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Terms and Conditions

Auctioneer and Auction

This Auction is presented by Marudhar Arts (hereafter referred as “Auctioneer”) as identified with 
the Antique License from the Archaeological Department of India & the Under License No 1. The 
Auction is conducted under these Terms and Conditions of Auction and it  is applicable to the 
Indian Law. Auctioneer  reserves the right to include its own item(s) in this auction sale as well as 
material from affiliated or related to companies, principals, officers or employees. 
Auctioneer also reserves the rights:
1. To reject/cancel any bid at any time on any lot. 
2. To withdraw any item from the auction.
3. To place the bids on behalf of the consigner up to the amount of reserves price established by 
the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high estimate 
shown in the catalogs for auction.

Bidders
1. Any person participating or registering for the Floor and Online Auction to buy any item 
offered in this sale agrees & accepts these Terms and Conditions of the Auction. And hereafter 
that person is referred as “Bidder”.
2. If any unit/entity places a bid, then the individual executing the bid on behalf of the unit/entity 
agrees to personally guarantee payment for any successful bid.

Bidding 
1. The Auction is conducted in Indian Rupees Currency.
2. Auctioneer will not be responsible for any errors in bidding (typographical error), so make sure 
that every bid is entered correctly. Auctioneer will also not be responsible for Internet bids 
submitted after the published closing time; nor for any Internet delay from the bidder’s end. 
3.Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by email, 
fax or by other means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly 
entered on incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids.
4.The highest qualified Bidder of any lot recognized by the Auctioneer shall be the Buyer. In the 
case of a tie bid, the initial bid received or recognized wins. In the event of any dispute between 
any Bidders at an Auction, Auctioneer may at his sole discretion reoffer the lot. Auctioneer’s 
decision and declaration of the winning Bidder shall be final and binding upon all Bidders.
5.Marudhar Arts does not subscribe to the theory of hidden and undeclared reserve prices. Our 
auctions are totally transparent without any such reserves. Hence the estimate price of each item is 
the genuine starting price.
6.Each bidder has to register for the auction and will therefore be required to fill up a registration 
form with full address, telephone number and email ID. Each bidder form has to be signed by the 
bidder. By filling up the form, the bidder shall be deemed to have undertaken to fulfill the 
conditions of the Auction. By making a bid, each buyer acknowledges his/her acceptance of these 
conditions and shall be bound by them.
7.Those bidders who are new to the Auctioneer may be required to furnish trade references of may 
pay a refundable deposit.
8.While registered bidders who have fulfilled condition 6 are free to bid in person, postal or email. 
Buy bids will only be accepted from bidders who are well known to the auctioneer.

Delivery
Delivery of the lot(s) will be done only once the full payments are received.

Grading/Description/Photos/Weight

1. Bidder has to acknowledge that grading/description/weight for most of the coins in this sale 
have been determined by independent grading services/experts. Coins grading, condition and 
descriptions are subjective. Please note that Marudhar Arts does not warrant the accuracy of such 
grading, condition, description or weight. All photographs in this catalog are of the actual items 
offered for sale in this auction but may not be the actual size or to scale. If the bidder feels that the 
description or condition is not satisfactory to him while viewing an item, he may either avail a 
high resolution image which will be sent on request, if this not satisfy the bidder, the item may 
viewed physically. But all these measures are to taken before bidding. No complaints shall be 
entertained after bidding.

2. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and or errors of description. Neither the 
auctioneer nor the seller is liable for any fault or error of description. All statements as to the 
items sold, at any point, are statements of opinion only. The auctioneer reserves the right in 
forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him reliable. 
Notwithstanding the aforementioned, should any lot been wrongly described in any material 
aspect, the buyer may reject the same, provided that he give written notice to do so and return the 
same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no circumstances 
will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect 
of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised 
to scrutinize the lots they bid for.

General
1. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default/error by 
either the buyer or the seller or for any action or claim which may arise in respect of any lot.
2. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of delivery. The 
auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be discovered after the 
lots have been removed from either the auction room or the auctioneer’s premises.
3. The auctioneer is not responsible for the safe custody of any lots left beyond seven (7) working 
days after the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer.

4. If any Auction invoice submitted by Auctioneer is not paid in full when due, the unpaid balance 
will bear interest at the highest rate permitted by law from the date of invoice until paid. Any 
invoice not paid when due will bear a Two & a Half percent (2½ %) interest per month. If the 
Auctioneer refers any 
invoice to an attorney for collection, the buyer agrees to pay attorney’s fees, court costs, and other 
collection costs incurred by Auctioneer.
5. After the auction, if during the transit or due to any other reason if auction lot/lots are lost than 
auctioneer is not liable to give the delivery if the said lot/lots.
6.Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders who are not known to 
auctioneer, in such circumstances auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and 
if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to take part in the auction.
7. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by 
government or semi government authorities
8. The estimate figure below each lot are the auctioneer’s estimate of an expected price only bids 
which are less than the lower estimate will not be consider by the auctioneer.
9.By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of these Conditions and shall be 
bound by them 

Genuineness/Guarantee
Marudhar Arts offers Life-Time Guarantee of the genuineness of the items sold (unless removed 
from its original packing, if item is removed from its original packing Marudhar Arts will not be 
responsible for same).

Insurance
Optional transit insurance is available for the lots only at the cost of 2% on billed invoice. 

Payment
1. Payment is due immediately upon the close of the auction. Payment is delinquent and in default 
if not received in full, in good funds, within seven (7) calendar days of the Auction Sale (the 
“Default Date”), without exception, time being of the essence. Unless otherwise agreed in writing 
prior to the Auction Sale, all auction sales are payable strictly in immediately through Bank 
Transfer / Credit Cards (2% Surcharge). Buyers will be charged as all applicable sales tax .

2. In any case if a Winning Bidder fails to pay any amount for the lot(s)  he/she has won, 
Auctioneer reserves all the rights to sell the lot(s) to any other bidders in the Auction that the 
lot(s) appeared, or relist the lot(s) in a future auction conducted by Auctioneer.

3. A defaulting Bidder agrees to pay for the reasonable costs of resale (including a 12.5% seller’s 
commission, if consigned to an auction conducted by Auctioneer). The defaulting Bidder’s 
Membership Fee will be forfeited against the commission & if there is any difference in the 
amount is liable to it to the Auctioneer. The Defaulting Bidder will be Black-Listed from the 
Auction House.

Shipping/Handling Charges 

Buyer is responsible for shipping and handling charges. Lots won will be shipped within 7 days 
time after the full payment is received. 
A standard charge of Rs.200 is applicable.

Estimates: The estimate figures below each lot are the auctioneer's estimation of an expected 
price only. These estimates are not representative of a reserve price and are published only as a 
guide to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the estimate, however, bids which 
are less than the low estimate will not be considered by the auctioneer.

NOTE: 
1. Final value of the item shall be the item’(s) closing price + Buyer’s Premium+ GST+ shipping 
charges + insurance**. All shipping charges will be borne by the successful Bidder. 
2. Any request for shipping verification for undelivered packages must be made within 15 days of 
shipment by the buyer.
3. Bidders who bid are committed to make the payment as per the terms and conditions. So please 
ensure that you bid only if you can make the payment within the stipulated time. Non-payment by 
any Bidder will result in the bidder being banned for life from participating in future auctions and 
the defaulting bidders name & complete details will be advertised to all other auctioneers’ across 
India and on all social media. Please Bid thoughtfully after assessing your credibility yourself.
4. Marudhar Arts (Auctioneer) holds the right to revise, edit or make any necessary changes on a 
system generated invoice in case of any discrepancy found.
5. Marudhar Arts will not be responsible for any technical issue you may face at your end.
6. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound 
by them.
7. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law.
8. As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if the Consideration (or any part 
of it) is received in cash for sale or any goods/provision of any service exceeding `. 2 Lac (Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer have to provide PAN CARD details.
*   As applicable.
** Optional.

Buyer’s Premium, Service tax & GST
• A winning bidder has to pay 12.5% Buyer's Premium (Commission) on Hammered Price & 18% 
GST (as Service Tax) will be also addon to the Buyer's Premium amount (Commission).
• Plus 5% GST on the Hammered Amount of commodity (H.S.N.  9705).

Subject to Bangalore jurisdiction.
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Coins of Ancient India

1. Punch Marked Coins, Gandhara Janapada (600-300 BC), Silver 1/2 Shana & Shana (1/8 Shatamana), Obv:  six petaled flower symbol with
additional dot, Rev: uniface, 0.63g, 1.36g, 11.59mm, 14.19mm, (Rajgor Series 44 # 579 &  Series 41 # 569), about very fine, Scarce.
Estimated Price: 2000-2500

2. Punch Marked Coin, Magadha Janapada (600-350 BC), Silver Karshapana, Series 1, Obv: five punches consisting  sun, six-armed wheel,
a wheel surrounded by circles, four dots in square, a circle with dot taurines beside symbol, Rev: various banker marks, 3.03g, 27.50mm, (Rajgor
Series 12 # 198), about very fine, Rare.
Estimated Price: 3000-3500

3. Punch Marked Coin, Magadha Janapada (600-350 BC), Silver Karshapana, GH Series I/175, Obv: five punches  consisting rayed sun, six-
armed wheel, tree, Bull and an Elephant standing symbol, Rev: several banker marks,
3.13g, 20.5x30mm, (Rajgor Series 12 # 241), about very fine, Scarce.
Estimated Price: 3000-3500

4. Punch Marked Coin, Magadha Janapada  (600-350 BC), Silver Karshapana, Obv: five punches consisting sun, six-armed wheel, an
Elephant standing facing right, plough with taurines through it, a candelabrum symbol, Rev: several  banker marks, 2.78g, 24.77x16.05mm,
(Rajgor Series 13 # 362/Mitch. ACW # 3986), about very fine, Rare.
Estimated Price: 1500-2000

5. Punch Marked Coin, Magadha Janapada  (600-350 BC),  Silver Karshapana, Obv:  five punches consisting sun, six-armed wheel with
taurines in it, an Elephant standing facing right, a Rabbit surrounded by taurines and tree symbol, Rev:  banker marks, 3.23g, 10.35x26.82mm,
(Rajgor Series 13 # 365/Mitch. ACW # 3994), about very fine, Scarce.
Estimated Price: 1500-2000

6. Punch Marked Coin, Magadha Janapada (600-350 BC), Silver Karshapana, Obv: five punches consisting sun, six-armed wheel with tau-
rines in it, an Elephant standing facing right, a Rabbit surrounded by taurines and tree symbol, Rev:  several banker marks, 3.36g, 21.0x14.97mm,
(Rajgor Series 13 # 365/Mitch. ACW # 3994), about very fine, Scarce.
Estimated Price: 1800-2200

Lot 1 - 330 Closes on Saturday,  11th January 2020
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7. Punch Marked Coin, Magadha Janapada (600-350 BC), Silver Karshapana, Obv: five punches consisting sun, six-armed wheel with tau-
rines in it, an Elephant standing facing right, a Rabbit surrounded by taurines and tree symbol, Rev:  single banker marks, 3.36g, 20.63x19.01mm, 
(Rajgor Series 13 # 365/Mitch. ACW # 3994), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

8. Punch Marked Coin, Magadha Janapada (600-350 BC), Silver Karshapana, Obv: five punches consisting sun, six-armed wheel with tau-
rine in it, an Elephant standing facing right, a Rabbit seated on arched hill and seated Bull facing  right symbol, Rev: banker marks, 3.34g, 
18.0x19.05mm, (Mitch. ACW # 4044), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

9. Punch Marked Coin, Magadha Janapada (600-350 BC), Silver Karshapana, Obv: five punches consisting sun, six-armed wheel, an Elephant 
standing facing right, a Rabbit seated on arched hill and Bull standing facing right symbol, Rev:  single banker marks, 3.33g, 18.73x13.58mm, 
(Mitch. ACW # 4052-54), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

10. Archaic Punch Marked Coin, Saurashtra Janapada (450-300 BC), Silver ¼ Karshapana, Obv: a bold Srivatsa  symbol in the center, dot 
in a circle and taurine, Rev: uniface, 0.89g, 12.02mm, (Rajgor Series 18), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

11. Archaic Punch Marked Coin, Kuru Janapada (400-350 BC), Haryana Region, ’Babyal Hoard’ Type, Silver ½  Karshapana, Obv: triangu-
lar mark with dots, Rev: uniface, 1.46g, 10.92mm, (Rajgor Series 21 # type 429b), about very  fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

12. Punch Marked Coinage, Eran-Vidisha Region (300-200 BC), Copper Square Unit, Obv: Ujjaini symbol at left,  tree-in-railing at right, an 
indradhvaja on top and river at bottom with fishes, Rev: uniface, 8.24g, 24.5x21.45mm, (W.  Pieper # 482), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

13. Punch Marked Coinage, Eran-Vidisha Region (300-200 BC), Copper Square Unit, Obv: tree-in-railing in the  center, palm tree and a royal 
symbol at right, an indradhvaja railing and six arched hill at left and river with fishes below,  Rev: Ujjaini symbol with small Ujjaini symbol in 
each orbs, 4.37g, 19.55x17.88mm, (Unlisted in major references),  about extremely fine, Rare.  
Estimated Price: 5000-6000
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14. City State of Kurapurika (200 BC), Narmada Valley, Kamshya or Bell metal coin called as Kamshika, Obv:  Ujjaini symbol, inverted tri-
angle headed standard to left, Boat at right field, Brahmi legend below “Kurapu(rikasa)”, Rev: uniface, 3.5g, 20.16mm, (P. P. Kulkarni, Coins 
of Kurapurika, a forgotten City State of Narmada Valley, Journal of  Academy of Indian Numismatics and Sigillography. Vol. XIX• - XX. Indore, 
2005, PP. 21-27), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 5000-6000  

15. City State Issue, Erikachha (300-200 BC), Erich Region, Dasharna area, Betwa River, Copper Unit, uninscribed,  Obv: a pair of Nandipadas 
drawn schematically over a horizontal line, tree railing at left, Rev: traces of arched hill, 1.11g, 13.67mm, (W. Pieper # 503), about very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

16. City State Issue, Erikachha (300-200 BC), Erich Region, Dasharna area, Betwa River, Cast Lead Unit, inscribed, Obv:  Makara or hippo-
campus in profile, Rev: Brahmi legend “Kasherana”, 3.61g, 14.53x11.43mm, (Unlisted in major  references), about very fine, Very Rare. 

It is uncertain what exactly the legend refers to, but grammatically the word is in sixth case plural so it could refer to a  group of people such as 
merchantmen. 
Estimated Price: 5000-6000

17. City State Issue, Erikachha (300-200 BC), Erich Region, Dasharna area, Betwa River, Lead Unit, Obv: Brahmi  legend “Erikacha” between 
two horizontally placed railed trees and a Ujjaini symbol at right, Rev: pole with circular end  in a railing in the center, tree-in-railing at left, 
Swastika and Ujjaini symbol at right, 3.78g, 17.05mm, (variant of W. Pieper  # 514), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

18.  City State Issue, Erikachha  (300-200 BC),  Erich Region, Dasharna area, Betwa River, Cast Lead and Cast Copper  Unit, 2 Coins, 
Obv: Brahmi legend “Erikacham” between horizontally placed a Ujjaini symbol, railed tree and bow and  arrow, Rev: tree-in-railing and Ujjaini 
symbol,1.66g, 2.62g, 14.03mm, 15.81mm, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

19. City State Issue, Mitras of Erikachha (300-200 BC), Sahasasena, Ishwaramitra, Mitrasena, Copper Unit (3), 3  different King’s name 
inscribed, Obv: Brahmi legend in two lines divided by a thick horizontal line”(Ra)jno  Sahasasenasa”, “Rajno isvaramita(sa)” and “(Ra)jno 
Mitasenasa”, Rev: Lingam in railing, 2.28g, 2.99g, 2.53g,  13.36x13.95mm, 14.29x14.21mm, 15.52mm, (W. Pieper # - 518, 520), about fine to 
very fine, Rare in the Set. 

Sahasasena Coin has overstrucked by Ishwaramitra which shows the legend “(Rajno I)svarami(tasa)” on the reverse. 
Estimated Price: 4000-5000  
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20. Central India, Copper Square Unit, Obv: Ujjaini symbol at left, tree-in-railing at right and Brahmi letters “Ma Sa”?, Rev: a taurine placed 
in the center, tree in railing beside, 4.41g, 22.13x21.84mm, (Unlisted), about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 2500-3000  

21. Central India, Anonymous (200 BC?), Copper Unit, Diverse Symbolic type, Obv: palm tree-in-railing with taurine  symbols beside, Rev: 
three arched hill and tree symbol on it, 4.41g, 21.11x20.52mm, (variant of W. Pieper # 457), about  very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 1200-1500  

 
22. Ujjaini Region (200 BC), Lead Unit, Obv: six-armed wheel, Ujjaini symbol, a Human figure standing and holding  staff, Rev: caduceus sym-
bol, 5.18g, 17.03x 14.88mm, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

23. Ujjaini Region (200 BC), Copper Unit, Obv: Lion standing facing right, Ujjaini symbol in front, tree-in-railing at the back, a river with fish-
es, Rev: Ujjaini symbol, 8.2g, 21.97mm, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

24. Ujjaini Region (200 BC), Copper Unit, Obv: standing Human figure (lord Shiva),  tree railing at right and taurine  symbol between tree 
and Human, Bull at left, an indradhvaja above it, river at bottom with fishes, Rev: double orbed  Ujjaini symbol with taurine symbols in it cor-
ners, 12.41g, 18.65mm, (W. Pieper # 313), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

25. Ujjaini Region (200 BC), Copper Unit, Obv: standing Human figure (lord Shiva),  tree railing at right, an  indradhvaja topped by Bull 
standing at left facing right, taurine symbols and river at bottom with fishes, Rev: double orbed  Ujjaini symbol with taurine symbols between the 
orbs, 12.30g, 19.14mm, (W. Pieper # 313), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

26. Pre Satavahana, Vidarbha Region (Pauni area) (200 BC), Copper Unit, Uninscribed, Obv: Parasol (arrow) in  railing in center, two ele-
phants standing beside and showering water over the parasol (its representation of Abhisheka  Lakshmi type), Rev: humped Bull walking to right, 
taurine symbol above, 5.68g, 15.55mm, (W. Pieper # 541), about very  fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  



5

eAuction
40

27. Vidarbha Region (200 BC), Potin Unit, Obv: arrow headed wheel symbol, Rev: Ujjaini symbol partially visible, 1.6g, 11.93mm, (W. Pieper 
# 577), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

28. Nevasa-Paithan Region (200 BC), Lead Unit, Obv: Lion standing facing right, Srivasta symbol in front, dotted  border around, Rev: tree 
railing in eight compartments with bold leaves, 1.45g, 11.24mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

29. Ayodhya Region (200 BC), Copper Unit, Obv: humped Bull Standing facing left with standard in front, Brahmi  legend below “Ayramitasa”, 
Rev: a Cock standing facing right and palm tree in front, 6.62g, 19.52mm, (Mitch. ACW #  4766-69), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

30. Kuninda Dynasty, Amoghbuti (200 BC), Silver Drachma, Obv: A Deer standing to the right with square-shaped  vase above its back, early 
Srivatsa symbol between it horns, three arched hill with parasol below the deer, goddess  Lakshmi standing facing in front of the deer, holding 
lotus flower in upraised right hand, Brahmi legend around  ‘Rajnah Kunimdasya Amoghbhutisya Maharajasya’, (Great king Amoghbhuti, of The 
Kunindas), Rev: centrally placed  six arched hill with wavy river line below, Nandipada on top, Swastika above, an indradhvaja and a tree-in-rail-
ing,  Kharoshthi legend around ‘Rana Kunindasa Amoghbutisa Maharajasa’, (Great king Amogh, of the Kunindas), 1.97g,  16.75mm,  (variant 
of JONS.218 # Type II, Class-5/Handa # Pl. XIII), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

 
31. Post-Mauryas, Taxila Region (200-150 BC), Copper Unit, Obv: Swastika incused in round, Rev: uniface, 3.35g, 12.21mm, (W. Pieper# 
1072), about very fine, Scarce 
Estimated Price: 2000-2500  

32. Post Mauryas, Taxila Region  (185-160 BC), Copper Karshapana, Obv:  three arched hill crescent above and tree-in-railing, Rev: uni-
face, 11.22g, 17.95x22.8mm, (W. Pieper # 1066), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

33. Post Mauryas, Taxila Region (185-160 BC), Copper Karshapana, Obv: Lion standing facing left, Swastika above  and three arched hill 
in front, Rev: Elephant walking to right, three arched hill above, 9.43g, 17.45x17.15mm, (Mitch.  ACW # 4401/W. Pieper # 1081), about very 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  
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34. Post-Mauryas, Saurashtra (Gujarat) Region (50 BC), Copper Unit, Obv: six-armed wheel with arms alternating  between an arrow head 
and taurine, mahakal (lord Shiva) standing to right holding a staff, Rev: a pair of Swastika symbols   with arms ending in Nandipada, 5.24g, 
17.01x17.50mm, (W. Pieper # 430), about very fine 
Estimated Price: 1200-1500  

35. Bhadra & Mitra Dynasty, Kingdom of Vidarbha (100 BC), Damabhadra, Copper Square Unit, Obv: Brahmi  legend “Damabhada(sa)”, 
bold Ujjaini symbol in the centre, tree railing on the hill, fish in the pond and Bull to right at  bottom left, Rev: uniface, 3.86g, 15.47x14.15mm, (W. 
Pieper # 580), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1200-1500  

36. Indo Greeks, Pantaleon (185-180 BC), Copper 1-1/2 Karshapana, Obv: maneless Lion standing facing right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ 
ΠANTAΛEONTOΣ”,  Rev:  female deity walking to left, holding flower, traces of Brahmi legend,  12.0g, 20.35x19.5mm,  (Mitch. ACW # 
1695), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

37. Indo Greeks, Eucratides I (171-145 BC), Copper Hemi-obol, Obv: helmeted and diademed bust of king facing right,  Greek legend around 
“BASIΛEΩS MEΓAΛOY EYKPATIΔOY”(of Great King Eucratides), Rev: Dioscuri mounted on  horses prancing right, holding spears and 
palms, Kharoshthi legend “Maharajasa / evukratidasa”,   6.64g,  21.18x22.47mm, (Mitch. ACW # 1730), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 6000-7000  

38. Indo Greeks, Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: diademed bust of king to left, seen from behind, wearing  diadem, holding 
spear with his upraised right hand, Greek legend around   “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” (Basileos Soteros Menandrou…of king 
Menander, the Saviour), Rev: Athena alkidemos standing facing right, seen from  behind, holding horizontal shield on outstretched right arm, 
hurling thunderbolt with left hand, Pushkalavati monogram at  left, discontinuous Kharoshthi legend around “Maharajasa tratarasa / menamdra-
sa”, (Bop.& Rahman # 308), 2.3g,  16.8mm, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000  

39. Indo Greeks, Strato I (125-110 BC), Bronze Quadruple, Obv: Apollo standing facing, holding bow and arrow, Greek  legend around 
“BAΣIΛEΩΣ EΠI / ΦANOYΣ ΣΩTH / POΣ ΣTPATΩNOΣ” (Basileos Soteros kai Dikaiou Stratanos ... of King  Strato, the savior and the just), 
within dotted border, Rev: tripod in center, Kharoshthi legend around “Maharajasa/Pracachasa Trata/rasa stratasa”, Kapisa monogram at left, 
9.52g, 26.12X24.03mm, about very fine+, Rare. 
Estimated Price: 7000-8000  
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40.  Indo Greeks, Antialcidas (115-95 BC), Silver Drachma, Obv: diademed bust of king facing right, wearing a helmet, with  Greek legend around 
“BAΣIΛEΩΣ NIKHΦOPOY / ANTIAΛKIΔOY” (of Victorious King Antialcidas), Rev: enthroned Zeus  holding sceptre in left hand, winged Nike 
holding wreath in his extended right arm, holding out a wreath to a baby elephant  with bell, monogram at right, Kharoshthi legend around “M 
aharajasa Jayadharasa / Amtialikidasa”, 1.77g, 16.40mm , (Mitch. ACW # 1841), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3500-4000  

41. Indo Greeks, Antialcidas (115-95 BC), Copper Quadruple, Obv: bust of Zeus right, holding thunderbolt in right  hand, Greek legend on 
three sides “BAΣIΛEΩΣ / NIKHΦOPOY / ANTIAΛKIΔOY”, Rev: Caps and palms of the Dioscuri,  monogram at left, Kharoshthi legend on three 
sides “Maharajasa / jayadharasa / amtialikidasa”, 7.09g, 18.3x18.73mm,  (Mitch. ACW # 1849), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

42.  Indo Greeks, Apollodotus II  (80-65 BC),  Copper Obol, Obv:  Apollo standing three-quarters right, holding bow,   Greek legend 
around “BAΣIΛEΩΣ / ΣΩTHPOΣ / AΠOΛΛOΔOTOY”, Rev: tripod, flanked by Kharoshthi letters and legend  around “Maharajasa / tratarasa 
/ apaladatasa”, 15.8g, 27.27mm, (Mitch. ACW # 2083-84), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

43. Indo Scythians, Vonones (100-65 BC), Copper Hemi obol, Obv: naked Herakles standing facing, crowning himself  with right hand, holding 
club and Lion’s skin in left, Greek legend around “BAΣIΛEΩΣ BA / ΣIΛEΩN MEΓ / AΛOY ONΩNOY”,  Rev: Pallas Athena standing left, hold-
ing spear and shield, monograms at left, Kharoshthi legend around “Maharajabhrata dhramikasa / spalahorasa”,  7.7g, 22.57x20.09mm, (Mitch. 
ACW # 2155), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

44.  Indo Scythians, Azes-II (BC 35-5 AD), Copper Penta-chalkon, Obv: Elephant standing right, Kharoshthi letter ‘ shi’ above, Greek legend 
around “BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY / AZOY” , Rev: humped Bull walking to right  with hazara monogram above, Kharoshthi legend 
around “ Maharajasa rajarajasa mahatasa / ayasa” , 10.21g,  24.30mm, (Mitch. ACW # 2299),  about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

45. Indo Scythians, Maues (90-57 BC), Copper Hemi Obol,  Obv: Apollo standing facing, holding bow in left hand and  arrow in right, Greek 
legend around “BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY MAYOY”, Rev: Tripod within rectangular dotted  border, monogram in left field, Kharo-
shthi legend around “Rajadirajasa mahatasa moasa”(of Great King of Kings Maues), 6.94g, 22.08x20.32mm, about  very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  
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46. Indo Scythians, Maues (90-57 BC), Copper Hemi Obol, Obv: Poseidon standing facing left with foot on river-god,  holding thunderbolt and 
aphlaston and small male figure crouching in field, Greek legend around  “BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY MAYOY”, Rev: Yakshi standing 
facing between vines, Kharoshthi legend around, 7.81g, 22.45x20.86mm,  (Mitch. ACW # 2186), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

47. Satavahana Dynasty, Siri Pulumavi (200 BC), Potin Unit, Obv: Elephant to right with trunk upraised, Brahmi  legend above “(Rano) Siri 
Pulumavisa”, Rev: Ujjaini symbol with dot in each orb, 3.57g, 19.98mm, (W. Pieper # 685) , about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1000-1200  

48. Satavahana Dynasty, Kochiputra/Kausikiputra Satakarni (100 BC), Lead Unit, Obv: Elephant walking to right  with trunk slightly up-
raised, Brahmi legend  ‘Rajno Kochi(putasa)” around, Rev:  four orbed Ujjaini symbol, a dot on each  orb with a crescent on an orb, 3.54g, 
18.20mm, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10000  

49. Satavahana Dynasty, Kaushikiputra Satakarni (100 BC), Potin Unit (3), Set of 3 Coins, Nasik Region, Obv:an Elephant walking to right 
with upraised trunk, four orbed Ujjaini symbol above, traces of Brahmi legend above, vase in  front, Rev: tree-in-railing with large leaves within 
six/ten compartments, linear border around, 1.18g, 1.28g, 1.83g,  15.89mm, 16.54mm, 17.98mm, about very fine to extremely fine, Rare in the 
Set. 
Estimated Price: 6000-7000  

50. Satavahana Dynasty, Satkarni I (100 BC), Potin Unit, Pauni Region, Obv: Elephant facing right with upraised trunk   bold Nandipada, 
triangular headed symbol, Brahmi legend on top “Siri Satkarni”, Rev: triangular headed, animal motif,  counter struck variety, 4.64g, 20.64 x 
20.66mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

51. Satavahana Dynasty, Satakarni I (100 BC), Pauni Region, Potin Unit (4), Set of 4 Coins, Counterstruck type, Obv: Bold Taurine above 
Elephant, an indradhvaja at left and Ujjaini symbol with dot in each orb at right, Brahmi legend above  “Rano Siri sata......”, Rev: tree-in-railing, 
1.3 to 4.1gms, 12.24x10.25 to 32.07x33.81mm, (W. Pieper # 552-554), about  very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000  

52. Satavahana Dynasty, Siri Satakani (100-50 BC), Pauni Region, Copper Unit, ‘Elephant’ type, Obv: Brahmi legend  “…Siri Sataka…”  and 
an uncertain symbol at the top with three arrows,Rev: tree-in-railing, 3.61g, 13.63x14.23mm,  about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  
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53. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni (100-50 BC), Alloyed Copper Unit, Junnar Lion type, Obv: maneless Lioness  standing facing left with 
three arched hill (partly visible) between its legs, Brahmi legend “…(Satava)hanasa”  above, Rev: Ujjaini symbol in rectangle,2.14g, 14.19mm, 
about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

54. Satavahana Dynasty, Siri Satakani (100-50 BC), Copper base Alloy Unit, Nashik Region, Lion type, Obv: Lion walking  to right with its tail 
curled at back, Brahmi legend around “Siri Satakani(sa)”, two small swastika symbols above, Rev:  within rectangular border, a tree-in-railing 
and swastika symbols placed besides, 3.48g, 16.52x15.96mm, about very fine, Rare.  
Estimated Price: 3000-4000  

55. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni (100-50 BC),  Alloyed Copper Square Unit,  Nasik Region, Elephant’ type, Obv:  Elephant   walking 
to right with trunk raised, Swastika above, Brahmi legend “Rano Sri Sata (kanisa)”, Rev: Ujjaini  symbol with one orb modified as a Nandipada, 
a tree with broad leaves in railing ar right, 15.12g, 27.5x26.2mm, about  very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10000  

56. Satavahana Dynasty, Siri Satakarni (100-50 BC), Alloyed Copper Unit, Junnar Lion type, Obv: maned Lion  standing facing left with raised 
tail, in front yupa in railing with three arched hill partly visible between the lion’s legs,  wavy line in the exergue, Brahmi legend above “Rano Siri 
Sa(takanisa)”, Rev: Ujjaini symbol with Nandipada in each  quadrant, 3.93g, 18.96mm, (Mitch. K&A # 114), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 1500-2000  

57. Panchala Dynasty, Rudragupta (100 BC), Dhruvamitra (65-50 BC), Copper 1/2 Karshapana (2), Set of 2 Coins, Obv:   three symbols 
of panchala dynasty and ruler name in Brahmi below “Rudraguptasa” and “Dhruvamitrasa”, Rev:  composite symbol with trident at right and 
another one composite symbols with trident to left, 5.05g, 4.84g, 18.54mm,  19.41mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

58. Panchala Dynasty, Phalgunimitra (BC 50- 50 AD), Copper Double Karshapana, Monarchical coinage, Obv:  rectangular incuse with three 
Panchala symbols and Brahmi legend below “Phaganimitasa”, Rev: representation of  goddess Phalguni standing on a lotus, 13.78g, 25.81mm, 
(Mitch. ACW # 4542-44), about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 8000-10000  
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59. Panchala Dynasty, Bhanumitra (1-20 AD), Copper Double Karshapana, Obv: peculiar Panchala symbols, Brahmi legend below “Bhanu-
mitasa”, Rev: worn out, 13.45g, 20.40mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

60. Kuras of Kolhapur, Vasisthiputra Vilivayakura (BC 30-65/70 AD), Lead Unit, Obv: bow and arrow in the center,  Brahmi legnd around 
“(Rajno) Vasithiputasa Vilivayakurasa”, Rev: tree railing with eight compartments in the center,  wavy line below, six arched hill at right, 5.9g, 
21.73mm, (Mitch. K&A # 92-94), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

61. Kuras of Kolhapur (BC 35 -65/70 AD), Vasisthiputra Kura, Lead Unit, Obv: bow and arrow in the center, Brahmi  legend around “Rajno 
Vasithiputasa Kurasa”, Rev: six arched hill with tree-in-railing and an indradhvaja symbol, river  below, 11.2g, 26.15mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

62. Anandas of Karwar, Sivalananda (175-280 AD), Banavasi Region, Lead Unit, Obv:ten arched hill, below river  symbol, Brahmi legend 
around “ Rajno Vinuku Sivalana(mdasa Takanisa)”, Rev: tree-in-railing within eight  compartments, bow and arrow at right field, ornate trian-
gle-headed standard at left, 4.9g, 23.13mm, (Unlisted type), about  very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

63. Anandas of Karwar, Chutukulananda (280-320 AD), Banavasi Region, Lead Unit, Obv: eight arched hill below  river symbol, Brahmi leg-
end around “Rajno Chutukulanamdasa”,  Rev: tree-in-railing within twelve compartments,  Nandipada symbol at the right field, 15.5g, 27.43mm, 
(Mitch. K&A # 26), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  

64. Anandas of Karwar, Chutukulananda (280-320 AD), Banavasi Region, Lead Unit, Obv: eight arched hill below  river symbol, Brahmi 
legend around “Rajno  Chutulanamdasa” , Rev: tree-in-railing within eight compartments,  Nandipada symbol at the right field, 14.3g, 28.64mm, 
(K. Ganesh # 3.21), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200  
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65. Western Kshatrapas, Kshaharata Dynasty, Nahapana (119-124 AD), Silver Drachma (2), Lot of 2 Coins, Obv: bust of king facing right, 
blundered Greek legend around, Rev: arrow pointing down to the left, thunderbolt to the right, dot  between them, Brahmi legend “Rajno Ksa-
haratasa Nahapanasa”, Kharoshthi legend “Rano Ksaharatasa Nahapanasa”, 2g each approx., 15mm each approx., (A. M. Fishman # 3.1-2), 
about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

66. Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Rudradaman (130-150 AD), Silver Drachma, Obv: bust of king facing  right, corrupt Greek 
legend around, Rev: three arched hill with crescent in center, sun and moon besides, Brahmi legend in  Prakrit “Rajno Kshatrapasa Jayadamasa-
putrasa Rajno Mahakshatrapasa Rudradamasa”, 1.96g, 15.89mm, about very  fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

67. Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Rudrasena I (200-222 AD), Potin Unit, SE 127 (205 AD), Obv:Elephant standing facing right, 
sun and moon above, dotted border around, Rev: three arched hill with crescents and sun  above, wavy river line below, Brahmi date in the exergue, 
1.83g, 15.40mm, (A. M. Fishman # 23.1.127), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  

68. Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Damasena (222-232 AD), Potin Unit (2), Lot of 2 Coins, SE 147 (225  AD), Obv: Elephant 
standing facing right, sun and moon above, dotted border around, Rev: three arched hill with  crescents and sun above, wavy river line below, 
Brahmi date in the exergue, 0.7g, 2.1g, 9.88, 13.42mm, (A. M. Fishman #  23.3.147), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

69. Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Damasena (222-232 AD), Copper Unit, Obv: humped Bull standing  facing front within a dot-
ted border, Rev: three arched hill topped with sun and moon, wavy river line below, all within a  dotted border, 2.15g, 12.55x12.98mm, (A. M. 
Fishman # 24.7), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

70. Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Damasena (223-232 AD), Silver Drachma, Obv: bust of king facing  right, corrupt Greek legend 
around, Rev: three arched hill with crescent, river below, sun and moon besides, Brahmi  legend around “ Rajno mahakshatrapasa rudrasihasa-
putrasa rajno mahakshatrapasa Damasenasa”, 1.84g, 15.03mm,  about very fine.  
Estimated Price: 1200-1500  
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71. Western Kshatrapas, Kardamaka Family, Isvaradatta  (242-243 AD), Silver Drachma, Obv: bust of king facing  right, corrupt Greek 
legend around, Rev: three arched hill, river below, sun and moon above, Brahmi legend around “ Rajno Mahakshatrapasa Isvaradattasa varshe 
Prathame”, 1.84g, 15.08mm, (A.M. Fishman # 24.2.1), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 1200-1500  

72. Western Kshatrapas, Rudrasena III (348-380 AD), Lead Unit (9), Set of 9 Coins, Obv: Bull standing facing right  with conch and lingam, 
all within dotted border, Rev: three arched hill, sun and moon above, wavy river line below, date in  Brahmi (SE -, -,289, 290,-,-,-,-,-) in the exergue, 
0.8g to 3gms, 9.07x7.33 to 17.26x17.5mm, (A. M. Fishman # 28.4.270,  28.16.290, 28.18.290), about fine to very fine, Rare in the set. 
Estimated Price: 2500-3000  

73. Gupta Dynasty, Samudragupta (335-370 AD), Gold Dinar, “Scepter/Standard” type,  Large flan, Obv:  king, nimbate, standing facing left, 
holding royal scepter (Rajadhanda) adorned with ribbon in left hand and  sacrificing over altar, garuda standard at left, Brahmi legend “Samudra”  
below king’s arm, circular Brahmi legend  “Samarasasa……”,   Rev: goddess Lakshmi, nimbate, seated on high backed throne, holding diadem 
and cornucopia,  tamgha to upper left, feets are resting on a circular mat, two legs of the throne clearly visible and a small symbol at   top right, 
Brahmi legend “Parakramah”  in the right field, 7.6g, 20.21mm, (variant of Altekar. Bayana Hoard # Pl. II-1/variant of BMC # Pl. I-7/TOTGE, S. 
Kumar # Class II -Var. C.5.1), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 80000-100000  

74. Gupta Dynasy, Chandragupta II (Vikramaditya) (375-415 AD), Gold Dinar, “Horseman-Right” type, Obv:  king riding high-stepping 
Horse to right, wearing a long sash whose ends fly behind, without weapons, circular Brahmi  legend  around, Rev: goddess Lakshmi, nimbate, seat-
ed left on a wicker stool facing left, holding diadem in right hand  while her left hand holds a lotus with long stalk, rests on her waist, tamgha 
at upper left, Brahmi legend at right   “Ajitavikramah”,   7.77g, 19.53mm, (Variant of Altekar # Pl. XIV-14/TOTGE, S. Kumar # Class II-Var. 
A-2), about very  fine, Very Rare. 
Estimated Price: 175000-225000  

 
75. Gupta Dynasty, Kumaragupta I (Mahendraditya) (415-455 AD), Silver Drachma, Obv: bust of the king facing  right, Rev: stylized Garuda 
standing facing, with wings spread in the center, Brahmi legend around “Parama bhagavata  maharajadhiraja sri kumaragupta mahendraditya”, 
1.80g, 14.35mm, (W. Pieper # 868), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

76. Gupta Dynasty, Kumaragupta I (Mahendraditya) (415-455 AD), Silver Drachma (2), Lot of 2 Coins, Obv: bust of king facing right, 
meaningless Greek letters around, Rev: standing facing Garuda with spreaded wings in the  center, Brahmi legend around “Parama bhagavata 
maharajadhiraja sri kumaragupta mahendraditya”, 1.8g, 2.1g,  13.76mm, 12.62mm, about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  
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77. Gupta Dynasty, Kumaragupta I (Mahendraditya) (415-455 AD), Gold Dinar, “Horseman - Right” type, Obv:  king, nimbus, is seen seated 
on adorned Horse depicted mid-strut to right, without weapons, wearing a long sash whose  ends fly behind, Brahmi legend around “Ksitipatir ajito 
(vijayi mahendrasinho di)vam jaya”, “Ksi”  between the heads of  king and Horse, Rev: goddess Lakshmi, jeweled at her ears, neck, arms, wrists, 
waist and ankles, nimbate, seated on a  wicker stool facing left, is seen feeding grapes held in her right hand to the peacock in front, while her left 
hand holds a  lotus with long stalk, rests on her waist, with Brahmi legend “Ajitamahendra” in the right field, 8.14g, 18.94mm,  (Altekar, Bayana 
Hoard # Pl. XXV-5&6/TOTGE, S. Kumar # Class III-Var. C), choice extremely fine with high relief, Exceedingly Rare. 
Estimated Price: 180000-200000  

78. Gupta Dynasty, Skandagupta (455-467 AD), Silver Drachma, Obv: bust of the king facing right, Rev: seated Bull in  the center struck twice, 
Brahmi legend around “Paramabhagavata Maharajadhiraja Sri Skandagupta kramadityah”, 1.46g, 11.03x10.63mm, (TOTGE, S. Kumar # 
Variety B - Bull type), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

79. Gupta Dynasty of Malwa (5th Century AD), Silver Fractional Drachma (4), Lot of 4 Coins, Obv: bust design and  dots and lines, Rev: three 
dots with “Ga” on the left field and “Pta” on the right, horizontal line below and traces of  Brahmi letters at top, 0.70 to 0.75g each approx., 10 
to 11 mm each approx., about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

80. Malwa, Ujjaini Region, Local Ruler Jishnu (4-5 Century AD), Copper Unit, Obv: conch shell (shankha), Rev: Brahmi  legend “Jishnu”, 
0.74g, 10.57mm, (Mitch. ACW # 4902/W. Pieper # 1058), about very fine, Rare. 

A boldly struck specimen with the king’s name Jishnu completely visible. There is no inscriptional evidence of Jishnu, but  he appears to have been 
a local ruler in the Ujjain region after the collapse of the Gupta empire. 
Estimated Price: 3000-4000  

81. Post Guptas, Aulikaras (5 Century AD), Lead Unit, Uninscribed, Conch type, Obv: stylized conch in the centre, Rev: Lotus with conch in 
between the petals, 2.56g, 17.65mm, (W. Pieper # 902), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

82. Traikutakas, Dahrasena  (456 AD), Silver Drachma (2), Lot of 2 Coins, Obv: bust right in kshatrapa-abhira style,   Rev:  three arched 
hill (chaitya) in the centre, Brahmi legend  around “maharaj-indradattaputra parama vaishnava sri  maharaja dharasena”,  1.43g, 1.78g, 
13.26mm, 13.54mm, (W. Pieper # 866), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

83. Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper Unit, Obv: Bull seated facing right, dotted border around, Rev: Brahmi 
legend “Sri Krishnaraja” above three peaked hill, dotted border around, 0.86g, 11.90mm, (W.  Pieper # 918), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1200  
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84. Kalachuris of Mahismati, Krishnaraja (550-575 AD), Copper Unit, Obv: Bull seated facing right, dotted border  around, Rev: Brahmi 
legend “Sri Krishnaraja”, 0.90g, 11.31mm, (W. Pieper # 919), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

85. Kalachuries of Mahiismati, Krishnaraja (550-575 AD), Silver Drachma (Rupaka) (3), Lot of 3 Coins, Obv:  Ksatrapa-Gupta styled bust 
of king to right, Rev: a seated Bull (Nandi) to right on a platform, Brahmi legend around  “Parama Maheswara Mata Priti padanudhyata Sri 
Krishnaraja”, 1.7g each approx., 11mm each approx., (Mitch. ACW  
# 5082/W. Pieper # 917), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

86. Kidara of Jammu and Kashmir, Pratapaditya II (5 Century AD), Base Gold Dinar, Obv: king standing facing left, Brahmi legend “Kidara” 
at right field and “Ka” at left, Rev: goddess plenty Ardokhsho seated on a throne, Brahmi legend  at right field “Sri Pratapa”, 7.03g, 20.46mm, 
(Mitch. ACW # 3641-43), about very fine. 
Estimated Price: 5000-6000  

87. Huns of Kashmir, Toramana II-Anonymous coinage (570-855 AD), Copper Drachma, Obv: king standing facing  slightly left, sacrificing 
over altar and holding trident, Rev: goddess Ardokhsho seated facing, holding diadem and  cornucopia with Brahmi legend “Jaya” in the right 
field, 6.84g, 20.61mm, (Mitch. ACW # 3798-99), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

88. Post-Guptas, Pushyabhuti Dynasty, Harshavardhana (Siladitya) (AD 606-647), Silver Drachma, Obv: head of king to  left in maukhari 
style with simple crescent above, Rev: fan-tailed peacock in the centre facing left, Brahmi legend around “ Viji(tavanir avanapati sri Siladitya ) 
divam jayati”, 2.18g, 13.97mm, (W. Pieper # 928), about very fine, Rare. 

This Coin the famous King Harshavardhana, who ascended the throne of Thaneswar (Haryana), he belonged to  Pushyabhuti Dynasty.  His coins 
follow the Madhyadesa type of the Guptas, with the fan-tailed peacock reverse and the  same legend terminology.  
Estimated Price: 8500-9500  

89. Eastern Bengal, Arakan Region, Harikela (7-8 Century AD), Silver Unit, Obv: recumbent Bull seated facing left,  two horns and ears and 
mouth are represented by dots, no garland around the neck, Brahmi legend ‘Harikela’ above, Rev:  ornate Srivatsa symbol flanked by stylized leaf 
tendrils, surrounded by beaded garlands, 5.73g,28.90mm, (variant of SK &  NN, HC # 1.7), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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90. Post Vakatakas (6 Century AD), Vishnukundin type, Copper Base Alloy Unit, Obv: recumbent Bull facing right,  within linear and dotted 
border around, Rev: shankh shell between two lamp stands, 2.67g, 16.19mm, (Mitch K&A # 179-182), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

91. Roman Empire, Gordiano III (238-244 AD), Silver Denarius, Obv: radiate, draped, cuirassed bust right, legend  around “IMP CAES M 
ANT GORDIANVS AVG”, Rev: Aequitas standing  facing left, scales in right hand, cornucopia in  left, legend around “AEQVITAS AVG”, 5.29g, 
22.86mm, (RIC # 177a), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5500-6500  

Coins of Medieval India

92.  Medieval Gujarat (700-800 AD), Copper Unit, unattributed ruler, Obv: figure of a ‘Gandharva’ (celestial human being)  flying to right, Rev: 
trident in the center, Kutila legend around, retrograde reading “Shri Visha(la Raja?)”, 1.28g, 12.26mm, about very fine, Very Rare.  

From the legend it is evident that this coin was issued by a king named ‘Vishalaraja’ or ‘Visalaraja’. It is not certain to which  dynasty he belonged, 
but at this time many small Rajput dynasties rose to prominence in Gujara. 
Estimated Price: 1500-2000  

93. Medieval Gujarat (700-800 AD), Copper Unit, Fish type, unattributed ruler, Obv: fish in the center, dotted circle  around, Rev: trident in the 
center, Nagari legend besides “Shri Bho/Bhau / Ma ti”, 0.39g, 8.89mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1200  

94. Vaghelas of Gujarat, Karan Deva (12-13 Century AD), Copper Unit, Obv: Elephant walking to left, Rev: Nagari  legend in two line “Shree 
Karandeva(sya)”, 2.08g, 12.02x12.63mm, (Unlisted in major references), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3500-4000  

95. Hindu Shahis of Kabul and Gandhara, Samantadeva (8-10 Century AD), Silver Drachma, Obv: recumbent Bull  facing left, trishul symbol 
on rump, Sarada legend above “Sri Samantadeva”, Rev: rider on a caparisoned horse facing  right with Sarada letter ‘Bhi’ to right, uncertain 
symbol at left, 3.3g, 18.76mm, (Deyell # 45), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

2x

2x
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96. Loharas of Kashmir, Copper Drachma (4), Coins of 4 Different rulers, Anantadeva (9 Century AD), Obv: highly stylized standing king 
facing, sacrificing at altar at left, holding trident in left  hand, legend at right in Sarada script ‘(Ja) Deva’, Rev: Ardokhsho (Lakshmi) seated fac-
ing front in Lalitasana, holding  trident in left hand, legend flanked in Sarada script ‘Ananta ra’, Sangram Deva (10 Century AD), Obv: highly 
stylized standing king facing, sacrificing at altar at left, legend at right in  Sarada script ‘Jaya’, Rev: Ardokhsho (Lakshmi) enthroned facing front 
in lalitasana, holding diadem in right hand and  long-stemmed lotus in left hand, legend at left in Sarada script ‘Sa’ and at right ‘ngrama’, Kalasa 
Raja Deva (10 Century AD), Obv: highly stylized standing king facing, sacrificing at altar at left, legend at right in  Sarada script ‘Dva’,Rev: 
Ardokhsho (Lakshmi) enthroned facing front, legend at left in Sarada script ‘Ka’ and at right  ‘lasa’, Harshadeva (10-11 Century AD), Copper 
Drachma, Obv: highly stylized standing king facing, sacrificing at altar at left,  legend at right in Sharada script ‘Deva’,Rev: Ardokhsho (Laksh-
mi) seated facing front in Lalitasana, holding diadem in  right hand and long-stemmed lotus in left hand, legend at left in Sharada script ‘Ha’ and 
at right ‘rsha Ra(ja)’, 5 to 6.5 g each, 18 to 19mm each, about very fine to choice extremely fine, Rare.  
Estimated Price: 5000-6000  

97. Gahadavalas of Kanauj and Kasi (Varanasi), Govinda Chandra (11 Century AD), Base-Gold 4-1/2 Masha, Obv: Goddess Lakshmi seated 
facing, Rev: three line Devanagari legend “srimat-go/vinda candra/deva”, 4.04g, 18.07mm,  (Deyell # 145), about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000  

98. Chalukyas of Gujarat, Anonymous (9-10 Century AD), Billon Gadhiya Paisa (2), Lot of 2 Coins, Obv: a stylized  crowned head facing right, 
Rev: stylized fire altar flanked by attendants, 4.01g, 4.03g, 17.80mm, 18.31mm, (Deyell #  158b), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 1200-1500  

99. Chalukyas of Kalyana (10 Century AD), Gold Fanam, Obv: Boar standing facing left, caparisoned, with a crescent above, Rev: uniface, 
0.45g, 6.53mm, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

100. Hoysala Dynasty (10-13 Century AD), Silver Tara, Obv: Lion to right with crescent-like curve within which is an anthropoid Gandaberunda, 
Rev: Kannada numerical 2-1/2 and a small dot above the numeral, 0.26g, 8.49mm, (K. Ganesh # 8.43), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 8000-12000  

101. Hoysala Dynasty (10-13 Century AD), Silver Tara, Obv: Sardula (mythical Lion) walking to right, crescent like  curve and Ankush symbol 
in it, Rev: Kannada numeral 2-1/2, above anthropoid Gandaberunda, 0.3g, 8.19mm, (K. Ganesh  # 8.47), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 1000-1500  

2x

2x

2x
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102. Kalachuris of Kalyana, Bijjala (11 Century AD), Gold Punch Marked Pagoda, Obv: Garuda running to right, holding   an object (ser-
pant?) in raised right hand, 4x Lion to right with foreleg raised, 2x ‘Shri ‘and Kannada legend    2x “Su ba”  twice, Rev: uniface, 3.7g, 22.23mm, 
(Mitch. K&A # 278-279), about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 20000-25000  

103. Kayasthas of Kurnool, Ambadeva (1273-1302 AD), Gold Fanam, Obv: Boar standing facing right sun and moon  symbols above, Rev: geo-
metric design, 0.35g, 6.06mm, (Unpublished denomination, variant of Mitch. K&A # 215), about  very fine, Rare. 
Estimated Price: 1800-2200  

2x

104. Kayasthas of Kurnool, Ambadeva (1273-1302 AD), Gold Fanam, Obv: Boar standing facing right sun and moon  symbols above, Rev: geo-
metric design, 0.34g, 6.04mm, (Unpublished denomination, variant of Mitch. K&A # 215), about  very fine, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

2x

105. Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II (10 Century AD), Gold Gadyana, Punch Marked Coin, Obv: four punches a  temple, 2x ‘Sri’ in Kan-
nada and legend “Jagade..”, Rev: single punchmark, 3.43g, 13.24mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 20000-22000  

106. Vijayanagara Empire, Anonymous, Silver 1/8 Tara, Obv: a humped Bull seated facing right, Rev: Kannada  numeral 1 beside a vertical 
stroke (1-1/4), 0.10g, 5.02mm, (Unpublished), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10000-15000  

107. Vijayanagara Empire, Kingdom of Kampili, Kamplideva (13 Century AD), Silver Tara, Obv: upright dagger  between conch and discuss, 
Rev: Devanagari letter “Ma” in the beaded circle, 0.2g, 5.87mm, (Mitch. K&A # 308-310) , about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

2x

2x

108. Vijaynagara Empire, Sangam Period (13 - 14 Century AD), Copper Kasu, Obv:Elephant marching to left, dagger above , Rev: Lotus 
flower, 4.0g, 15.43mm, (Unlisted), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

109. Vijayanagara Empire, Sangama Dynasty, Devaraya I (14 Century AD), Gold Varaha, Obv: lord Shiva seated in  padmasana with consort 
Parvathi on his left thigh. Shiva’s left hand is around his consort’s waist the other is in  abhayamudra. Rev: Devanagari legend in three lines with 
interlinear rules “Sri Pra/thapa deva/(raya)”,  3.4g, 11.49mm , (K. Ganesh # 9.29), choice very fine, Rare.  
Estimated Price: 15000-18000  
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110. Vijayanagara Empire, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya (15 Century AD), Gold 1/2 Varaha, Obv: Balakrishna  seated facing accosted
by conch (right) and discus (left), the right hand holds a lump of butter, Rev: three line Devanagari  legend with interlinear rules “Shri Pra/tapa
Krishna/Raya”, 1.6g, 12.47mm, (K. Ganesh # 112), about extremely fine, Very Rare in the condition.
Estimated Price: 12000-15000

111. Vijayanagara Empire, Aravidu Dynasty, Ramadevaraya (16 Century AD), Copper Kasu, Obv: lord Narasimha  seated, Rev: a dagger in
the center, sun and moon above, Devanagari legend “Ra Ma”, 2.5g, 13.69mm, (K. Ganesh # 9.152), about very fine, Rare.
Estimated Price: 3000-3500

112. Vijayanagara Feudatory, Copper Kasu, Obv: back view of Gandaberunda or double headed eagle flying upwards carrying in each of its two
beaks and two claws a full grown tusker Elephant, Rev: Lotus flower, 1.6g, 11.44mm, (Unlisted), about very fine, Rare.
Estimated Price: 3000-4000

113. Bengal Sultanate, Ghiyath ud-din Bahadur (AH 720-724/1320-1324 AD), Khitta Ghiyathpur Mint (off flan), Silver Tanka, AH 722, Obv: 
al sultan al-a’zam Ghiyath ud dunya wa’l din abu’l muzaffar Bahadur Shah al sultan bin  sultan, Rev: al imam al mustasim amir al mominin within
a double square, date in Arabic words & mint off flan in margin,  10.85g, 26.5mm, (G&G # B105), about very fine, Rare.
Estimated Price: 2000-2500

Coins of Sultanates of India

114. Bengal Sultanate, Jalal-ud-din Muhammad (2nd Reign AH 821-836/7/1418-1432/3 AD), Firuzabad Mint (off  flan), Silver Tanka, Obv:
Jalal ud dunya wal din abul muzaffar Muhammad Shah al-sultan within the foliated circle, Rev: Nasir al-islam wa’l muslimin khuld mulkahu within
the rhombus, 10.10g, 28.73mm, (G&G # B331), about very fine,  countermarks.
Estimated Price: 2500-3000

115. Bengal Sultanate, Ala-ud-din Husain (AH 899-925/1493-1519 AD), Fathabad Mint, Silver Tanka, 4th Victory  Type, Obv: al-sultan al-
fath al-kamru wa kamta wa jajnagar wa urissa ‘Ala’ ud-dunya wa’l din Abu’l muzaffar, Rev: Husain Shah sultan bin sayyid ashraf al-husaini khuld
allahu mulkahu wa sultanahu,10.8g, 27.76mm, (G&G # B739),  about very fine.
Estimated Price: 1800-2000
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116.  Bengal Sultanate, Ala-ud-din Husain (AH 899-925/1493-1519 AD), Fathabad Mint, Silver Tanka, 4th Victory  Type, Obv: al-sultan al-
fateh al-kamru wa kamta wa jajnagar wa urissa ‘Ala’ ud-dunya wa’l din abu’l muzaffar, Rev: Husain Shah as sultan bin sayyid ashraf al-husaini 
khuld mulkahu wa sultanahu, mint name at bottom,10.54g, 27.06mm, (G&G # B739), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2000  

117. Bengal Sultanate, Ala-ud-din Husain (AH 899-925/1493-1519 AD), Husainabad Mint, Silver Tanka, 4th Victory  Type,  Obv: al-sultan 
al-fath al-kamru wa kamta wa jajnagar wa urissa ‘Ala’ ud-dunya wa’l din abu’l muzaffar, Rev: Husain Shah al-sultan bin sayyid ashraf al-husaini 
khallada allahu mulkahu wa sultanau, 10.7g, 26.78mm, (G&G # B741),  about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

 
118. Bengal Sultanate, Ala-ud-din Husain (AH 899-925/1493-1519 AD), Khazana Mint, Silver Tanka, Error date AH  962, Obv: al-sultan al-
fath al-kamru wa kamta wa jajnagar wa urissa ‘Ala’ ud-dunya wa’l din abu’l muzaffar, Rev: Husain Shah sultan bin sayyid ashraf al-husaini khuld 
allahu mulkahu wa sultanahu & hijri 962, 10.6g, 26.37mm, (G&G #  B745), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

119. Bengal Sultanate, Ala-ud-din Husain (AH 899-925/1493-1519 AD), No Mint, Silver Tanka, Obv:al-sultan al-adil  Ala ud dunya wa’l din 
abu’l muzaffar, Rev: Husain Shah al-sultan bin sayyid ashraf al-husaini khuld allahu mulkahu wa  sultanahu, 10.59g, 26.98mm, (G&G # B774), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

120. Bengal Sultanate, Nasir ud din Nusrat(AH 925-938/1519-1531 AD), Mint not clear, Silver Tanka, Obv: al-sultan  bin al-sultan Nasir 
ud-dunya wa’l din abu’l muzaffar, Rev: Nusratshah al-sultan bin Husain Shah al-sultan al-husaini  khuldallahu mulkahu, 10.7g, 26.15mm, about 
very fine, counter marks, Scarce.   
Estimated Price: 1500-2000  
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121. Bengal Sultanate, Ghiyath ud-din Jalal (AH 968-971/1560-1563 AD), Satgaon Mint, Silver Rupee, Obv: The  Kalima shahada within a 
square, around four Caliphs’ names,Rev: sultan Jalal ud din Muhammad shah ghazi khuld allahu  mulkahu within a square, Ghiyath ud dunya wa’l 
din abu’l muzaffar in margin,11.06g, 31mm, (G&G # B971), about very  fine, test marks, Rare. 
Estimated Price: 10000-12000  

122. Bengal Sultanate, Da’ud Shah Kararani (AH 980-984/1572-1576 AD), Tanda Mint (off flan), Silver Rupee, Obv: The Kalima Shahada 
within a square, around khalifas name, Rev: abul muzaffar Daud Shah Sulaiman Shah Kararani  khuld allahu mulkahu wa sultanahu, at bottom 
Nagari legend ‘Sri Daud Sahi’, 11.29g, 29.84mm, (G&G # B982), about  very fine, Scarce. 
Estimated Price: 6000-8000  

123. Bijapur Sultanate, Muhammad Adil Shah (AH 1037-1068/1627-1656 AD), Copper 2/3 Falus, dateless and mint-less, Obv: Jahan zin do 
Muhammad girift zinat-o-jah, Rev: yake Muhammad-i mursal duwam Muhammad Shah,7.33g,  17.00mm, (G&G # BJ27), about extremely fine, 
Very Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

124. Bijapur Sultanate, Muhammad Adil Shah (AH 1037-1068/1627-1656 AD), Copper Falus (2), Persian legend  arranged around the leaf 
motif on both the sides, 10.00g, 17.67mm each approx, (G&G # BJ32), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

125. Delhi Sultanate, Taj ud-din Yildiz (AH 602-612/1206-1215 AD), Lahore type & Ghazna Mint, Billon Jital &  Silver Dirham, In the name 
of Abbasid Caliph Al Nasir & Muhammad bin Sam, Obv: 1. rulers’s title, 2. The Kalima  Shahada & al nasir lidinullah, amir-ul-mominin, Rev: 
1. horseman to right, Sri hamira above, star below horse, sultan-ul-azam muiz-ud-dunya wal deen abul muzaffar muhammad bin sam within double 
square, 3.42g, 5.6g, 15.0mm, 31.52mm,  (G&G # D25, D26), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

126. Delhi Sultanate, Shams ud-din Iltutmish (AH 607-633/1210-1235 AD), Delhi Mint, Copper Adli ?, Obv:  Adl within a hexagran, Rev: 
Delhi within a hexagran, 1.36g, 11.5mm, (G&G # D76A), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 1000-1200  
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127. Delhi Sultanate, Turk Dynasty, Nasir-ud-din Mahmud (AH 644-664/1246-1266 AD), Hadrat Delhi Mint, Silver  Tanka, Obv: sultan 
al azam Nasir ud dunya wa’l din abu’l muzaffar Mahmud ibn sultan, Rev: fi ahd al imam al-must’asim, mint name & date in margin, 10.90g, 
26.27mm, (G&G # D137), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

 
128.  Delhi Sultanate, Turk Dynasty, Ghiyath-ud-din Balbun (AH 664-686/1266-1287 AD),  Hadrat Delhi  Mint  (Off  flan), Silver Tanka, 
Obv: al-sultan al-a’zam Ghiyath ud dunya wa’l din abu’l muzaffar Balban al-sultan, mint & date in  margin, Rev: al-imam al-must’asim amir al 
mominin, mint & date in margin, 11.2g, 27.73mm, (G&G # D157), about very  fine. 
Estimated Price: 1800-2000  

129. Delhi Sultanate, Ghiyath-ud-din Balban (AH 664-686/1266-1287 AD), Hadrat Delhi Mint (off flan), Silver  Tanka, Obv: al sultan al 
a’zam Ghiyath ud dunya wa’l din abu’l muzaffar Balban al sultan, Rev: al imam al must’asim  amir al mominin, mint name off flan in margin, 
10.81g, 27.85mm, (G&G # D157), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

130. Delhi Sultanate, Rukn ud-din Ibrahim (AH 695/1296 AD), Billon Jital?, Obv: al-sultan al-a’zam Rukn ud dunya  wa’l din, Rev: Ibrahim 
Shah bin Firuz Shah, 3.21g, 16.5mm, (G&G # D212), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

131. Delhi Sultanate, Khilji Dynasty, Ala-ud-din Muhammad Khilji (AH 695-715/1296-1316 AD), Billon 6 Gani,  Obv: al-sultan al-a’zaala 
ud dunya wa’l din, Rev: abu’l muzaffar muhammad shah al-sultan,3.48g, 15.50mm, (G&G #  
D232), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

132. Delhi Sultanate, Khilji Dynasty, Qutb-ud-din Mubarak (AH 716-720/1316-1320 AD), Bilon 4 Gani, Obv: al-sultan al-a’zam Qutb ud 
dunya wa’l din,Rev: abu’l muzaffar Mubarak Shah al-sultan, 3.66g, 15.5mm, (G&G # D273),  about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  
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133. Delhi Sultanate, Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD), Hadrat Delhi Mint,  Gold Heavy Dinar, AH 
727, Obv: ashhad an la illaha ilallahu wa ashhad anna Muhammad abduhu wa rasuluhu, Rev:al-wathiq bi-ta’yid al-rahman, Muhammad Shah 
al-sultan within an inner circle, Hijri year & mint name in Arabic words at  margin within outer circle, 12.72g, 23.49mm, (G&G # D331), about 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 70000-80000  

134. Delhi Sultanate, Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD), Hadrat Deogir Mint,  Gold Heavy Dinar, AH 
727, Obv: The Kalima Shahada within a circle, mint & date in margin, Rev: duriba fi zaman al-abd al-raji rahmat Allah Muhammad bin Tughluq, 
12.96g, 17.12mm, (G&G # D335), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 70000-80000  

135. Dehli Sultanate, Tughluq Dynasty, Firuz Shah Tughluq (AH 752-790/1351-1388 AD), Billon Tanka (4), AH 772,  773, 775 & 776, Obv: 
Firuz Shah Sultani darabat ba-Hadrat Delhi, Rev: al-khalifa amir al-muminin khulidat khilafatuhu, 8.90g, 17.5mm each approx, (G&G # D476), 
about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

136. Delhi Sultanate, Tughluq Shah II (AH 790-791/1388-1389 AD), Billon 1/3 Tanka, In the name of the Caliph Abu  ‘Abd Allah, Obv: 
Tughluq Shah sultani khallada mulkahu, Rev: al-khalifa abu’abd Allah khulidat khilafatuhu, 3.59g,  13.5mm, (G&G # D537), about extremely 
fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

 
137. Delhi Sultanate, Tughluq Shah II (AH 790-791/1388-1389 AD), Billon 1/2 Tanka, With the name of the Caliph  Abu’ Abd Allah, Ob-
v:Tughluq Shah sultani khulidat mamlakatuhu, Rev: abu’ abd allah khulidat khilafatuhu,4.93g,  16.00mm, (G&G # D533), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

138. Delhi Sultanate, Firuz Shah Zafar (AH 791/1389 AD), Billon 1/3 Tanka, With the name of Caliph Abu’ Abd  Allah, Obv: Firuz Shah zafar 
Sultani, Rev: al-khalifa abu ‘abd allah khulidat khilafatuhu, 3.46g, 13.5mm, (G&G # D554), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1200  

 
139. Delhi Sultanate, Firuz Shah Zafar (AH 791/1389 AD), Billon 1/2 Tanka, With the name of Caliph Abu’Abd  Allah, Obv: Firuz Shah Zafar 
ibn Firuz Shah, Rev: Abu’abd Allah khulidat khilafatuhu, 5.37g, 15.5mm, (G&G # D552),  about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  
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140. Delhi Sultanate, Firuz Shah Zafar (AH 791/1389 AD), Hadrat Delhi Mint, Billon 5/6 Tanka, AH 791, With the  name of the Caliph Abu’ 
Abd Allah, Obv: Firuz Shah Zafar Sultani daribat bi-Hadrat Delhi, Rev: al-khalifa abu’abd  allah khulidat khilafatuhu, 8.56g, 18.5mm, (G&G 
# D547), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000 

141. Delhi Sultanate, Abu Bakar Shah (AH 791-793/1389-1390 AD), Billon 5/6 Tanka, AH 792, In the name of Caliph  Abu’ Abd Allah, Obv: 
abu bakr shah bin zafar bin Firuz Shah sultani, Rev: al-khalifa abu’abd allah khulidat khilafatuhu, 
8.73g, 18.00mm, (G&G # D565), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

142. Delhi Sultanate, Nusrat Shah (AH 797-802?/1395-1399?), Hadrat Delhi Mint, Copper 1/2 Falus, Obv: Nusrat Shah, Rev: Hadrat Delhi, 
2.11g, 11.5mm, (G&G # D643), choice extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

143.  Delhi Sultanate, Mubarak Shah (AH 824-837/1421-1434 AD), Hadrat Delhi Mint (off flan), Copper Double  Falus, Obv: In circle 
Mubarak Shah, around sultan darabat bi-Hadrat Delhi, Rev: na’ib amir al-mu’minin, 10.74g,  18.5mm, (G&G # D662), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

144. Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945- 952/ 1538-1545 AD), Sambhal Mint, Copper 1/2 Paisa, AH  950, Obv: Sher Shah 
Sultan & zarb Sambal, Rev: fi ahd amir al hami, 10.49g, 19mm, (G&G # D866), about very fine,  
Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

145. Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952/1538-1545 AD), Copper 1/2 Paisa, AH 950, Obv: Sher  Shah Sultan khuld allahu, 
Rev: fi ahd (a)l-amir al-hami, 10.31g, 19.00mm, (Unlisted type in G&G), about extremely fine, 
Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

146. Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952/1538-1545 AD), Shergarh Qila Mint, Copper Paisa, Obv:Sher Shah Adil sultan 
within a square, Rev: fi ahd al amir al ghazi within a square, 20.21g, 25.00mm, (G&G # D870),  about very fine, Rare.  
Estimated Price: 2000-2500  
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147. Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Shergarh Qila Mint (off flan),  Copper Paisa (2), AH 945, 
951, Obv:  1. Abul muzaffar Sher Shah Sultan khuld allahu mulkahu wa sultanahu, 2. Sher  Shah Adil Sultan in the square,  Rev: 1. fi ahd al amir 
al hami, 2. fi ahd al-amir al-ghazi, 20.87g, 24.33mm each approx, (G&G # D868, D928), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

148. Delhi Sultanate, Suri Dynasty, Sher Shah Suri (AH 945-952/1538-1545 AD), Gwalior Mint, Silver Rupee, AH  951, Obv: The Kalima 
Shahada within a square, around four khalifas name, Rev: in square: Sher Shah al-sultan khuld  allahu mulkahu, at bottom Nagari legend ‘sri ser 
sah’, in margin: al-sultan al-adil abu’l muzaffar farid ud dunya wa’l din, 11.31g, 29.5mm, (G&G # D781), about very fine, test marks. 
Estimated Price: 3000-3500  

149. Delhi Sultanate, Islam Shah (AH 952-960/1545-1552 AD), No Mint, Copper 1/2 Paisa, AH 953, NW type C, Obv: Islam Shah bin Sher 
Shah Sultan, Rev: fi ahd amir al hami with hijri date 953,10.0g, 20.00mm, (Variant of G&G # D1054,  without mint mark & date is visible), about 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

150. Delhi Sultanate, Muhammad Adil Shah (AH 960-964/1552-1556 AD), No Mint, Copper 1/2 Paisa, AH 962, Obv:abu’l muzaffar/Muham-
mad Shah/Sultan with star,Rev: hijri date & amir al hami, 10.0g, 19.00mm (G&G # D1129),  choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

151. Gujarat Sultanate, Nasir-ud-din Mahmud III (AH 944-961/1537-1553 AD), Silver 1/2 Tanka, AH 961, Obv: al-wathiq billah al-mannan 
Nasir ud-dunya wa’l din abu’lfath, Rev: Mahmud Shah bin latif shah al-sultan, 3.55g, 13.34mm,  (G&G # G419), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

 
152. Madura Sultanate, Ghiyath ud-din Muhammad Damghan Shah (AH 740/741-745/1340-1344 AD), Billon Jital?,  AH 741, Obv: al-sul-
tan al-a’zam Ghiyath ud dunya wa’l din, Rev: Muhammad Damghan Shah in circle, date written out in  margin, 2.90g, 15.00mm (G&G # MD15), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1800-2000  

153. Madura Sultanate, Nasir ud-din Mahmud Damghan Shah (AH 745-748/1344-1347 AD), Billon Jital?, Obv:Nasir ud-dunya wa’l din,Rev: 
Mahmud ghazi Damghan Shah al-sultan, 2.63g, 14.5mm, (G&G # MD18), about very fine,  
Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  
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154. Madura Sultanate, Ala ud-din Sikandar Shah (AH 770?-779/1368?-1377/1378 AD), Copper Paisa, Obv: Ala ud  dunya wa’l din,Rev:
Sikandar Shah al-sultan, 3.82g, 15.00mm, (G&G # MD42), about extremely fine, Scarce.
Estimated Price: 2500-3000

155. Akbar, Ajmer Mint, Copper Dam, Obv: hijri date in words & in numericals, Rev: falus Ajmer, 20.3g, 21.5mm, (KM # 28.3), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200

156. Akbar, Allahabad (Allahabas) Mint, Copper Dam, Elahi 32, Obv: elahi 32, Rev: zarb Allahabas, 20.5g, 21.5mm, (KM # 32.3), about very 
fine.
Estimated Price: 1200-1500

157. Akbar, Atak Banaras Mint, Copper Dam, Ilahi 48, Month Ardibihisht (Taurus), Obv: Ilahi date & month, Rev: falus Atak Banaras, 20.3g, 
21.5mm, (KM # 32.4), about very fine.
Estimated Price: 2000-2500

158. Akbar, Bairata Mint, Copper Dam, AH 978, Obv: hijri date in words & in numericals, Rev: falus Bairata, 20.4g, 21.00mm, (KM # 28.12),
about extremely fine.
Estimated Price: 1000-1200

159. Akbar, Delhi Mint, Copper Dam, Elahi 4x, Month Ardibihisht (Taurus), Obv:elahi date and month, Rev: falus Delhi, 20.5g, 21.00mm, (
KM # 32.9), about very fine.
Estimated Price: 1000-1200

160. Akbar, Fathpur dar-ul-saltana Mint, Copper Dam, AH 988, Obv: hijri year in numerical and in words, Rev: falus Dar ul Saltana Fath-
pur, 20.30g, 21.59mm, (KM # 28.21), about very fine.
Estimated Price: 2000-2500

Coins of Mughal Empire
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162. Akbar, Muhammadabad Urf Kalpi Mint, Copper Dam, AH 965, Obv: hijri year in numericals & in words, Rev:Dar-ul-Darb Muhammad-
abad urf Kalpi, 19.91g, 22.04mm, (KM # 28.29), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

 
163. Akbar, Lahore Mint, Copper Dam (Neem Tanka), Elahi 44, Month Tir (Cancer), Obv: tanka Akbar Shahi, zarb  Lahore & Neem (half), 
Rev: elahi 44 & month Tir, 20.2g, 23.00mm, (KM # 32.18, Date is unlisted), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

164. Akbar, Urdu Zafar Qarin Mint, Copper Dam, AH 1000 (Alf), Obv: falus alf, Rev: Urdu Zafar Qarin, 19.98g, 21.60mm, (KM # 34.1), 
about very fine with dotted border on bothsides, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

165. Akbar, Urdu Zafar Qarin Mint, Copper Dam, AH Alf (1000) Obv: falus Alf, Rev: Urdu Zafar Qarin, 20.3g, 20.5mm, (KM # 34.1), about 
very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  

166. Akbar, Narnol Mint, Set of 2 Copper Coins, 1/2 Dam &  Dam,  AH 981, Obv: hijri year in numerical and in  words, Rev: zarb Narnol, 
9.12g, 20.18g & 16.46mm, 21.19mm, (KM #22.16 & 28.41), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

167. Akbar, Mulhar Mint, Silver 1/4 Rupee (Mahmudi), Baglana issue, Obv: The Kalima Shahada,Rev: Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah 
Ghazi, 2.73g, 12.18mm, (KM # 71.1), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

161. Akbar, Gobindpur Mint, Copper Dam, Elahi 46, Month Ardibihisht (Taurus), Obv: Tanka Akbar Shahi & zarb  Gobindpur at bottom, Rev: 
Elahi date 46 & month Ardibihisht, 20.8g, 20.00mm, (KM # 32.12), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1200  
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169. Akbar, Mulhar Mint, Silver 1/2 Rupee (Mahmudi), AH 994, Obv: The Kalima Shahada,Rev: Jalal-ud-din   Muhammad Akbar MBadshah 
ghazi, hijri date 994 & spear mark, 5.63g, 15.54mm, (KM # 72.1), choice extremely fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

170. Akbar, Mint off flan, Silver 1/2 Rupee (Tanka), Malwa Province, Obv: The Kalima Shahada, Rev: Jalal ud din Muhammad Akbar badshah 
ghazi, 6.78g, 16.5mm, choice extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

171. Akbar, Mandu Type, Silver Reduced Tanka, AH 98X, Obv: The Kalima Shahada, Rev: Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi, 
6.98g, 18mm, (KM  # 75.2), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 2000-2500  

172. Akbar, Ahmadabad Mint (Off flan), Silver Square Rupee, AH 992, Obv: The Kalima shahada, Rev: Jalal ud din  Muhammad Akbar bad-
shah ghazi, 11.30g, 18.11 x 17.97mm, (KM # 82.1), about very fine, test marks. 
Estimated Price: 1500-2000  

173. Akbar, Ahmadabad Dar-ul Saltana Mint, Silver Square Rupee, AH 996, Obv: The Kalima Shahada within a  square, around four khalifas 
names, Rev: Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi,both sides floral decorated,  11.3g, 18.16 x 17.79mm, (KM # 82.1), choice extremely 
fine, no test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

174. Akbar, Delhi Mint, Silver Square Rupee, Elahi 37, Month Tir (Cancer), Obv: Jalla Jalalahu Allahu Akbar, at  bottom zarb Delhi, Rev: elahi 
date 37 and month Tir at the bottom,11.3g, 16.49 x 16.58mm, (KM # 88.2), about very fine,  Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

175. Akbar, Fathpur Dar-ul-Sultanat Mint, Silver Square Rupee, AH 986, Obv: The Kalima Shahada within a square,  around four Caliphs’ 
name with titles, Rev: Jalal ud din Muhammad Akbar badshah ghazi,at bottom complete mint name  with epithet,both sides decorated with floral 
designs, 11.25g, 20.23 x 20.14mm, (KM # 82.2), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  

168. Akbar, Mulhar Mint, Silver 1/2 Rupee (Mahmudi), AH (9)88, Baglana issue, Obv: The Kalima Shahada,Rev: Jalal-ud-din Muhammad 
Akbar Badshah Ghazi, hijri date (9)88 & spear mark, 5.57g, 14.80mm, (KM # 72.1), about very  fine. 
Estimated Price: 2500-3000  
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176. Akbar, Lahore Dar-ul-Saltana Mint, Silver Square Rupee, AH 988, Obv: The Kalima Shahada within a diamond,  four khalifas name in four 
corners, Rev: Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi, hijri date 988 in center, khuld  allahu ta’ala on top & zarb Lahore dar-ul-Saltana at 
the bottom,11.31g, 18.32 x 18.47mm, (Struck from gold die, unlisted  in silver die), about very fine 
Estimated Price: 3000-4000  

177. Akbar, Lahore Mint, Silver Square Rupee, Month Di (Capricorn), Elahi 37, Bold strike, Obv: Jalla Jalalahu  Allahu Akbar, Rev: month 
Di on top, elahi 37 & zarb Lahore at bottom,11.35g, 17.5 x  17.5mm, (KM # 88.3), about very  fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

178. Akbar, Tatta Mint, Silver Square Rupee, Elahi 46, Month Farwardin (Aries), Obv: Jalla Jalalahu Allahu Akbar,  Rev: elahi month, date 
and mint name , 11.28g, 17.5 X 18mm, (KM # 88.7), about very fine, no test mark,Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

179. Akbar, Mintless Type, Silver Square Rupee, Elahi 33, Obv: Allahu Akbar, Rev: Jalla Jalalahu & elahi date 33, 11.24g, 18.5 x 18mm, (KM 
# 91.1), choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 1800-2000  

180. Akbar, Mintless type, Silver Square Rupee, Month Amardad (leo), Elahi 35, Obv: Jalla Jalalahu Allahu Akbar, Rev: elahi date 35 and 
month Amardad, 11.4g, 17.92 X 18.06mm, (KM # 90.1), about very fine, test mark. 
Estimated Price: 2000-2500  

181. Akbar, Silver Square Rupee, Elahi 34, Obv: Allahu Akbar, Rev: Jalla Jalalahu & elahi date 34, 11.16g, 19 x 19.5mm, (KM # 91.1), about 
very fine with testing mark.  
Estimated Price: 1500-2000  

182. Akbar, Agra Dar-ul-Khilafa Mint (off flan), Silver Rupee, AH 983, Obv: The Kalima Shahada within a wavy  square, around four khalifas 
name in margin, Rev: Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi & hijri date 983 within  a square, ruler’s title in margin, 11.24g, 25.40mm, 
(Unlisted type in KM), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  
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183. Akbar, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 983, Obv: The Kalima Shahada within a double square enclosing with  dots, around four 
khalifas name, Rev: Jalal ud din Muhammad  Akbar Badshah Ghazi & hijri date 983 within a double  square, enclosing with dots, mint name at 
bottom, 11.28g, 25.50mm, (KM # 80.2), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

184. Akbar, Allahabad Mint, Silver Rupee, Rebellion Issue, Obverse & Reverse: “Bagharb-wa-Sharq” (In the West  and the East) Couplet, 
hamesha hamchu z’re mihir wa mah raij bad, bagharb-wa-sharq jahan sikka Allahabad, 11.35g,  19.5mm, (KM # 97.1), about very fine, test 
marks, Rare.  
Estimated Price: 4000-6000  

185.  Akbar, Berar Mint, Silver Rupee, Elahi 43, Month Tir (Cancer), Obv: Jalla Jalalahu Allahu Akbar, Rev: elahi date, month and mint name, 
11.35g, 20.23mm, (KM # 93.6), choice very fine, Scarce.  
Estimated Price: 2500-3000  

186. Akbar, Lahore Mint, Silver Rupee, Elahi 44, Month Shahrewar (Virgo), Obv: Jalla Jalalahu Allahu Akbar, Rev:  elahi month Shahrewar 
on top, zarb Lahore & elahi date 44 at the bottom,11.3g, 22.33mm, (KM # 93.11), about very fine,  test marks, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

187. Akbar, Lahore Mint, Silver Rupee, Ilahi 46, Month Khurdad (Gemini), Obv: Jalla Jalalahu Allahu Akbar, Rev: Persian month Khurdad 
on top & zarb Lahore at bottom, 11.3g, 20.68mm, (KM # 93.11), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

188. Jahangir, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1027/13 RY, Obverse & Reverse : “Enayat Elah” Couplet,  sikka zad dar Ahmadabad az 
enayate elah, shah Noor ud din Jahangir, ibn Akbar badshah,10.96g, 21.5mm, (KM # 149.4), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10000  

189. Jahangir (Salim was the pre-accession name), Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Month Khurdad (Gemini), Obv erse Reverse: “Malik-
ul-Mulk” Couplet, malikul mulk sikka-e-zad bar zar shahe sultan Salim, Shah Akbar(‘s son),  11.25g, 19.00mm, (KM # 140.2), about very fine, 
one test mark, Scarce.  
Estimated Price: 4000-6000  
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190. Jahangir, Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, Obv: The Kalima Shahada and zarb Ahmadnagar at bottom, Rev: Noor ud din Muhammad 
Jahangir badshah ghazi, 11.22g, 18mm, (KM # 141.1), choice extremely fine. 
Estimated Price: 1700-2000  

191. Jahangir, Ahamadnagar Mint, Silver Rupee, Obv: The Kalima Shahada & zarb Ahmadnagar, Rev: Noor-ud-din  Jahangir Badshah Ghazi, 
11.33g, 18.57mm, (KM # 141.1), choice extremely fine, floral background. 
Estimated Price: 3000-3500  

192. Jahangir, Shahr Burhanpur Mint, Silver Rupee, AH (10)17, “Din Panah” Couplet, Obverse & Reverse: sikka zad dar Shahr Burhanpur 
shah-e-dinpanah, shah Noor ud din Jahangir, ibn Akbar badshah, fish mark in between  mint name Burhanpur, 11.3g, 19.00mm, (KM # 149.10), 
about very fine, toning & test marks. 
Estimated Price: 2000-2500  

193. Jahangir, Burhanpur Mint, Silver Rupee, 15 RY, Obv: Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah, Rev: zarb  Burhanpur complete visible and 
15 RY, 11.4g, 18.89mm, (KM # 149.10), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

194. Jahangir, Shahr Burhanpur Mint, Silver Rupee, “Din Panah” Couplet, Obverse & Reverse: sikka zad dar Shahr-e-Burhanpur shah-e-din-
panah, shah Noor ud din Jahangir, ibn Akbar badshah, 11.36g, 18.5mm, (KM # 149.10), about  very fine, test mark. 
Estimated Price: 4000-6000  

195. Jahangir, Burhanpur Mint, Silver Rupee, Month Azar (Sagittarius), Obv: Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah,  Rev: Ilahi month Azar 
on top, zarb Burhanpur & flower mint mark, 11.31g, 20.00mm, (KM # 149.10), about very fine, test  marks, Scarce. 
Estimated Price: 4000-6000  

196. Jahangir, Delhi Mint, Silver Rupee, AH 1036/21 RY, Month Mihr (Libra), Obv: Noor ud din Jahangir Shah Akbar  Shah, Rev: ilahi month 
Mihr on top, zarb Delhi and 21 ry at the bottom, 11.34g, 19.26mm, (KM # 145.6), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  
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197. Jahangir, Elichpur Mint, Silver Rupee, AH 1016, Obv: The Kalima Shahada, Rev: Noor-ud-din Muhammad Jahangir badshah ghazi & Eli-
chpur at bottom,11.37g, 19.00mm, (KM # 141.5), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4500-5000  

198. Jahangir, Jahangirnagar(Dacca) Mint, Silver Rupee, Month Mihr (Libra), Obv: Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah & ‘cross’ mark in 
‘nun’ of din, Rev: month Mihr on top and zarb Jahangirnagar at bottom, 10.7g, 17.19mm, (KM # 145.7), about very fine, with test mark. 
Estimated Price: 2500-3000  

199. Jahangir, Lahore Mint, Silver Rupee, 10 RY, Month Bahman (Aquarius), Obv: Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah in lozenge star, 
Rev: ilahi month Bahman on top, zarb Lahore and 10 ry at the bottom, 11.2g, 21.83mm, (KM # 145.11), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

200. Jahangir, Qandahar Mint, Silver Rupee, 10 RY, Month Bahman (Aquarius), Obv: Noor ud din Jahangir Shah Akbar Shah, Rev: ilahi 
month Bahman & mint name Qandahar, 11.16g, 22.19mm, (KM # 145.13), about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

201. Jahangir, Qandahar Mint, Silver Rupee, AH 1026/12 RY, Obverse & Reverse: “Dil khwah” Couplet, sikka-e-qandahar shud dil-khwah, 
az Jahangir Shah Akbar shah, 11.12g, 20.00mm, (KM # 142.2), about extremely fine, test marks  & toning, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

 
202. Jahangir, Surat Mint, Silver Rupee, AH (10)32, Obv: Noor ud din Jahangir badshah ghazi with hijri date at  bottom, Rev: elahi month on 
top & zarb Surat at bottom,11.5g, 19.33mm, (KM # 148.1), about extremely fine, with floral  background. 
Estimated Price: 4000-5000  

203. Jahangir, Kashmir Mint, Silver Jahangiri Rupee (20% overweight), “Sakht Noorani” Couplet, Obverse & Rev erse: ruye zar ra sakht 
noorani ba rang e mehr-o-mah, shahe Noor ud din Jahangir ibn Akbar Badshah, 13.80g, 20.63mm,  (KM # 155.3), about very fine, test mark, Rare. 
Estimated Price: 10000-12000  
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204. Jahangir, Ahmadabad Mint, Silver Sawai Rupee, 3 RY, Obverse & Reverse: “Inayat elah” Couplet, sikka zad dar  Ahmadabad az enayat 
elah, shah Noor ud din Jahangir ibn Akbar badshah, 14.16g 22.25mm, (KM # 158.3), about  extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 20000-25000  

 
205. Jahangir, Lahore Mint, Silver Rupee (2), AH 1030/15/19 RY, “Abre ruye” Couplet, Obverse & Reverse:hamesha bad abre ruye sikka-e-la-
hor ze naame shahe Jahangir, shah Akbar noor, 11.19g, 22.87mm each approx, (KM #  149.16), about fine to very fine, test marks. 
Estimated Price: 5000-6000  

206. Jahangir, Lahore Mint, Silver Rupee (2), Month Tir(Cancer) & Bahman (Aquarius), 11 RY, Obv: Noor ud din  Jahangir Shah Akbar Shah 
in lozenge star, Rev: Persian month & zarb Lahore, 11.15g, 21.75mm each approx, (KM #  145.11), about fine to very fine, test marks. 
Estimated Price: 5000-6000  

207. Jahangir, Qandahar Mint, Silver Rupee (2), AH 1029/15 RY, “Dil Khwah” Couplet, Obverse & Reverse: sikka-e-Qandhar shud dil-khwah 
az Jahangir Shah Akbar Shah, 11.26g, 19.63mm each approx, (KM # 142.2), about very fine, test  marks. 
Estimated Price: 4000-5000  

208. Jahangir, Tatta Mint, Silver Rupee (2), 17 & 18 RY,  Month Di (Capricorn) & Tir (Cancer), Obv: Noor ud din  Jahangir Shah Akbar Shah, 
Rev: ilahi month & zarb, 11.70g, 19.18mm each approx, (KM # 145.17), about very fine, test  marks. 
Estimated Price: 3000-4000  

209. Jahangir, Tatta Mint, Silver Rupee (4), Month Mihr (Libra), Azar (Sagittarius) & Di (Capricorn), 18 & 19 RY, Obv: Noor-ud-din Jahan-
gir Shah Akbar Shah, Rev: ilahi month and zarb tatta, 11.03g, 19.42mm, (KM # 145.17), about  fine to very fine, test marks. 
Estimated Price: 6000-7000  

210. Nurjahan, Surat Mint, Silver Rupee, AH 1033/19 RY, “Sad zewar” Couplet, Obv: ze hukum Shah Jahangir yaft  sad zewar & zarb Surat at 
bottom, Rev: banam Noorjahan Badshah Begum zar & AH 1033 and regnal year 19 at bottom,  11.5g, 20.12mm, (KM # 168.6), about very fine, 
test marks, Rare.  
Estimated Price: 7000-9000  
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211. Shahjahan, Surat Mint (off flan), Silver 1/2 Rupee, 17 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square & four  khalifas name in mar-
gin, Rev: Shahjahan Badshah Ghazi within a square, 5.3g, 17.16mm, (KM # 218.8), choice very fine,  test mark. 
Estimated Price: 2000-2500  

212. Shahjahan, Multan Mint, Silver Square Rupee, AH 1042/6 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square, four  Caliphs’ name in mar-
gins,Rev: Shahjahan badshah ghazi within a square, zarb Multan & ruler’s title in margins,  11.25g, 18.50 x 18.62mm, (KM # 236.2), about very 
fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000  

213. Shahjahan, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1048/12 RY, Obv:  The Kalima Shahada within a square, around  four khalifas name, 
Rev: Shahjahan Badshah Ghazi within a square, Shihab ud din Muhammad saheb-e-qiran sani & mint  name Ahmadabad completely visible at 
left margins, 11.46g, 21.79mm, (KM # 235.1), about very fine, test marks. 
Estimated Price: 2500-3000  

214.  Shahjahan, Akbarabad Mint, Silver Rupee, AH 1066/ 30 RY, Obv: The Kalima Shahada within a dotted square,  four khalifas name in 
margins,Rev: Shahjahan Badshah Ghazi within a dotted square, Shihab ud din Muhammad saheb-e-qiran sani & mint name Akbarabad complete-
ly visible in margins, 11.05g, 21.16mm, (KM # 235.3, date is unlisted), about  very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000   

215. Shahjahan, Akbarnagar Mint, Silver Rupee, AH 104X/7, Obv: The Kalima Shahada on top in two lines, zarb  Akbarnagar, a mace like 
weapon and date, Rev: sahib-e-qiran-sani Shihab ud din Muhmmad Shahjahan Badshah Ghazi,  11.27g, 21.80mm, (KM # 224.5), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

216. Shahjahan, Bakkar Mint, Silver Rupee, AH 1041/4 RY, Obv: The Kalima Shahada in two lines on top, Zarb  Bakkar at the bottom, Rev: “sa-
heb-e-qiran Sani”, Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan badshah Ghazi, 11.31g,  21.12mm, (KM # 224.7), about very fine, test marks, Rare. 
Estimated Price: 4500-5000  

217. Shahjahan, Bhilsa Mint, Silver Rupee, AH 105x, Obv: The Kalima Shahada & hijri date 105x within a square &  four Caliphs’ names,Rev: 
Shahjahan badshah ghazi within a square, ruler’s title & mint name Bhilsa in margin, 11.50g,  19.66mm, (KM # 235.8), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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218. Shahjahan, Bhilsa Mint, Silver Rupee, 19 RY, Obv:The Kalima shahada in square, four Caliphs names in margins,  Rev: saheb-e-qiran 
sani  Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan badshah ghazi,  mint name Bhilsa completely visible at left  margin,   11.34g,  21.50mm,   (KM # 
235.8) about very fine, test marks. 
Estimated Price: 2500-3000  

 
219. Shahjahan, Daulatabad Mint, Silver Rupee, 11 RY, Obv: The Kalima shahada within a square & four Caliphs’  names in margin, Rev: Shah-
jahan badshah ghazi within a square, ruler’s title & mint name completely visible in margin,  11.00g, 21.64mm, (KM # 235.10), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

220. Shahjahan, Delhi Mint, Silver Rupee, Month Azar(Sagittarius), AH 1039/2 RY, Complete Flan, Obv: The Kalima  Shahada, at bottom 
month Azar and zarb Delhi, Rev: saheb-e-qiran sani Shihab ud din Muhamtmad Shahjahan badshah  ghazi, 11.5g, 25.18mm, (KM # 224.9), pati-
nated about extremely fine, Rare in this condition. 
Estimated Price: 5000-6000  

221.  Shahjahan, Delhi Mint, Silver Rupee, Obv: The Kalima Shahada within a circle, around four khalifas names, Rev:  Shahjahan Badshah 
Ghazi, Saheb-e-qiran sani, at bottom mint name Delhi, 11.4g, 20.77mm, (KM # 227.6), about very fine, 
Scarce.                                                                                                     
Estimated Price: 2500-3000  

222. Shahjahan, Golkonda Mint, Silver Rupee, Crude calligraphy, Obv: The Kalima Shahada on top in two lines, zarb Golkonda completely 
visible at bottom, Rev: Shihab ud din Muhammad Shahjahan badshah ghazi, 11.50g, 20.80mm, (KM # 223.1), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2200  

223. Shahjahan, Golkonda Mint (off flan), Silver Rupee, Obv: The Kalima Shahada on top in two lines and zarb  Golkonda off flan at bottom, 
Rev: Shihab ud din Muhammad sahib-e-qiran sani Shahjahan Badshah Ghazi, 11.35g,  20.22mm, (KM # 223.1), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 2500-3000  
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224. Shahjahan, Jahangirnagar Mint, Silver Rupee, AH 1043/6 RY, Obv: The Kalima Shahada on top in two lines,  below zarb Jahangirnagar 
& regnal year, Rev: saheb-e-qiran sani, Shahjahan badshah ghazi & hijri date 1043 in four  lines, 11.4g, 22.88mm, (KM # 224.10), about very 
fine, test marks, Scarce.  
Estimated Price: 3000-4000  

225. Shahjahan, Jahangirnagar Mint, Silver Rupee, AH 104X/4 RY, Obv: The Kalima shahada at top in two lines, zarb  Jahangirnagar & ilahi 
4 at bottom, Rev: saheb-e-qiran sani Shihab ud-din Muhammad Shahjahan badshah ghazi,  11.24g, 23.31mm, (KM # 224.10), about very fine, 
test mark on bothsides. 
Estimated Price: 1800-2200  

226. Shahjahan, Khanbayat / Khambayat Mint, Silver Rupee, Obv: The Kalima Shahada within a square, around four  khalifas names, Rev: 
Shahjahan Badshah Ghazi within a square, complete mint name Khanbayat visible and ruler’s title in  margins, 11.42g, 22.37mm, (KM # 235.16), 
about very fine, tiny test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

227. Shahjahan, Lahore Mint, Silver Rupee, AH 1040/4 RY, Obv: The Kalima Shahada within a circle, around four  khalifas names, Rev: sa-
heb-e-qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi, zarb Lahore at bottom, 11.26g, 22.10mm, (KM # 227.7), about very fine, 
test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

228. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, AH 1040/3 RY, Obv: The Kalima Shahada within a circle, around four  Caliphs’ names, Rev: 
saheb-e-qiran sani, Shahjahan Badshah Ghazi & zarb Multan at bottom in four lines, 11.2g, 22.11mm , (KM # 227.8), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  

229. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, AH 1041/4 RY, Obv: The Kalima Shahada within a circle, around four  Caliphs’ names, Rev: sa-
heb-e-qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan badshah ghazi & zarb Multan, all in four  lines, 11.17g, 21.82mm, (KM # 227.8), about 
very fine, test mark, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  
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230. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, AH 1041/5 RY, Obv: The Kalima Shahada within a circle, four khalifas  name around, Rev: 
saheb-e-qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi & zarb Multan completely  visible, 11.4g, 20.87mm, (KM # 227.8), 
about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

231. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, AH 1042/6 RY, Obv: The Kalima Shahada and hijri date 1042 within a  square, four khalifas name 
in margins, Rev: Shahjahan Badshah Ghazi & regnal year 6 within a square, ruler’s title and  zarb Multan in margins, 11.28g, 23.14mm, (KM # 
235.19), choice extremely fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

232. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, AH 1044/8 RY, Obv: The Kalima Shahada & hijri date 1044 within a  square, four khalifas name 
around, Rev:Shahjahan Badshah Ghazi within a square, ruler’s title & mint name in margins, 11.3g, 21.30mm, (KM # 235.19), about very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

233. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, AH (10)49/12 RY, Obv: The Kalima Shahada & hijri date 1049 within a  square & four Ca-
liphs’ names,Rev: Shahjahan badshah ghazi within a square, ruler’s title & mint name in margins,  11.42g, 21.00mm, (KM # 235.19), choice 
extremely fine, Scarce in this condition. 
Estimated Price: 2500-3000  

234. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, 2 RY, Obv: The Kalima Shahada on top in two lines and zarb Multan  completely visible at the 
bottom, Rev: saheb-e-qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi in four  lines, 11.25g, 22.50mm, (KM # 222.11), about very 
fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

235. Shahjahan, Multan Mint, Silver Rupee, 11 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square, around four khalifas  name, Rev: Shahjahan 
Badshah Ghazi within a square, saheb-e-qiran sani Shihab-ud-din Muhammad and mint name  Multan in margin, 11.23g, 21.5mm, (KM # 235.19), 
about very fine, test marks. 
Estimated Price: 1000-1500  
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236. Shahjahan, Patna Mint, Silver Rupee, 32 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square, around four khalifas  name, Rev: Shahjahan 
Badshah Ghazi & regnal year 32 within a square, ruler’s title & complete mint name Patna visible  in margins,11.49g, 20.39mm, (KM # 235.20), 
about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 1800-2200  

237. Shahjahan, Patna Mint, Silver Rupee, Obv: The Kalima Shahada within a square & four Caliphs’ names in margin , Rev: , Shahjahan 
badshah ghazi within a square, saheb-e-qiran sani Shihab-ud-din Muhammad & complete mint name  Patna in margin, 11.31g, 22.13mm, (KM # 
235.20), about very fine, test mark, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

238. Shahjahan, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1068, Obv: The Kalima Shahada within a octofoil  and four khalifas 
name, Rev: Shahjahan Badshah Ghazi within a octofoil, Shihab ud din Muhammad sahib e qiran sani &  zarb Dar ul Khilafa Shahjahanabad in 
margins, 11.1g, 25.09mm, (KM # 232.2), about very fine, test marks. 
Estimated Price: 5000-7000  

239. Shahjahan, Surat Mint, Silver Rupee, AH 1057/21 RY, Obv: The Kalima Shahada within a quaterfoil, around four  Caliphs’ names, Rev: Shah-
jahan badshah ghazi within a quaterfoil, ruler’s title & mint name Surat in margin, 11.35g,  22.50mm, (KM# 230.3), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2000  

240. Shahjahan, Surat Mint, Silver Rupee, AH 1059/22 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square, around four  khalifas name in margin, 
Rev: Shahjahan Badshah Ghazi & regnal year 22 within a square, saheb-e-qirani sani Shihab-ud-din Muhammad & zarb Surat in margins, 
11.36g, 21.74mm, (KM # 235.23), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

241. Shahjahan, Surat Mint, Silver Rupee, 21 RY, Obv: The Kalima Shahada within a square, around four Caliphs’  names in margin, Rev: Shah-
jahan badshah ghazi & regnal year 21 within a square, saheb-e-qirani sani Shihab-ud-din  Muhammad & zarb Surat in margins,  11.42g, 
22.36mm, (KM # 235.23), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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242. Shahjahan, Surat Mint, Silver Rupee, 31 RY, Obv: The Kalima Shahada in circle, four khalifas name around, Rev:  Shahjahan Badshah 
Ghazi within a circle, ruler’s title and mint name Surat completely visible around, 11.14g, 23.95mm, (KM # 228.5), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 2500-3000  

243. Shahjahan, Tatta Mint, Silver Rupee, AH 1043/6 RY, Obv: The Kalima Shahada on top in two lines & zarb Tatta  at bottom, Rev: saheb-e-
qiran sani Shihab ud din Muhammad Shahjahan badshah ghazi, 11.36g, 21mm, (KM # 224.18),  about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1700  

244. Shahjahan, Tatta Mint, Silver Rupee, AH 1046/9 RY, Month Bahman (Aquarius),Obv: The Kalima Shahada on  top, zarb & month at 
bottom, Rev: “saheb-e-qiran sani” Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi, 11.30g,  20.12mm, (KM # 224.18), about very fine, test 
mark on both sides. 
Estimated Price: 1500-2000  

245. Shahjahan, Tatta Mint, Silver Rupee, Month Azar (Sagittarius), AH 1049/13 RY, Obv: The Kalima Shahada on  top in two lines, mint name 
& month at bottom, Rev: saheb-e-qiran sani, Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah  Ghazi, 11.4g, 19.88mm, (KM  # 224.18), choice 
extremely fine, without testing mark, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  

246. Shahjahan, Tatta Mint, Silver Rupee, AH 1051/14 RY, Obv: The Kalima Shahada on top in two lines, zarb Tatta &  14 regnal year, Rev: 
saheb-e-qiran sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi & hijri date 1051, 11.37g,  
19.40mm, (KM # 224.18), choice extremely fine, without test marks, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  

247. Shahjahan, Tatta, Silver Rupee, AH 1068/31 RY, Obv: The Kalima shahada, zarb Tatta & Persian month, Rev: saheb-e-qiran sani Shihab 
ud din Muhammad Shahjahan badshah ghazi, 11.38g, 20.97mm, (KM # 224.18), about very   fine,  test mark. 
Estimated Price: 1200-1500  
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248. Shahjahan, Akbarnagar Mint, Silver Rupee (2) Different Varieties, Obv: The Kalima Shahada around four Caliphs  name, spear & dag-
ger mint marks, Rev: Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan badshah ghazi saheb-e-qiran sani in margin  , 11.32g, 24.48mm, (KM # 224.5, 235.4), 
about very fine, test mark. 
Estimated Price: 3500-4000  

249. Shahjahan, Akbarabad & Akbarnagar Mint, Silver Rupee (3) Different varieties, AH 1042, 1045/6, 8 RY, Obv:  The Kalima Shahada 
type, Rev: saheb-e-qiran sani, Shahjahan Badshah Ghazi and zarb at the bottom, 11.28g, 23.25mm  each approx,(KM # 226.1, 227.2, 235.4), 
about fine to very fine, test marks,. 
Estimated Price: 4500-5000  

250. Shah Jahan, Patna Mint, Silver Rupee(3), 12,13,14 RY, Obv: The Kalima Shahada in square & four khalifas name  in margin, Rev: Shah-
jahan Badshah Ghazi within a square, saheb-e-qiran sani, complete mint name patna visible on left  margin, 11.37g, 21.09mm each approx (KM 
# 235.20), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

251. Shahjahan, Ahmadabad Mint, Silver Rupee (4), Month Ardibihisht (Taurus), Azar (Sagittarius), Bahman  (Aquarius), Obv: The Kalima 
Shahada in two lines, mint name & month at the bottom, Rev: saheb-e-qirani sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi, 11.36g, 
20.77mm each approx, (KM # 224.1), about fine to very fine, test  marks. 
Estimated Price: 6000-8000  

252. Shahjahan, Burhanpur Mint, Silver Rupee (4) Different Varieties, Obv: The Kalima Shahada, Rev: saheb-e-qiran  sani Shihab-ud-din Mu-
hammad Shahjahan Badshah Ghazi, 11.19g, 22.92mm each approx, (KM # 229.2, 226.2, 227.5,  235.7), about  fine to very fine 
Estimated Price: 5000-7000  

253. Aurangzeb Alamgir, Surat Mint, Copper Dam, 15 RY, Obv: falus Aurangzeb shahi, Rev: sana 15 julus & zarb Surat, 20.52g, 23.56mm, 
(KM # 285.11), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200  
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254. Aurangzeb Alamgir, Surat Mint, Silver 1/2 Rupee, AH 1111/4x RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir, 
Shah Aurangzeb Alamgir & hijri date 1111, Rev: sana 4x julus, zarb Surat at the bottom, 5.46g,  19.37mm, (KM # 294.6). about very fine, no test 
marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1800  

255. Aurangzeb Alamgir, Surat Mint, Silver 1/2 Rupee, 3x RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu  badre munir, Shah Au-
rangzeb Alamgir, Rev: sana 3x julus, zarb Surat at bottom, 5.57g, 20.29mm, (KM # 294.6), about  very fine, toning & test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

256. Aurangzeb Alamgir, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1079/12 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad  dar jahan chu badre munir, 
Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 12 julus, zarb Ahmadabad at bottom, 11.52g, 24.09mm,  (KM # 300.2), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

257. Aurangzeb Alamgir, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1083/15 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad  dar jahan chu badre munir 
Shah Aurangzeb Alamgir & hijri date 1083, Rev: sana 15 julus, zarb Ahmadabad completely  visible at bottom, 11.48g, 22.5mm, (KM # 300.2), 
choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1700  

258. Aurangzeb Alamgir, Ajmer Dar-ul-Khair Mint, Silver Rupee, AH 1103/35 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu badre 
munir, Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 35 julus, zarb with epithet completely visible on  top, 11.32g, 21.83mm, (KM # 300.5), about very fine. 
Estimated Price: 900-1000  

259. Aurangzeb Alamgir, Ajmer Dar-ul-Khair Mint, Silver Rupee, AH 1104/37 RY,”Badr Munir” Couplet, Obv:   sikka zad dar jahan chu 
badre munir, Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 37 julus, zarb Ajmer Dar ul Khair on top,  11.44g, 22.54mm, (KM # 300.5), about very fine, test 
mark, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

260. Aurangzeb Alamgir, Akbarabad Mint, Silver Rupee, AH 1088/21RY, Obv: Abul Zafar Muhiuddin Muhammad  Aurangzeb Bahadur in 
margin, Alamgir badshah ghazi in square, Rev: in centre zarb Akbarabad, sana 21 julus &  memanat manus in mrgins, 11.41g, 21.5mm, (KM # 
298.1), about very fine. 
Estimated Price: 1700-2000  
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261. Aurangzeb Alamgir, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH (110)7/39 RY,”Badr Munir”  Couplet, Obv: sikka zad dar 
jahan chu badre munir, Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana julus, zarb Akbarabad Mustaqir  ul Khilafa on top, 11.31g, 24.56mm, (KM # 300.6), 
about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

262. Aurangzeb Alamgir, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, 46 RY,”Badr Munir” Couplet, Obv:  sikka zad dar jahan chu 
badre munir, Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 46 julus, zarb Akbarabad Mustaqir ul Khilafa  on top, 11.39g, 22.51mm, (KM # 300.6), about 
extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

263. Aurangzeb Alamgir, Akbarnagar Mint, Silver Rupee, 35 RY, Crude strike, “Mihr Munir” Couplet, Obv: sikka zad-dar jahan chu mehre 
munir, Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 35 julus zarb Akbarnagar at bottom, 11.20g,  20.80mm, (KM # 300.7), about very fine, Scarcre. 
Estimated Price: 2000-2500  

264. Aurangzeb Alamgir, Akbarnagar Mint, Silver Rupee, 37 RY, “Mihr Munir” Couplet, Obv: sikka zad-dar jahan  chu mehre munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 37 julus, zarb Akbarnagar at bottom, 11.54g, 21.90mm, (KM #  300.7), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2000  

265. Aurangzeb Alamgir, Aurangabad Mint, Silver Rupee, AH 108X/13 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad  dar jahan chu badre munir 
shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 13 julus and zarb Aurangabad completely visible on top, 11.40g, 22.13mm, (KM # 300.13), choice extremely 
fine, test marks, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

266. Aurangzeb Alamgir, Bareli Mint, Silver Rupee, AH 1103/35 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir Shah 
Aurangzeb Alamgir, hijri date 1103, Rev: sana 35 julus and zarb Bareli at bottom, 11.40g,  22.86mm, (KM # 300.19), about very fine, test mark, 
Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

267. Aurangzeb, Bijapur Mint, Silver Rupee, AH 1091/24 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu  badre munir shah Aurang-
zeb Alamgir, Rev: sana 24 julus zarb Bijapur at bottom, 11.45g, 22.10mm, (KM # 300.22), about  very fine, test marks. 
Estimated Price: 1000-1200  
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268. Aurangzeb Alamgir, Bijapur Dar-uz-zafar Mint, Silver Rupee, AH 1106/38 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu 
badre munir, shah Aurangzeb Alamgir, Rev:sana 38 julus, zarb Bijapur Dar-uz-zafar in two lines, 11.5g, 23.5mm, (KM # 300.23), about extremely 
fine, Rare. 
Estimated Price: 1500-1700  

269. Aurangzeb Alamgir, Burhanpur Mint, Silver Rupee, 13 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan  chu badre munir shah 
Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 13 julus and zarb Burhanpur at bottom, 11.6g, 21.86mm, (KM #  300.24), about very fine,Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

270. Aurangzeb Alamgir, Burhanpur Mint, Silver Rupee, 38 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan  chun badre Munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 38 julus & zarb Burhanpur completely visible at the bottom, 11.60g, 23.24mm, (KM # 300.24), about very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

271. Aurangzeb Alamgir, Chinapatan Mint, Silver Rupee, 41 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan  chu badre munir Shah 
Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 41 julus, zarb Chinapatan at bottom, 11.55g, 21.93mm, (Unlisted),  about very fine, test mark, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

272. Aurangzeb Alamgir, Chinapatan Mint, Silver Rupee, 43 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan  chu badre munir Shah 
Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 43 julus, zarb Chinapatan at bottom, 11.56g, 22.13mm, (Unlisted),  about very fine, test mark, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

273. Aurangzeb, Islamabad (Mathura) Mint, Silver Rupee, AH 1106/39 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad  dar jahan chu badre mu-
nir, Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 39 julus & zarb Islamabad at bottom, 10.6g, 23.80mm, (KM # 300.36), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1700-2000  
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274. Aurangzeb Alamgir, Itawah Mint, Silver Rupee, AH 1098/31 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir, 
Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 31 julus & zarb Itawah completely visible at the bottom, 11.38g, 23.39mm, (KM # 300.39), about very fine, 
test marks. 
Estimated Price: 1500 - 2000  

275. Aurangzeb Alamgir, Itawa Mint, Silver Rupee, AH 1105/38 RY, Broad flan, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu badre 
munir Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 38 julus, zarb Itawa completely visible at the  bottom, 11.4g, 26.99mm, (KM # 300.39), about extremely 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

276.  Aurangzeb Alamgir, Jahangirnagar Mint, Silver Rupee, AH (1)109/41 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv:  sikka zad dar jahan chu badre 
munir Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 41 julus, zarb Jahangirnagar at bottom,  11.56g, 21.95mm, (KM # 300.40), about very fine, test mark, 
Scarce.  
Estimated Price: 2000-2500  

277. Aurangzeb Alamgir, Junagadh Mint, Silver Rupee, AH 1111/4X RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir 
Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 4x julus, zarb Junagadh at bottom, 11.57g, 23.04mm, (KM #  300.43), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

278. Aurangzeb Alamgir, Junagadh Mint, Silver Rupee,”Badr munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu badre  munir Shah Aurangzeb 
Alamgir, Rev: sana julus & zarb Junagadh, 11.46g, 23mm, (KM # 301.2), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

279. Aurangzeb, Junagadh Mint, Silver Rupee, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu badre munir  Shah Aurangzeb Alamgir, 
Rev: sana julus and zarb at left margin,11.50g, 24.5mm, (Variant of  KM # 301.2), about very  fine, test mark, Rare. 
Estimated Price: 1600-1800  
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280. Aurangzeb Alamgir, Kanbayat Mint, Silver Rupee, AH 1110/43 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir, 
Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 43 julus, zarb Kanbayat completely visible at the bottom,  11.53g, 25.73mm, (KM # 300.51), choice extremely 
fine with beautiful motifs on both sides. 
Estimated Price: 1500-2000  

281. Aurangzeb Alamgir, Kanbayat Mint, Silver Rupee, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu badre  munir Shah Aurangzeb 
Alamgir, Rev: sana julus zarb kanbayat at bottom, 11.36g, 23.18mm, (KM # 300.51), about very  fine, test marks. 
Estimated Price: 1500-1800  

282. Aurangzeb Alamgir, Lakhnau Mint, Silver Rupee, 38 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu  badre munir Shah Au-
rangzeb Alamgir, Rev: sana 38 julus, zarb Lakhnau Mint at the bottom, 11.24g, 24.04mm, (KM #  300.54), about very fine, no test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1800  

283. Aurangzeb, Lakhnau Mint, Silver Rupee, 37 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu badre  munir, Shah Aurangzeb 
Alamgir, Rev: sana 37 julus & zarb Lakhnau at bottom, 11.16g, 24.35mm, (KM # 300.54), about  very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

284. Aurangzeb Alamgir, Multan Mint, Silver Rupee, AH 1072/ 5 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir Shah 
Aurangzeb Alamgir, hijri date 1072, Rev: sana 5 julus, zarb Multan completely visible at  bottom, 11.37g, 24.40mm, (KM # 300.63), about very 
fine, test mark, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

285. Aurangzeb Alamgir, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 49 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan  chu badre munir Shah 
Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 49 julus, zarb Murshidabad at bottom, 11.53g, 20.93mm, (KM  #  300.65), about very fine, test mark, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  
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286.  Aurangzeb Alamgir, Sahrind Mint, Silver Rupee, AH 1105/37 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir 
Shah Aurangzeb Alamgir & hijri date 1105, Rev: sana 37 julus, zarb Sahrind at bottom, 11.47g,  22.00mm, (KM # 300.78), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

287. Aurangzeb Alamgir, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1082/14 RY, “Badr Munir”  Couplet, Obv: sikka zad dar 
jahan chu badre munir Shah Aurangzeb Alamgir, hijri date 1082, Rev: sana 14 julus, zarb  Shahjahanabad dar ul khilafa on top, 11.38g, 23.43mm, 
(KM # 300.81), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

288. Aurangzeb Alamgir, Sholapur Mint, Silver Rupee, AH 1093/27 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv:  sikka zad dar  jahan chu badre munir 
Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 27 julus, zarb Sholapur at bottom, 11.51g, 25.00mm, (KM #  300.82), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1700  

289. Aurangzeb Alamgir, Sholapur Mint, Silver Rupee, AH 1116/48 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir 
Shah Aurangzeb Alamgir, hijri date 1116, Rev: sana 48 julus, zarb Sholapur at bottom, 11.41g,  22.30mm, (KM # 300.82), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

290. Aurangzeb Alamgir, Surat Mint, Silver Rupee, AH 1110/42 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir Shah 
Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 42 julus, zarb Surat at the bottom, 11.46g, 25.60mm, (KM #  300.86), about very fine.  
Estimated Price: 2500-3000  

291. Aurangzeb Alamgir, Surat Bandar-e-Mubarak Mint, Silver Rupee, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir 
Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana julus zarb Surat Bandar-e-Mubarak on top, 11.38g, 22.97mm, (KM #  300.85), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  
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292. Aurangzeb, Tatta Mint, Silver Rupee, AH 1070/3 RY, Obv: Abul zafar Muhayy ud din Muhammad Aurangzeb   Alamgir Bahadur Badshah 
Ghazi & hijri date, Rev: sana 3 julus, zarb Tatta at middle, 11.60g, 21.78mm, (KM # 297.8), about very fine, test marks,Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

293. Aurangzeb Alamgir, Tatta Mint, Silver Rupee, AH 1096, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar jahan chu  badre munir Shah Aurang-
zeb Alamgir, Rev: sana julus, zarb Tatta at bottom, 11.39g, 21.39mm, (KM # 300.87), about very  fine, test marks. 
Estimated Price: 1800-2000  

294. Aurangzeb Alamgir, Zafarabad Mint, Silver Rupee, AH 1116/4X RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir, 
Shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 4x julus, zarb Zafarabad at bottom, 11.40g, 22.00mm, (KM #  300.93), about extremely fine, no test mark, 
Scarce. 
Estimated Price: 1800-2000  

295. Aurangzeb Alamgir, Multan Mint, Silver Rupee (2), AH 1091/24 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu badre munir 
shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana julus zarb Multan at the bottom, 10.69g, 21.38mm each  approx, (KM # 300.63), about fine to very fine, test 
mark. 
Estimated Price: 2500-3000  

296. Aurangzeb Alamgir,  Multan Mint, Gold Mohur, AH 1073/5 RY, “Mihr Munir” Couplet, Broad flan, Obv:   sikka zad-dar jahan chu 
mehre munir, Shah Aurangzeb Alamgir and Hijri date, Rev: Sana 5 julus & Zarb Multan at the  bottom, 10.9g, 24mm, (KM # 315.36), about very 
fine, Scarce. 
Estimated Price: 80000-90000  

297. Aurangzeb Alamgir, Surat Mint, Gold Mohur, AH 1097 /30 RY, “Mihr Munir” Couplet, Obv: sikka zad dar  jahan chu mihr e munir Bad-
shah Aurangzeb Alamgir, Rev: sana 30 julus zarb at bottom, letter “alif” in Persian “seen”,   11.2 g, 22.00 mm, (unlisted type), about extremely 
fine, Rare. 
Estimated Price: 70000-80000  
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298. Aurangzeb Alamgir, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Gold Mohur, AH 1093/25 RY, “Mihr Munir”Couplet,  Broad flan, Obv: sikka 
zad-dar jahan chu mehre munir, Shah Aurangzeb Alamgir, sana hijri 1093, Rev: sana 25 julus,  zarb Shahjahanabad Dar ul Khilafa completely 
visible on top, 10.85g, 21.00mm, (KM # 315.42), choice extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 65000-75000  

299. Shah Alam Bahadur, Surat Mint, Silver 1/2 Rupee, Obv: sikka Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi, Rev: sana julus, zarb Surat at the 
bottom, 5.66g, 19.73mm, (KM # 343.1), about very fine, test marks, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

300. Shah Alam Bahadur, Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, AH 1122/4 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi Shah Alam Bahadur, Rev: sana 
4 julus, zarb Ahmadnagar on top, 10.97g, 25.5mm, (KM # 348.2), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2200  

301. Shah Alam Bahadur, Bareli Mint, Silver Rupee, AH 112X/2 RY, Obv: sikka Shah Alam Bahadur badshah ghazi, Rev: sana 2 mubarak julus 
& zarb Bareli at bottom,11.36g, 22.00mm, (KM # 347.6), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

302. Shah Alam Bahadur, Burhanpur Dar-ul-Sarur Mint, Silver Rupee, 3 RY, Obv: sikka mubarak Shah Alam Bahadur  badshah ghazi, Rev: 
sana 3 julus, zarb Burhanpur Dar ul Sarur, 11.37g, 24.00mm, (KM # 348.14), about very fine, test  marks. 
Estimated Price: 1200-1500  

303. Shah Alam Bahadur, Karimabad Mint, Silver Rupee, 3 RY, Obv:sikka Shah Alam badshah ghazi, Rev:sana 3 julus & zarb Karimabad, 11.16g, 
20.23mm, (KM # 347.11),about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1200-1500  

304. Shah Alam Bahadur, Surat Mint, Silver Rupee, Obv: sikka mubarak Shah Alam Bahadur badshah ghazi, Rev: sana  julus & zarb at bot-
tom, 11.51g, 25.15mm,(KM # 348.34), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200  
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305. Shah Alam Bahadur, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee (2), Obv:sikka Shah Alam Bahadur  badshah ghazi, Rev: sana 
mubarak & zarb Dar-ul-khilafa Shahjahanabad on top, 11.20g, 22.02mm each approx, (KM #  347.18), about very fine, test marks. 
Estimated Price: 2000-2500  

307. Jahandar Shah, Itawa Mint, Silver Rupee, AH (112)4/ Ahad RY, “Abul Fath” Couplet, Obv: dar aafaq zad sikka  chun mehr-o-mah, 
abul fath ghazi Jahandar Shah & sana hijri,Rev: sana ahad julus & zarb Itawa completely visible at bottom, 11.30g, 24.81mm, (KM # 363.14), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

308. Jahandar Shah, Surat Mint, Silver Rupee, Ahad RY, “Abul Fath” Couplet, Obv: ‘dar aafaq zad sikka chun mehr -o-mah, abul fatah ghazi 
Jahandar Shah’, Rev: sana Ahad julus zarb Surat at bottom,11.5g, 23.15mm, (KM # 363.22), about very fine, test mark, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

309. Farrukhsiyar, Surat Mint (off flan), Silver 1/2 Rupee, 6 RY, “Badshah Bahr-o-barr” Couplet, Obv: sikka zad az  fazl-e-haq bar sim-o-zar, 
badshahe bahr-o-barr Farukhsiyar, Rev: sana 6 julus, zarb Surat off flan at bottom, 5.71g,  21.93mm, (KM # 375.2), about very fine, test mark. 
Estimated Price: 1200-1500  

310. Farrukhsiyar, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, 7 RY, “Badshah bahr-o-barr” Couplet, Obv: sikka zad az fazl-e-haq bar sim-o-zar, badsha-
he bahr-o-barr Farukhsiyar, Rev: sana 7 julus, zarb Ahmadabad at bottom, 11.46g, 24.89mm , (KM # 377.1), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

306. Shah Alam Bahadur, Surat Mint, Silver Rupees (3), Obv: sikka mubarak Shah Alam Bahadur badshah ghazi, Rev: sana julus zarb Surat at 
bottom, 11.50g, 23.68mm each approx, (KM # 348.34), about fine to very fine.  
Estimated Price: 3000-3500  
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312. Farrukhsiyar, Bareli Mint, Silver Rupee, AH 1125/2 RY,  “Badshah bahr-o-barr” Couplet, Obv: sikka zad az  fazl-e-haq bar sim-o-zar, 
badshahe bahr-o-barr Farukhsiyar, Rev: sana 2 julus, zarb Bareli at bottom, 11.38g, 22.14mm,  (KM # 377.18), about very fine, test marks. 
Estimated Price: 1500-2000  

313. Farrukhsiyar,  Burhanpur Dar-us-Sarur Mint, Silver Rupee, AH 1125/2 RY, “Badshah Bahr-o-barr” Couplet,  Obv: sikka zad az fazl-e-
haq bar sim-o-zar, badshahe bahr-o-barr Farukhsiyar, Rev: sana 2 julus, zarb Burhanpur Dar us  Sarur, 11.34g, 23.5mm, (KM # 377.22), about 
very fine, test marks, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

314. Farrukhsiyar, Gwaliar Mint, Silver Rupee, 7 RY, “Badshah Bahr-o-barr” Couplet, Obv: sikka zad az fazl-e-haq  bar sim-o-zar, badshahe 
bahr-o-barr Farukhsiyar, Rev: sana 7 julus, zarb Gwaliar at the bottom, 11.25g, 25.23mm,  (KM # 377.30), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

315. Farrukhsiyar, Junagarh Mint, Silver Rupee, 4 RY, “Badshah Bahr-o-barr” Couplet, Obv: sikka zad az fazl-e-haq  bar sim-o-zar, badsha-
he bahr-o-barr Farukhsiyar, Rev: sana 4 julus, zarb Junagarh, 11.61g, 22.5mm, (KM # 377.36) , about very fine, test marks, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

316. Shahjahan II, Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH (11)31/Ahad RY, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Shahjahan, 
Rev: sana ahad julus & zarb Dar-ul-khilafa Shahjahanabad, 10.6g, 21.84mm, (KM # 415.23),  about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000  

311. Farrukhsiyar, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1130/7 RY, “Badshah Bahr-o-barr”  Couplet, Obv: sikka zad az 
fazl-e-haq bar sim-o-zar, badshahe bahr-o-barr Farukhsiyar, Rev: sana 7 julus, zarb  Akbarabad Mustaqir ul Khilafa completely visible, 11.29g, 
24.75mm, (KM # 377.6), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  
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318. Muhammad Shah, Ajmer Dar-ul-Khair Mint, Silver Rupee, AH 11XX/5 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi  Muhammad Shah, Rev: 
sana 5 julus zarb Dar ul Khair Ajmer on top, 11.45g, 22.5mm, (KM # 436.2), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

319. Muhammad Shah, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 1131/Ahad RY, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Muham-
mad Shah, Rev: sana ahad julus, zarb Akbarabad Mustaqir ul Khilafa on top, 11.35g, 24.54mm, (Unlisted type in KM), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 2000-2500  

320. Muhammad Shah, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 11XX/3 RY, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Muhammad 
Shah, Rev: sana 3 julus, zarb Akbarabad Mustaqir ul Khilafa, 11.4g, 20.70mm, (KM # 436.3), about very fine, test mark, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

321. Muhammad Shah,  Akhtar Nagar  Awadh  mint ,  Silver Rupee,  AH 11XX/8 RY,  Obv:  sikka mubarak badshah ghazi  Muhammad 
Shah, Rev: sana 8 julus & zarb Akhtar Nagar at top, 11.19g, 23.82mm, (KM # 436.11), about very fine.  
Estimated Price: 2000-3000  

322. Muhammad Shah, Bareli Mint, Silver Rupee, AH 115X/20 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi Muhammad  Shah, Rev: sana 20 julus, 
zarb Bareli at bottom, 11.33g, 21.47mm, (KM # 436.18), about very fine. 
Estimated Price: 1500-1800  

323.  Muhammad Shah, Kanbayat Mint, Silver Rupee, AH 1131/Ahad RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi  Muhammad Shah, Rev: sana 
Ahad julus, zarb Kanbayat at bottom, 11.51g, 24.23mm, (KM # 436.34), about very fine, test  marks. 
Estimated Price: 2000-2500  

317. Muhammad Shah, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, 14 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi Muhammad Shah, Rev: sana 14 julus, zarb 
Ahmadabad at the bottom, 11.29g, 23.30mm, (KM # 436.1), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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324. Muhammad Shah, Kanbayat Mint, Silver Rupee, AH11XX/11 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi  Muhammad Shah, Rev: sana 11 
julus, zarb Kanbayat completely visible at bottom, 11.47g, 23.5mm, (KM # 436.34),  choice extremely fine, attractive strike, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

325. Muhammad Shah, Shahabad Qanauj Mint, Silver Rupee, AH 11XX/14 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi  Muhammad Shah, Rev: sana 
14 julus and zarb Shahabad Qanauj at bottom, 11.08g, 21.11mm, (KM # 436.52), about very  fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

326. Muhammad Shah, Sironj Mint, Silver Rupee, AH 1152/22 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi Muhammad  Shah, Rev: sana 22 julus, 
zarb Sironj at bottom, 11.54g, 24.5mm, (KM # 436.59), about very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

327. Muhammad Shah, Sironj Mint, Silver Rupee, Obv: sikka mubarak badshah ghazi Muhammad Shah, Rev: sana  julus, zarb Sironj at the 
bottom, 11.60g, 22.10mm, (KM # 436.59), about extremely fine, toning, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

328. Muhammad Shah, Zain-ul-Bilad Mint, Silver Rupee, AH 113X/7 RY, Obv: sikka mubarak badshah ghazi  Muhammad Shah & hijri date 
113x on top, Rev: sana 7 julus & zarb Zain ul bilad  off flan at bottom,11.56g, 27mm,  (KM # 436.63), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1200-1500  

329.   Muhammad Shah, Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee (2), AH 1147/17, & 11XX/37 RY, Obv: sikka mubarak bad-
shah ghazi Muhammad Shah, Rev: sana julus & zarb Mustaqir-ul-Khilafa Akbarabad at bottom, 11.32g, 21.20mm each approx, (KM # 436.3), 
about very fine.  
Estimated Price: 2500-3000  
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330. Ahmad Shah Bahadur, Elichpur Mint, Copper Dam, Obv: badshah Ahmad Shah Bahadur, Rev: zarb Elichpur, 18.57g, 23.5mm, (Unlisted 
in KM), about very fine, Rare.
Estimated Price: 1500-2000

331. Ahmad Shah Bahadur, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, AH 1162/2 RY, Obv: sikka mubarark badshah ghazi  Ahmad Shah Bahadur &
hijri date 1162, Rev: sana 2 julus, zarb Farrukhabad at bottom, 11.09g, 25.95mm, (KM #  446.23), choice very fine, Scarce.
Estimated Price: 2500-3000

332. Ahmad Shah Bahadur, Katak Mint, Silver Rupee, 5 RY, Maratha Issue, Obv: sikka mubarak badshah ghazi  Ahmad Shah Bahadur,
Rev: sana julus zarb, 10.86g, 20.99mm, (KM # 446.38), about very fine, test marks.
Estimated Price: 1800-2200

333. Alamgir II, Azimabad (Patna) Mint (off flan), Silver Rupee, AH 1171/4 RY, Issuer: Nawabs of Bengal, Obv: sikka mubarak badshah ghazi
Alamgir II, Rev: sana 14 julus, zarb Azimabad off flan on top, trident mark, 11.52g,  20.00mm, (KM # 460.5), about very fine.
Estimated Price: 2000-2500

334. Shah Alam II (Ali Gohar Shah), Gold 1/2 Fanam, Obv: Badshah Gohar ghazi,Rev: mint name, 0.18g, 5.55mm, (Herrli # 8.08.03), about
very fine.

Coins bearing the title ‘Ali Gohar Shah, a title Shah ‘Alam II used as a prince, are usually Maratha issues. 
Estimated Price: 1800-2000  

Coins of Indian Independent Kingdoms

2x

335. Cooch Behar, Upendra Narayan, Silver 1/2 Tanka, Obv: Bengali legend “Sri Sri/Siva Charana/Kamala  Madhu/Karasya”, Rev: Bengali
legend “Sri Srima/t Upendra”, 4.61g, 19.00mm, (RB # H1.2), about very fine.
Estimated Price: 2000-2500

Lot 331 - 847 Closes on Sunday,  12th January 2020
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336.  Farukhabad, Ahmadnagar Farukhabad Mint, Silver Rupee, AH 1170/3 RY, In the name Alamgir II, Obv: sikka mubarak badshah ghazi 
Alamgir,  Rev: sana 3 julus & zarb at bottom,11.24g, 28mm, (KM # 12 ), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

337. Farrukhabad, Bangash Nawab, Ahmadnagar-Farrukhabad Mint, Silver Rupee, AH (12)19/39 RY, “Saya-e-fazle elah”Couplet, In the 
name of Shah Alam II, Obv:  sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami din-e-Muhammad, Shah Alam badshah, Rev: sana 39 julus zarb 
at bottom, 11.0g, 24.84mm, (KM # 28),  about extremely fine,  
Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

338. Maratha Confederacy, Chhatrapati Shivaji Maharaj, Copper Paisa (2), Obv: Nagari legend “Shri/Raja/Shiv”, Rev: Chhatrapati, 10.24g, 
10.22g & 18.50mm, 18.53mm, (T&W # T11), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

339.  Maratha Confederacy, Athni (pseudo mint name Dar-ul-Khilafa  Shahjahanabad), Silver Rupee, AH (11)81/15 RY,    “Mubarak Sik-
ka” Couplet, In the name of Alamgir II, Obv: taban-e-mihr wa mah mubarak sikka, Aziz ud din Alamgir  Ghazi Badshah, Rev: sana julus & zarb 
Shahjahanabad dar ul khilafa Athni, 11.14g, 21.62mm, (KM # 226), about very  fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

340. Maratha Confederacy, Bagalkot Mint, Silver Rupee, AH (11)89, “Mubarak Sikka” Couplet, In the name of Alamgir II, Obv: taban-e-
mihr wa mah mubarak sikka Aziz ud din Alamgir Ghazi Badshah, Rev: sana julus, zarb  Shahjahanabad dar ul khilafa Bagalkot, 11.01g, 22.42mm, 
(KM # 228), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

341. Maratha Confederacy, Balwantnagar Jhansi Mint, Silver Rupee, AH (11)72/6 RY, In the name of Alamgir II,  Obv: saheb-e-qiran Alam-
gir sani, Rev: sana 6 julus & zarb Balwantnagar, 11.06g, 21.5mm, (KM # 229), about extremely  fine. 
Estimated Price: 1500-2000  
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342. Maratha Confederacy, Saharanpur Mint, Copper Double Paisa, AH 1215/42 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: falus Alam shahi, 
Rev: sana 42 julus and zarb Saharnapur on top with mint marks, 16.09g, 25.68mm, (M&W # T3f),  about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

343. Maratha Confederacy, Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Ankushi Type, RY 35, In the name of Shah Alam II,  Obv: sikka mubarak badshah 
ghazi, Rev: sana 35 julus zarb Ahmadabad at bottom, 11.37g, 21.55mm, (T&W # T4a, Mint  marks Unlisted), about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500  

344. Maratha Confederacy, Balawantnagar (Jhansi) Mint, Silver Rupee, 5 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the  name of Shah Alam II, 
Obv: sikka zad bar haft kishwar saya-e -fazle elah, hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah, trishul and lotus mark, Rev: sana julus and zarb 
at bottom, 11.0g, 21.67mm, (KM # 322), about extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

345. Maratha Confederacy, Jafarabad urf Chandor Mint, Silver Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak badshah ghazi, Rev: 
sana julus & zarb Jafarabad urf Chandor at the bottom, 11.19g, 22.84mm, (KM # 260),  about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1500-1800  

346. Maratha Confederacy, Jafarabad urf Chandor Mint, Silver Rupee, Early Issue, In the name of Shah Alam II,  Obv: sikka mubarak bad-
shah ghazi Shah Alam, Rev: sana julus & zarb at bottom, 11.04g, 18.00mm, (Variant of KM #  260, without trident mark), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1700  

347. Maratha Confederacy, Kora Mint, Silver Rupee, AH 11XX/3 RY, In the name of Alamgir II, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi & trishul 
mark on top, Rev: sana 3 julus & zarb, 11.3g, 20.95, (Unlisted), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

348. Maratha Confederacy, Ravishnagar Sagar Mint, Silver Rupee, AH(1)225/52 RY, Saya-e-fazle elah”Couplet,  In the name of Shah Alam 
II, Obv: sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami din-e-Muhammad, Shah Alam  Badshah, trident and lotus mark,Rev: sana 52 julus zarb 
at bottom, 11.00g, 20.222mm, (M&W # T3), about very fine.
Estimated Price: 1500-2000  
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349. Maratha Confederacy, Muhiabad (Poona) Mint, Silver Rupee, 1x RY, In the name of Shah Ali Gauhar (Shah  Alam II), Obv: sikka 
mubarak badshah ghazi, Rev: sana julus, zarb Muhiabad Poona and ankus mint mark, 11.16g,  20.80mm, (KM # 335), about very fine, test 
marks, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

350. Maratha Confederacy, Muhiabad Poona Mint, Silver Rupee, In the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II),  Obv: sikka mubarak 
badshah ghazi Shah Ali Gauhar, Rev: sana julus & zarb, 11.16g, 20.28mm, (T&W # T4), about very  fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

351. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Faiz Hisar Mint, Copper 1/4 Paisa (Akhtar) (3), Mauludi era, Obv: Elephant right, Rev: zarb Faiz Hisar, 
2.68g, 13.00mm, (KM # 41.2), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

352. Mysore Kingdom, Tipu Sultan, Patan & Faiz Hisar Mint, Copper 1/2 Paisa (Bahram) & Paisa (Zohra) (2), AH  1201 & AM 1223, Obv: 
an Elephant to right & left, date above,Rev: mint name within a dotted circle, 11.0g, 5.38g, 22.00, 20.5mm, (KM # 122.8, 43.3 & 123.1), about 
very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

353. South India Kingdom, Madurai Nayakas, Sri Mangamma, Copper Kasu, Obv: Elephant standing facing right,  decorative border 
around, Rev: Kannada legend “Sri”, 2.2g, 11.96mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

354. Alwar, Bani Singh, Rajgarh Mint, Silver Rupee, 19 RY, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: sikka mubarak Akbar badshah ghazi, 
Rev: sana 19 julus, zarb Rajgarh at bottom, 11.26g, 21.22mm, (KM # 20), about very fine.   
Estimated Price: 2500-3000  

Coins of Indian Princely States
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356. Alwar, Mangal Singh, Silver Rupee, 1880 AD, With the name of Victoria Empress, Obv: bust of Victoria Empress  to left, Rev: “Maharao 
Rajah Sawai Mangal Singh Bahadur”, year below and value above, 11.7g, 30.52mm, (KM # 45),  about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

357. Nawabs of Arcot, Balapur Mint, Copper Cash (3), In the name of Muhammad Shah & Alamgir II, Obv:ruler’s  name in Persian legend, 
Rev: mint name in Persian, 1.60g aprox. 9.67mm, (Unlisted), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000 - 6000  

358. Nawabs of Arcot, Copper 1/4 Paisa, In the name of Alamgir II, Obverse & Reverse: Persian legend Alamgir, 3.25g, 13.00mm, (Unlisted in 
KM), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

359. Arcot, Muhammad Ali, Copper 1/4 Paisa, AH (11)83, Obv: wala jah, Rev: sana hijri, 3.30g, 13.60mm, (KM # 8), about very fine.    
Estimated Price: 2500-3000  

360. Awadh, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, 5 RY, In the name of Alamgir II, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Alamgir, Rev: 
sana 5 julus & leaf bud like mint mark, 11.24g, 19.5mm, (Unlisted type in KM/MK # 3.26),  about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1200-1500  

361. Awadh, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH (11)67/7 RY, In the name of Alamgir II, Obv: sikka  mubarak badshah ghazi 
& mint mark, Rev: sana 7 julus, zarb Muhammadabad Banaras at the top & leaf bud mint mark,  11.24g, 19.69mm, (Unlisted type in KM), about 
very fine, test marks, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

355. Alwar, Mangal Singh, Silver Rupee, 1878 AD, With the name of Victoria Empress, Obv: bust of Victoria Empress,  Rev: Maharao Sri 
Sawai Mangal Singh Bahadur, 11.7g, 30.47mm, (KM # 45), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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364. Awadh, Bareli Mint, Silver Rupee, 18 RY,  “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv:  sikka zad bar haft kishwar 
sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah, Rev: sana 18 julus zarb,  crescent mint mark, 11.09g, 21.5mm, (KM # 46.2), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

365. Awadh, Itawa Mint, Silver Rupee, 24 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak badshah ghazi,  decorated with mint marks like 
“umbrella”&“stylized fish”,  Rev: sana 24 julus and zarb itawa at bottom, 11.3g, 26.03mm,  (KM # 76.4), about very fine, Scarce.
Estimated Price: 2000-2500     

366. Awadh, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1221/26 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name  of Shah Alam II, 
Obv: sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah, Rev:sana 26 julus, Parasol mint mark, 11.16g, 
22.36mm, (KM # 103.2), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

367. Awadh, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 1229/26 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name  of Shah Alam II, Obv: 
sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah hami-e-dine Muhammad, Shah Alam Badshah, Rev: sana 26 julus and zarb at bottom, fish, flag and 
star mint marks,10.9g, 22.55mm, (KM # 103.2), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

363. Nawabs of Awadh, Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver Rupee, RY 5, “Saye-e-fazle-elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: 
sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami-e-dine mohammad, shah alam badshah, Rev: sana 5 julus & zarb Balwantnagar Jhansi, 11.3g, 
20.15mm, (Master & Kapoor # 3.13), about very fine. 
Estimated Price: 3000-3500  

362.  Awadh, Muhammadabad Banaras Mint, Copper Falus, AH (12)33/26 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the  name of Shah Alam II, 
Obv: sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Mohammad Shah Alam Badshah,  Rev: sana 26 julus, zarb on top, 12.92g, 19 x 
16mm (KM # 97), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  
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368. Awadh, Shuja-ud-Daula (AH1167-1188/1754-1775 AD), Allahabad Mint, Silver Rupee, AH 1187/15 RY, ‘Saya-e-fazle elah’ Couplet, In 
the name of Shah Alam II, Obv:  sikka zad bar haft kishwar saya e fazle elah, hamie din-e-  Muhammad, Shah Alam Badshah & hijri date 
1187, Rev: sana 15 julus, zarb Allahabad at the bottom & Persian letter  ‘Ain’ in the letter ‘seen’ of julus, 10.88g, 23.3mm, (Master & Kapoor # 
3.03, hijri & ry combination is unlisted), choice  very fine,Very Rare.  

Allahabad, having been seized by the East India Company in 1771 and subsequently sold to Awadh a couple of years later.  
It is thought that the initial letter ‘Ain’ represents  Almas Ali Khan, an important funtionary of the Nawab, Shuja’a-ud-Daula. 
Estimated Price: 8000-12000     

369. Baroda, Sayaji Rao III, Silver 2 Annas, VS 1949, Obv: crowned bust to right, Rev: value, scimitar, date within wreath 1.40g, 15.69mm, (KM 
# Y33), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  

370.  Baroda, Sayaji Rao III, Silver 4 Annas, VS 1949, Obv: crowned bust to right, Rev: value, scimitar, date within wreath,  2.9g, 19.46mm, (KM 
# Y34), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

371. Baroda, Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1953, Obv: crowned bust right, Rev: inscription, scimitar, date within wreath, 11.3g, 28.04mm, (KM 
# Y36a), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

372. Baroda, Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1954, Obv: crowned bust right, Rev: inscription, scimitar, date within wreath, 10.9g, 27.86mm, 
(KM # Y36a), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

373. Baroda, Sayaji Rao III, Silver Rupee, VS 1955, Obv: crowned bust to right, Rev: value, scimitar, date within wreath,  11.3g, 27.8mm, (KM 
# Y36a), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-6000  
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374. Baroda, Sayaji Rao III, Silver Rupee, Baroda Mint, AH 1290, Obv: sikka mubarak, Rev: Nagari “Sa Ga” and scimitar, 10.94g, 19.67mm, 
(KM # Y29), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

375. Bharatpur, Jawahir Singh (AH 1177-1182, AD 1763-1768), Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee,  AH 1180/7 RY,  “Saya-
e-fazle elah” Couplet,  In the name ofShah Alam II, Obv: sikka zad bar haft kishwar saya e fazle  elah, hami din-e-Muhammad, Shah Alam Bad-
shah, Rev: Sana 7 julus & zarb Mustaqir-ul-Khilafa Akbarabad, 11.3g,  22.9mm, (KM # 6), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

376. Bharatpur, Mahe Indrapur Mint, Silver Rupee, AH 11XX/14 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: sik-
ka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah, Rev: sana 14 julus, zarb Mahe indrapur on top,11.20g, 
24.06mm, (KM # 56), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

377. Bhopal, Nawab Shah Jahan Begum, Copper 1/2 Anna, AH 1288, Obv: neem anna in Persian & sana 1288 hijri at  top, Rev: letter ‘sheen’ 
for Shah Jahan Begum on top & mint name Bhopal completely visible at bottom, 15.15g, 22.44mm, (KM # Y5), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

378. Bikaner, Dungar Singh, Silver Rupee, With the name of Victoria Queen, Obv: aurang-o-arai hind-o-inglistan  Queen Victoria, Rev: zarb 
Sri Bikaner & symbol of the ruler’s,11.27g, 21.40mm, (KM # 45), about very fine.  
Estimated Price: 1800-2000  

379. Bikaner, Ganga Singh, Copper ½ Pice and ¼ Anna , 1894, 1895 AD, with the name of Victoria Empress, Obv:  crowned bust left, Rev: 
value, date within beaded circle, 3.4g, 6.4g, 21.06mm, 25.27mm, (KM # 70 & 71), about very fine. 
Estimated Price: 3500-4500  
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380. Bundi, Ram Singh, Silver Rupee, VS 1946, With the name of  Victoria Queen, Obv: katar around the legend, Rev: Victoria Queen, 10.56g, 
19.81mm, (KM # Y9), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

381. Chhatarpur, Silver Rupee, 14 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak badshah ghazi, five dotted  flower, Rev: sana 14 julus, 
zarb Shahr Chhatarpur at bottom & trident mark below Ry date, 11.2g, 20.66mm, (Unlisted  type in KM), about extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

382. Cochin, Unattributed, Gold Fanam, Obv: vira raya fanams of the rajas mint bear a dot to the left right of the  crescent, Rev: as the lazy 
J, jingal below 3 rows of dots, 0.36g, 8.67mm, (Herrli # 1.23.52), about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500  

383. Coorg, Gold Fanam, Obv: stylized lion standing right & inverted Nagari letter above, Rev: seated crocodile, 0.38g, 7.84mm, (Herrli # 
1.10.05), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

384.  Datia, Silver Rupee, AH 1270/33 RY, Gaja Shahi Series, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: sikka saheb-e-qiran  hamu din ilah 
Muhammad Akbar Badshah ghazi,Rev: sana julus zarb Datia, 10.84g, 21.17mm, (KM # C38),  about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-3500  

385. Dewas (Junior Branch), Narayan Rao, Copper 1/4 Anna, 1888 AD, Obv: crowned bust left, Rev: value, date within beaded circle, 5.9g, 
25.17mm, (KM # 3), about fiine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

 
386. Gwalior, Ujjain Dar-ul-Fath Mint, Silver Rupee, AH 1204/ 33 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II,  Obv: 
sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam badshah, Rev: sana 33 julus & zarb dar ul Fath Ujjain at bot-
tom, 11.18g, 21.5mm, (KM # 217), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

2x

2x
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387. Gwalior, Mahadji Rao, Ujjain Dar-ul-Fath Mint, Silver Rupee, AH 1202/31 (Sic) RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah 
Alam II, Obv: sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah  Alam Badshah, Rev: sana 31 julus zarb Ujjain dar-ul-
fath at bottom, 11.23g, 21.58mm, (KM # 218), about very fine.  
Estimated Price: 1500-2000  

388. Gwalior, Daulat Rao, Ujjain Dar-ul-Fath Mint, Silver Rupee, 57 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of  Shah Alam II, Obv: sik-
ka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah, Rev:  sana 57 julus & zarb dar-ul-fath Ujjain at bot-
tom, 11.16g, 19.70mm, (KM # 224), about very fine.  
Estimated Price: 2500-3000  

389. Gwalior, Jayaji Rao, Lashkar Mint, Silver 1/4 Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak badshah  ghazi, Rev: sana julus, 
bow and arrow pointed down, Nagari “Ji” for Jayaji, 2.74g, 12.32mm, (KM # 149), about very  fine.   
Estimated Price: 1500 - 2000  

390. Hyderabad, Asaf Jahi Dynasty, Aurangabad Mint (off flan), Copper Paisa, 6 RY, In the name of Muhammad  Shah, Obv: sikka mubarak 
badshah ghazi, Rev: sana 6 julus, zarb Aurangabad off flan at bottom, 11.89g, 17.5mm, (Unlisted), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 1500-2000  

391. Hyderabad, Asaf Jahis, Kankurti Mint (off flan), Silver Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Shah 
Alam, Rev: sana julus, memanat almanus & zarb Kankurti off flan at the bottom, 11.23g, 21.5mm, (Unlisted type), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1800  

392. Hyderabad, Rikab Ganj Mint, Copper Paisa/Kachha Paisa, AH 12XX, In the name of Muhammad Akbar II,  Obv: sikka mubarak sa-
heb-e-qiran sani, Rev: zarb Rikab ganj at top, 10.20g, 20.20mm, (Unlisted in KM), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2000-2500  

393. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, Silver Rupee, Obv: nizam-ul-mulk  bahadur asif jah, Rev: sana 
julus & zarb at bottom, 11.00g, 22.82mm, (KM # Y17), about very fine, test marks. 
Estimated Price: 1500-2000  
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394.  Indore, Malharnagar Mint, Silver Rupee, AH 1216/44 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Shah 
Alam and hijri date, Rev: sana 44 julus, zarb Malharnagar at bottom & bilva leaf and lingam mint  mark in center, 10.75g, 21.50mm, (KM # 58.2), 
about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

395. Indore, Malhar Nagar Mint, Silver Rupee, AH 1234/67 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Shah Alam, 
Rev: sana 67 julus zarb Malharnagar, sun face and floral mark, 10.67g, 20.08mm, (KM # 76),  about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

396. Indore, Malhar Nagar Mint, Silver Rupee, AH 1238/6X RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi Shah Alam, 
Rev: sana julus zarb Malharnagar and sun face, 10.68g, 19.42mm, (KM # 76), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

397. Indore, Malharnagar Mint, Silver Rupee, AH 1272, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak badshah  ghazi & hijri date 1272, 
Rev: sana julus zarb and Sun face, 11.13g, 17.5mm, (KM # 76), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

398. Indore, Shivaji Rao, Copper 1/4 Anna, VS 1941, Error: die shifted, Obv: date below bull reclining left, Rev: denomination, 6.32g, 26mm, 
about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

399. Indore, Tukoji Rao-III, Silver Rupee, In the name of  Shah Alam II, Obv: sikka mubarak Shah Alam & Indore within wreath, Rev: sun face 
& Nagari  legend round, 11.14g, 22.05mm, (KM # 44), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  
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400. Indore, Yeshwant Rao Holkar, Copper 1/2 Anna, VS 1992/1935 AD, Obv: bust facing 3/4 right, Rev: date and denomination, 12.74g, 
32.22mm, (KM # 50), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200  

401. Jaipur, Sawai Jaipur Mint, Silver Rupee, 44 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak Shah Alam  Badshah ghazi, Rev: sana 
julus zarb Sawai Jaipur, 10.86g, 22.94mm, (KM # 50), about extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

402. Jaipur, Sawai Madhopur Mint, Silver Rupee, 11 RY, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: sikka mubarak  saheb-e-qiran sani 
Muhammad Akbar Badshah Ghazi, Rev: sana 11 julus & zarb Sawai Madhopur and flower mint mark  at bottom, 10.91g, 20.76mm, (KM # 75), 
about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

403. Jaipur, Sawai Madhopur Mint, Silver Rupee, 12 RY, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: sikka mubarak  saheb-e-qiran sani 
Muhammad Akbar Badshah ghazi, Rev: sana 12 julus & zarb Sawai Madhopur and flower mint mark at  bottom, 11.08g, 21.24mm, (KM # 75), 
about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

404. Jaipur, Madho Singh II, Sawai Jaipur Mint, Silver 1/4 Rupee, 20 RY, Obv: ba ahad malika-e-muazzama  sultanate-e-inglistan, Rev: rul-
er’s name and jhar mint mark, 2.8g, 15.73mm, (KM # 139), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

405. Jaipur, Madho Singh II, Sawai Jaipur Mint, Silver 1/4 Rupee, 21 RY, Obv: ba ahad malika-e-muazzama  sultanate-e-inglistan, Rev: rul-
er’s name and jhar mint mark,2.8g, 15.20mm, (KM # 139), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

406. Jaipur, Madho Singh II, Sawai Jaipur Mint, Silver 1/4 Rupee, 22 RY, With the name of Victoria, Obv: bahad  shahinsha sultanat-e-in-
glistan, Rev: ruler’s name & titles with Jhar mint mark, 2.51g, 14.64mm, (KM # 139), about very  fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  



64

Coins of Indian Princely States

407. Jaipur, Madho Singh II, Sawai Jaipur Mint, Silver 1/4 Rupee, 26 RY, With the name of Victoria, Obv: bahad   malika-e-muazzama sultan-
at-e-inglistan, Rev: ruler’s name & titles with jhar mint mark, 2.8g, 14.41mm, (KM # 139),  about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500  

408. Jaisalmir, Ahkey Shahi Series, Silver Rupee, 22 RY, In the name of Muhammad Shah, Obv: sikka mubarak  ‘saheb-e-qiran sani’ badshah 
ghazi,Rev: sana 22 julus, 10.65g, 21.63mm, (KM # 5.1), about very fine.  
Estimated Price: 1500-2000  

409. Jaisalmir, Ranjit Singh, Silver Rupee, 22 RY, With the name of Victoria, Obv: farmen rawai inglistan, gujarati “17” above “n” in “far-
men”, Rev: sana 22 julus, 10.10g, 23.70mm, (KM # 21), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

410. Jaisalmir, Ranjit Singh, Silver Rupee, With the name of Victoria, Obv: farmen rawai inglistan, Rev: sana julus & complete figure of bird 
at bottom, 10.40g, 22.37mm, (KM # 34), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

411. Jhalawar, Silver Rupee, 17 RY, New Madan shahi series, With the name of Victoria, Obv: malika-e-muzzama  Victoria badshah-e- in-
glistan, Rev: sana 17 julus & zarb Jhalawar with jhar mark,11.21g, 18.47mm, (KM # Y6.1), about  very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

412. Jhalawar, Zalim Singh, New “Madan Shahi” Series, Jhalawar Mint, Silver Rupee, 41 RY, with the name of  Victoria, Obv: Victoria 
badshah inglistan, Rev: sana julus zarb Jhalawar mint mark of jhar, 9.99g, 20.43mm, (KM # 6.2),  about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

413. Jodhpur Feudatory-Kuchawan, Ajmer Mint, Silver Rupee, 31 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka  mubarak badshah ghazi, 
Rev: sana 31 julus & mint mark, 10.70g, 19.13mm, (KM # 276), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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414. Jodhpur Feudatory Kuchawan, Ajmer Mint (off flan), Silver Rupee, AH 1203/31 RY, In the name of Shah Alam  II, Obv: sikka mubarak 
badshah ghazi, Rev: sana 31 julus & zarb Ajmer off flan, 10.21g, 18.85mm, (KM # 6), about very  fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

415. Jodhpur Feudatory-Kuchawan, Silver Rupee, 1863 AD, With the name of Victoria, Obv: malika-e-muazzam Queen Victoria, Rev: ilaqa 
jodhpur and date, 10.65g, 18.67mm, (KM # 286), about very fine. 
Estimated Price: 1500 - 2000  

416. Jodhpur Feudatory-Kuchaman, Silver Rupee, 1863 AD, With the name of Victoria Queen, Obv: malika-e-muazzama queen victoria, Rev: 
date 1863 & dar ul khilafat, 10.25g, 18.04mm, (KM # 286), about very fine.   
Estimated Price: 1000-1500  

417. Jodhpur, Dar-ul-Mansur Jodhpur Mint, Silver Rupee, AH 1170/5 (Sic), “Chun Saheb Qirani” Couplet, In the  name of Alamgir II, Obv: 
sikka-e-bazar zad chun saheb qirani, Aziz ud din Alamgir sani, Rev: sana 5 julus, zarb Dar-ul-Mansur Jodhpur, 11.23g, 22.01mm, (Unlisted in 
KM), about extremely fine, beautiful motifs, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

418. Jodhpur, Jodhpur Dar-ul-Mansur Mint, Silver Rupee(2), AH 1172, 1180/4, 3 RY,  In the name of Alamgir II, Obv:   sikka ba zar zad 
chun “saheb-e-qiran sani”, Aziz-ud-din Alamgir sani, Rev: zarb sana julus memanat manus, 11.3g, 11.0g  & 22.00mm, 21.29mm,  (Unlisted 
Type),about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-3000  

419. Jodhpur, Nagor Mint, Silver Rupee, AH 1204, In the name of  Shah Alam II, Obv: sikka mubarak badshah ghazi, Rev: Nagor & jhar 
mark, 11.33g, 21.74mm, (KM # 177.1), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

420. Junagadh, Copper Dokdo, Double struck error on both sides, Obv: Riyaasat Junagadh, Rev: value in Devanagari, 4.29g, 22.23mm, about 
very fine. 
Estimated Price: 800-1000  
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421. Kotah, Nandgaon Mint, Silver Rupee, 10 RY, In the name of Muhammad Akbar II, Obv: sikka mudarak saheb-e-qiran sani Muhammad 
Akbar Shah Badshah ghazi, Rev: sana 10 julus & zarb Nandgaon at bottom and mint marks,  11.12g, 21.67mm, (KM # C30c), about very fine.  
Estimated Price: 1200-1500  

422. Kotah, Silver Rupee, RY 32, With the name of Victoria, Obv: malika-e-muzamma-hind-o-inglistan, Rev: sana julus zarb with jhar mark, 
10.77g, 18.32mm, (KM # Y6), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

423. Kutch, Lakhpatji, Silver Kori, AH 1165, In the name of Ahmad Shah, Obv: Ahmad Shah al sultan at bottom  Nagari legend, Rev: khuld 
allahu & katar mark, 4.66g, 16.39mm, (KM # C11), about extremely fine 
Estimated Price: 1500-2000  

424. Kutch, Rayadhanji II, Silver Kori, In the name of Muzaffar III, Obv: sultan Muzaffar Shah, trishul along with  Nagari legend “Sri  Rayad-
hanji”, Rev: Persian legend & scissor mark, 4.42g, 14.71mm, (KM # C30), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

425. Mewar, Chitor Mint, Silver Rupee, In the name of Alamgir II, Obv: sikka mubarak badshah ghazi Alamgir, Rev: sana julus & zarb Chi-
tor, 10.74g, 19.08mm, (KM # C26), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

426. Mewar, Chitor Mint, Silver Rupee, In the name of Alamgir II, Obv: sikka mubarak badshah ghazi Alamgir, Rev: sana julus & Zarb Chi-
tor, 10.72g, 19.82mm, (KM # C26), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

427. Mewar, Udaipur Mint, Silver Rupee,Swarupshahi Series, Obv: Chitrakot/Udaipur, Rev: Dosti London, 10.82g, 23.42mm, (KM # Y11), 
about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  
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428.  Mewar, Bhupal Singh, Set of Three Denominations, Copper 1/4 Anna, 1/2 Anna and Anna, VS 1999, 2000,   Obv:  chitrakot/udai-
pur, Rev: dosti-lundhan, 2.12g, 3.27g, 4.50g, 18.5 x 19mm,, 21.5mm, 21.00mm, (KM # 15, 16.2, 17),  about extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

429. Mysore, Krishnaraja Wadiyar III, Mahisur Mint, Copper 20 Cash (2), 1836, 1837 AD, Obv: Sardula (mythical lion)  below Kanarese 
legend “sri” between sun & moon, “chamundi”, Rev: mint Mahisur, kannarese legend “krishna” and  value, 9.02g, 20.42mm each approx, (KM 
# C193.1), about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

430. Mysore, Krishnaraja Wadiyar III, Mahisur Mint, Silver Rupee, 44 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name  of Shah Alam II, Obv: 
sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hamie din-e-Muhammad Shah Alam Badshah, Rev: sana 44 julus, zarb Mahisur at bottom, 11.34g, 
23.00mm, (KM # C207), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-3500  

431. Mysore, Krishnaraja Wadiyar III, Mahisur Mint, Silver Rupee, AH (12)22/46 RY,  “Saya-e-fazle elah” Couplet,  In the name of Shah 
Alam II, Obv: sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hamie din-e-Muhammad Shah Alam  badshah, Rev: sana 46 julus, zarb Mahisur at 
bottom, 11.40g, 22.1mm, (KM # C207), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

432. Narwar, Mahadji Rao, Silver Rupee, AH (11)77/4 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka zad bar 
haft kishwar saya e fazle elah, hamie din-e- Muhammad, Shah Alam badshah, Rev: sana 4 julus &  complete mint name Narwar visible at bottom 
11.20g, 25.03mm, (KM # 16), about very fine.  
Estimated Price: 1500-1800  

433. Orchha, Vikramajit Mahendra, Silver Rupee, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka saheb-e-qiran hami-e-din, Rev: sana julus, zarb 
Orchha at bottom, 10.78g, 19.21mm, (KM # C32), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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434. Orchha, Vikramajit Mahendra, Silver Rupee, 46 RY,In the name of Shah Alam II, Obv: sikka sahebe-qiran  hamu din ilah Muhammad 
Shah Alam badshah,Rev: sana julus zarb Orchha and mint mark, 10.30g, 19.29mm, (KM # C42), about very fine.  
Estimated Price: 1400-1800  

435.  Orchha, Vikramajit Mahendra, Silver Rupee, 44 RY,In the name of Shah Alam II, Obv: sikka sahebe-qiran  hamu din ilah Muhammad 
Shah Alam badshah,Rev: sana 44 julus, zarb Orchha and mint marks, 10.38g, 18.77mm, (KM #  C42), about very fine.  
Estimated Price: 1400-1800  

436. Orchha, Vikramajit Mahendra, Silver Rupee, 30 RY, In the name of Muhammad Akbar II, Obv:sikka sahebe-qiran hamu din ilah Mu-
hammad Akbar Badshah,Rev: sana 30 julus, zarb Orchha and mint marks, 10.42g, 18.54mm, (KM  # C42), about very fine.  
Estimated Price: 1400-1800  

437. Pratabgarh, Sawant Singh, Devgadh Mint, Silver Rupee, AH 1197/24 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: sikka mubarak Shah Alam 
Badshah ghazi, Rev: manus memanat, sana 24 julus & zarb Devgadh at bottom,11.01g,  20.23mm, (KM # 3), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

438. Sailana, Jashwant Singh, Copper 1/4 Anna, 1908 AD, With the name of Edward VII, Obv: crowend bust of Edward VII left, Rev: value 
and date, 4.6g, 25.32mm, (KM # 15), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

439. Sailana, Jashwant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912 AD, With the name of King George V, Obv: crowned bust of King George V left, Rev: val-
ue and date, 4.8g, 25.20mm, (KM # 16), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

440. Tonk, Muhammad Ali Khan, Copper Paisa, AH 1285, With the name of Victoria Empress, Obv: ruler’s name and  leaf mint mark, Rev: 
ba ahd mulk, saltanate-e-muazzam, 15.33g, 21.73mm, (KM # Y3), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  
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441. Tonk, Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, AH 1315/1897 AD, With the name of Victoria, Obv: baahad malika-e-mu’azzama 
sultanat-e-inglistan, Rev:Nawab Muhammad Ibrahim Ali Khan, left leaf mark, 11.02g,  21.37mm, (KM # Y20), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

442. Travancore, Rama Varma VI, Copper Chukram, Obv: sankha (conch shell) in sprays, Rev: RV monogram, 10.12g, 26.5mm, (KM # 49), 
about extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

443. Travancore, Rama Varma VI, Silver Fanam (4), ME 1087, 1100, 1103,  1106, Obv: R.V  monogram, Rev: shell(conch), 1.6g, 15.73mm 
each approx, (KM # 51), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000 - 6000  

444. Travancore, Rama Verma VI, Silver 1/4 Rupee, ME 1087, Obv: sankha (conch shell) in sprays,Rev: value & date  within wreath, Rama 
Verma-Travancore around, 2.7g, 20.10mm, (KM # 52), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000 - 5000  

445. Travancore, Bala Rama Varma II, Bronze Chuckram, No date type, Obv: bust of Bala Rama Varma II right, Rev: sankha (counch shell) 
in sprays, 7.77g, 26.5mm, (KM # 60), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

446. Travancore, Bala Rama Verma II, Bronze Chuckram, ME 1114, Obv: bust of Bala Rama Verma II right, Rev: sankha (conch shell) in 
sprays, 7.85g, 26.5mm, (KM # 60), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 3000 - 4000  

447. Travancore, Bala Rama Verma II, Silver Fanam (3), ME 1112, 1116, 1121, Obv: sankh (coach shell), Rev: value & rulers name, 1.5g, 
15.77mm each approx, (KM # 61, 65), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 3000 - 3500  
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448.  Travancore, Bala Rama Varma II, Silver 1/4 Rupee, ME 1116, Obv: value & date within wreath,  Bala Rama  Varma-Travancore 
around, Rev: sankha (conch shell) in sprays, 2.6g, 20.26mm, (KM # 66), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

449. Travancore, Bala Rama Verma II, Silver 1/4 Rupee, ME 1116, Obv: value & date within wreath, Bala Rama  Varma-Travancore around, 
Rev: sankha (conch shell) in sprays, 2.53g, 20.30mm, (KM # 66), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

450.  Travancore, Bala Rama Varma II, Silver 1/2 Rupee, ME 1112, Obv:  value & date within wreath,  Bala Rama  Varma-Travancore 
around, Rev: sankha (conch shell) in sprays, 5.5g, 24.10mm, (KM # 63), about very fine. 
Estimated Price: 3500-4000  

451. Travancore, Bala Rama Verma II, Silver 1/2 Chitra Rupee, ME 1116, Obv:  sankha (conch shell) in sprays, Rev:  value & date within 
wreath, Bala Rama Verma-Travancore around, 5.4g, 24.02mm, (KM # 67), about very fine. 
Estimated Price: 3000 - 3500  

452. Travancore, Bala Rama Varma II, Silver 1/2 Chitra Rupee, ME 1118, Obv: value & date within wreath, Bala Rama Varma-Travancore 
around, Rev: sankha (conch shell) in sprays, 5.4g, 24.04mm, (KM # 67), about very fine. 
Estimated Price: 3000 - 3500  

Coins of European Enclaves in India

453. Indo-Dutch, Negapatanam Mint, Copper ½ Duit, struck for use in Ceylon, Obv: facing figure of God Kali, Rev:  Tamil legend Nakapatta-
nam, 1.34g, 9.5mm, (KM  # 25), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

454. Indo-Dutch, Negapatnam Mint, Gold Pagoda, Obv: a figure of Lord Venkateswara standing facing front with lazy “J”, Rev: field of gran-
ulated dots, 3.5g, 11.08mm, (KM # 22), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 20000-25000  
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455. Indo-French, Mahe, Pondicherry (Bhulcheri) Mint, Silver 1/5 Rupee, 17xx AD, Obv: Francis company in Persian  legend, Rev: sana, zarb 
Bhulcheri & letter “P” for pondichery, 2.27g, 15.08mm, (KM #67), about extremely fine with  toning. 
Estimated Price: 1800-2500  

456. Indo-French, Arkat Mint, Silver Rupee, Ahad RY, In the name of Ahmad Shah Bahadur, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi, Rev: sana 
Ahad julus, zarb Arkat at bottom & crescent mint mark, 11.1g, 23.89mm, (KM # 8), about very  fine, Scarce. 
Estimated Price: 1200-1500  

457. Indo-French, Arkat Mint, Silver Rupee, 7 RY, In the name of Ahmad Shah Bahadur, Obv: sikka mubarak  badshah ghazi, Rev: sana 7 
julus, zarb Arkat at bottom, 11.2g, 22.86mm, (KM # 8), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 1200-1500  

458. India-French, Arkat Mint, Silver Rupee, AH 11xx/4 RY, In the name of Alamgir II, Obv: sikka mubarak badshah  ghazi Alamgir, Rev: sana 
4 julus & zarb Arkat at bottom, 11.45g, 23.95mm, (KM #12), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

459. Indo-French, Arkat Mint, Silver Rupee, 43 RY, In the name of Shah Alam II, “Saya-e-fazle-elah” Couplet, Obv: sikka zad bar haft kish-
war  saya e  fazle  elah, hami-e-dine Muhammad, Shah Alam Badshah, Rev:  sana 43 julus &  zarb  Arkat at bottom, 11.3g, 23.95mm, (KM # 
15), about extremely fine. 
Estimated Price: 1700-2000  

460.  Indo-Portuguese, Goa, Maria II, Copper 7-1/2 Reis,  1848 AD,  Obv:  crowned arms with date,  Rev:  value,  4.35g, 17.5mm,  (KM # 
260), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  
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461. Indo-Portuguese, Goa, Miguel, Copper 1/2 Tanga, Obv: crowned arms, Rev: AP above T (Asia Portuguese Tanga)  within sprays, 18.76g, 
30mm, (KM # 249), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-1800  

462. Indo Portuguese, Diu, Joseph, Copper Atia (1/4 Tanga), 1767, Obv: crowned arms divides DO, Rev: Maltese cross divides date in angles 
within circle, 8.80g, 22.81mm, (KM # 38), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

463. Indo Portuguese, Diu, Jose (Joseph), Copper Atia (1/4 Tanga), 1768 AD, Obv: crowned arms divide DO, Rev: maltese cross divides date 
in angles within the circles, 8.71g, 23.22mm, (KM # 38), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  

464. Indo-Portuguese, Republic of Portugal, Luiz I, Cupro-Nickel, 1/4 & 1/2 Rupia, 1947 AD, Obv: Tiny towers and  shields above divided 
shield on lined circle, Rev: value and republica portuguesa, 2.75, 5.50g, 18, 24 mm, (KM # 25 & 26), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

465. Indo Portuguese, Portuguese Administration, Carlos I, Silver Uma Rupia, 1903 AD, Obv: head of Carlos I right, Rev: crowned shield 
within wreath, 11.6g, 30.42mm, (KM # 17), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000  

466. Indo-Portuguese, Luiz I, Copper 1/4 Tanga, 1886 AD, Obv: head left, Rev: crown, 6.26g, 25.29mm, (KM # 308), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  
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Coins of Presidencies of India

467. Bengal Presidency, Copper Pice, 37 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Shah Alam badshah, sana julus, trisul mark, Rev: sikka ek pie 
in Persian and Nagari, 6.4g, 25.00mm, (KM # 30), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

468. Bengal Presidency, Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, AH 122X/17-49 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet,  In the name of 
Shah Alam II, Obv: sikka zad bar haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah  Alam Badshah, fish and sun marks, Rev: sana 
julus, zarb Muhammadabad on top, Banaras at bottom and darogah’s mark  of flower, 10.80g, 23.77mm, (KM # 41), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

469. Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 2 RY, In the name of Ahmad Shah Bahadur, Obv: sikka  mubarak badshah ghazi 
Ahmad Shah Bahadur, Rev: sana 2 julus, zarb Murshidabad at bottom, 11.62g, 23.72mm, (KM #  84.1), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

470. Bombay Presidency, Copper 1/2 Pice, 1804 AD, Obv: E.I.Co. arms,Rev: scales Persian -Adal (Just), 2.84g, 21.00mm, (KM # 204), about 
very fine, Rare. 
Estimated Price: 2500-3000  

471. Bombay Presidency, Copper Pice, Error in bale mark, Obv: U.E.I.Co. bale mark, Rev: scales, Persian “Adal”(Just),  10.61g, 19.5mm, 
(KM # 198), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

472. Bombay Presidency, Copper ¼ Anna (Paisa), AH 1246/1830 AD, Obv: E.I.Co arms, Rev: scales, Persian “Adal” (Just), 5.70g, 24.5mm, 
(KM # 231.1), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  
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473. Bombay Presidency, Mumbai Mint, Malabar Coast, Silver Thalassery Fanam or 1/5 Rupee, Posthumous Issue of  Alamgir II, Obv: sikka 
mubarak badshah ghazi shah & inverted “5”, Rev: sana julus & zarb Mumbai at bottom, 2.23g,  12.42mm, (Stevens #7.40), about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500  

474. Madras Presidency, Copper X Cash, 1807 AD, Obv: value in Persian and English, Rev: value in Telugu and Tamil, 4.00g, 22.38mm, 
(Steven # 3.317), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

475. Madras Presidency, Gold Three Swami Pagoda, Obv: God Tirupati Balaji in the centre with Sri Devi and Bhu  Devi on right and left, Rev: 
Granulated, 3.4g, 11.94mm, (KM # 304), about very fine+,Scarce. 
Estimated Price: 20000-25000  

Coins of British India

476. 1887, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Bombay Mint, Bust A, (PR # 814/GK # 904), extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1600  

477. 1897, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, (PR # 802/GK # 918), UNC. 
Estimated Price: 1000-1500  

478. 1903, King Edward VII, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, (PR # 818/GK # 1012), brown UNC. 
Estimated Price: 800-1000  

479. 1904, King Edward VII, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, (PR # 819/GK # 1013), brown UNC. 
Estimated Price: 800-1000  
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480. 1910, King Edward VII, Bronze 1/12 Anna, Calcutta Mint, (PR # 826/GK # 1020), graded & slabbed by PCGS MS 64RB, Scarce. 
Estimated Price: 2200-2800  

481. 1907, 1908, 1909 & 1910, King Edward VII, Bronze 1/12 Anna (4), Calcutta Mint, (PR # 823, 824, 825, 826/GK # 1017, 1018, 1019, 1020), 
extremely fine+ to UNC. 
Estimated Price: 2000-3000  

482. 1942, King George VI, Bronze 1/12 Anna, Bombay Mint, dots by year, head type II, (PR # 863/GK # 1458), graded & slabbed by PCGS 
as MS 64 RB, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2200  

483. 1897, Victoria Empress, Copper 1/2 Pice, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 730/GK # 877), extremely fine+. 
Estimated Price: 1300-1600  

484. 1898, Victoria Empress, Copper 1/2 Pice, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 731/GK # 878), extremely fine+. 
Estimated Price: 1200-1500  

485. 1901, Victoria Empress, Copper 1/2 Pice, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 734/GK # 881), extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

486. 1903, 1904 & 1905, King Edward VII, Copper 1/2 Pice (3), Calcutta Mint, no mm, (PR # 735,736,738/GK #  1003,1004,1005), very 
fine to about extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  
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487. 1908, 1909 & 1910, King Edward VII, Bronze 1/2 Pice (3), Calcutta Mint, no mm, (PR # 742,743,744/GK # 1009,1010,1011), about ex-
tremely fine to UNC. 
Estimated Price: 2000-3000  

488. 1912, King George V, Bronze 1/2 Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 745/GK # 1198), about UNC. 
Estimated Price: 1300-1600  

489. 1912, 1913 & 1914, King George V, Bronze 1/2 Pice (3), Calcutta Mint, no mm, (PR # 745,746,747/GK # 1198,1199,1200), very fine to 
extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

490. 1922, King George V, Bronze 1/2 Pice, Calcutta Mint, (PR # 755/GK # 1208), about UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1200-1800  

491. 1919, 1920, 1921 & 1922, King George V, Bronze 1/2 Pice (4), Calcutta Mint, no mm, (PR # 752,753,754,755/GK # 1205,1206,1207,1208), 
fine+ to extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

492. 1924, King George V, Bronze 1/2 Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 757/GK # 1210), about UNC. 
Estimated Price: 1200-1800  

493. 1926, King George V, Bronze 1/2 Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 759/GK # 1212), extremely fine+. 
Estimated Price: 1500-2000  
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494. 1927, 1928, 1929 & 1930, King George V, Bronze 1/2 Pice (4), Calcutta Mint, no mm, (PR # 760,761,762,763/GK # 1213,1214,1215,1216), 
very fine to UNC. 
Estimated Price: 1600-2400  

495. 1932, King George V, Bronze 1/2 Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 765/GK # 1218), almost UNC. 
Estimated Price: 1800-2200  

496. 1935, King George V, Bronze 1/2 Pice, Calcutta Mint, no mm, (PR # 768/GK # 1221), about UNC. 
Estimated Price: 1200-1800  

497. 1934, 1935 & 1936, King George V, Bronze 1/2 Pice (3), Calcutta Mint, no mm, (PR # 767,768,769/GK # 1220,1221,1222), extremely fine+. 
Estimated Price: 900-1100  

498. 1944, King George VI, Bronze 1 Pice (3), Bombay Mint (2), High Crown, diamond & dot, (PR # 701,Unlisted in PR/GK # 1436,1437), La-
hore Mint (1), High Crown, L raised, (PR # 698/GK # 1441), about very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 800-1000  

499. 1945, King George VI, Bronze 1 Pice, Lahore Mint, Flat Crown, ‘I’ raised, L broken at bottom resembles like ‘I’, (Unlisted in PR&GK), 
extremely fine+. 
Estimated Price: 1000-1500  

500. 1862, Victoria Queen, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, tiny V raised, B/II/no mm, (PR # 606/GK # 396), very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  
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501. 1875, Victoria Queen, Copper 1/4 Anna, Bombay Mint, tiny V incused, A/I/no mm, (PR # 635/GK # 824), very  fine+, Scarce. 
Estimated Price: 1200-1800  

502. 1876, Victoria Queen, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 610/GK # 827), very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

503. 1877, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 611/GK # 829), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1600-2000  

504. 1878, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 612/GK # 830), fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

505. 1880, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 614/GK # 833), about UNC details. 
Estimated Price: 1800-2200  

506. 1882, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Bombay Mint, B/I/no mm, (PR # 638/GK # 834), very fine+, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

507. 1883, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Bombay Mint, B/I/no mm, (PR # 639/GK # 836), very fine. 
Estimated Price: 1000-1200  



79

eAuction
40

508. 1884, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Bombay Mint, B/I/no mm, (PR # 640/GK # 838), extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-3000  

509. 1887, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Bombay Mint, B/I/no mm, (PR # 642/GK # 843), very fine. 
Estimated Price: 800-1200  

510. 1888, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Bombay Mint, B/I/no mm, (PR # 643/GK # 845), very fine+, Very Scarce. 
Estimated Price: 1800-2200  

511. 1889, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 622/GK # 848), extremely fine. 
Estimated Price: 800-1200  

512. 1891, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 624/GK # 850), extremely fine+. 
Estimated Price: 1100-1500  

513. 1894, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 627/GK # 853), extremely fine to  about UNC with luster. 
Estimated Price: 800-1200  

514. 1899, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 632/GK # 858), extremely fine+, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  
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515. 1900, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 633/GK # 859), about extremely fine. 
Estimated Price: 800-1000  

516. 1901, Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 634/GK # 860), about UNC. 
Estimated Price: 900-1100  

517. 1903, King Edward VII, Copper 1/4 Anna, Calcuta Mint, no mm, (PR # 646/GK # 994), brown extremely fine. 
Estimated Price: 900-1300  

518. 1904, King Edward VII, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, no mm, (PR # 647/GK # 995), extremely fine+. 
Estimated Price: 800-1200  

519. 1906, King Edward VII, Copper 1/4 Anna, Calcutta Mint, Thick Planchet, no mm, (PR # 650/GK # 997), almost UNC with luster. 
Estimated Price: 1000-1500  

520. 1908, King Edward VII, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, die fill error on reverse, no mm, (PR # 653/GK # 1000), extremely fine. 
Estimated Price: 800-1200  

521. 1909, King Edward VII, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no mm, (PR # 654/GK # 1001), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  
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522. 1910, King Edward VII, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, die fill error on reverse, no mm, (PR # 655/GK # 1002),  extremely fine+. 
Estimated Price: 900-1300  

523. 1910, King Edward VII, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no mm, (PR # 655/GK # 1002), graded & slabbed by NGC as AU 58 BN. 
Estimated Price: 1500-2500  

524. 1911, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, pig type, no dot, (PR # 656/GK # 1171), very fine+.
Estimated Price: 800-1200  

525. 1912, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 658/GK # 1172), about UNC. 
Estimated Price: 1000-1500  

526. 1912, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 658/GK # 1172), about UNC. 
Estimated Price: 1000-1500  

527. 1913, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 659/GK # 1173), UNC. 
Estimated Price: 1800-2200  

528. 1914, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 660/GK # 1174), extremely fine+ with traces of luster. 
Estimated Price: 1400-1800  
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529. 1916, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 661/GK # 1175), extremely fine. 
Estimated Price: 2000-3000  

530. 1917, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 662/GK # 1176), UNC with complete luster. 
Estimated Price: 900-1100  

531. 1917, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 662/GK # 1176), brown UNC. 
Estimated Price: 800-1000  

532. 1924, King George V, Bronze 1/4 Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 677/GK # 1180), brown UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  

533. 1927, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 668/GK # 1186), UNC. 
Estimated Price: 1000-1500  

534. 1930, King George V, Bronze 1/4 Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 682/GK # 1190), UNC with complete luster. 
Estimated Price: 1200-1500  

535. 1931, King George V, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, dot, (PR # 672/GK # 1192), extremely fine+, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  
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536. 1938, King George VI, Bronze 1/4 Anna, Bombay Mint, large year numerals, no dots by ONE, head type I, (PR # 689/GK # 1418), very 
fine. 
Estimated Price: 800-1200  

537. 1939, King George VI, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, head type II, (Unlisted in PR/GK # 1424), extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

538. 1939, King George VI, Bronze 1/4 Anna, Calcutta Mint, no dot, head type II, (Unlisted in PR/GK # 1424), extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

539. 1940, King George VI, Bronze 1/4 Anna, Bombay Mint, dot, head type I, (PR # 691/GK # 1425), about UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1400-1800  

540. 1942, King George VI, Bronze 1/4 Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 694/GK # 1430), UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1300-1500  

541. 1862, Victoria Queen, Copper 1/2 Anna, Madras Mint, A/I, (PR # 577/GK # 390), extremely fine. 
Estimated Price: 1400-1800  

542. 1942, King George VI, Nickel-Brass 1/2 Anna, Bombay Mint, dots by INDIA, dashes by year, tiny diamond shaped pyramid test mark on 
obverse, (PR # 990/GK # 1405), about UNC, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  
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543. 1946, King George VI, Cupro-Nickel 1/2 Anna, Bombay Mint, dots by INDIA, dash dot dash by year, (PR # 992/GK # 1412), UNC, Very 
Scarce. 
Estimated Price: 2000-3000  

544. 1907, King Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, B incused, (PR # 926/GK # 990), extremely fine+. 
Estimated Price: 2000-3000  

545. 1908, King Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, B incused, (PR # 927/GK # 991), very fine+.
Estimated Price: 1000-1500  

546. 1909, King Edward VII, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, B incused, (PR # 928/GK # 992), very fine. 
Estimated Price: 900-1300  

547. 1930, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 936/GK # 1163), extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

548. 1933, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 937/GK # 1164), about UNC. 
Estimated Price: 1800-2200  

549. 1935, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 957/GK # 1166), graded & slabbed by PCGS as MS 63. 
Estimated Price: 1800-2200  

550. 1939, King George VI, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, dot, head type II, (Unlisted in PR/GK # 1380), very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1500  
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551. 1940, King George VI, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, dot, head type I, (PR # 973/GK # 1382), about UNC,  
Very Scarce. 
Estimated Price: 2600-3000  

552. 1841, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Continuous Legend, Calcutta Mint, 16 berries (8L+8R), A(a)/I, (PR # 115/GK # 135), very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

553. 1841, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Continuous Legend, Madras Mint, 16 berries (8L+8R), A(a)/I/S incused & V raised, (PR # 118/GK 
# 138),very fine+. 
Estimated Price: 1500-2000  

554. 1841, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Divided Legend, Bombay Mint, .W.W raised, 9 berries (5L+4R), die doubling seen on reverse, (Un-
listed in PR/GK # 225), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

555. 1862, Victoria Queen, Silver 2 Annas (4), Calcutta Mint, A/I, (PR # 485/GK # 380,381), about very fine to about extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

556. 1862, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Madras Mint, A/I, (PR # 487/GK # 384), extremely fine+. 
Estimated Price: 1000-1500  

557. 1874, Victoria Queen, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 488/GK # 740), fine to very fine+. 
Estimated Price: 1500-2000  

558. 1874, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/I/no dot, (PR # 516/GK # 738), extrmely fine. 
Estimated Price: 800-1000  

559. 1875, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/I/no dot, (PR # 517/GK # 741), extremely fine+. 
Estimated Price: 1500-2000  
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560. 1877, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 491/GK # 748), about very fine. 
Estimated Price: 900-1100  

561. 1877, Victoria Empress, Silver 2 Annas (3), Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 491/GK # 748), fine+ to extremely fine. 
Estimated Price: 2400-3000  

562. 1877, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, extra metal on neck, A/I/dot, (PR # 520/GK # 746), about extremely fine. 
Estimated Price: 1800-2200  

563. 1877, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/I/dot, (PR # 520/GK # 746), very fine. 
Estimated Price: 1300-1600  

564. 1878, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 493/GK # 751), ex-mount,  fine+. 
Estimated Price: 800-1200  

565. 1881, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/II/dot, (PR # 523/GK # 756), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200  

566. 1882, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 497/GK # 763), about very fine. 
Estimated Price: 900-1300  

567. 1882, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 497/GK # 763), extremely fine. 
Estimated Price: 1300-1600  

568. 1883, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/I/dot, (PR # 529/GK # 765), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200  
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569. 1884, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 499/GK # 775), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

570. 1884, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/I/B raised, (PR # 533/GK # 771), very fine+. 
Estimated Price: 1500-2000  

571. 1885, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 500/GK # 779), fine+. 
Estimated Price: 1100-1300  

572. 1885, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, A/I/without B mark, (PR # 536A/GK # 776), about very  
fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

573. 1887, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 502/GK # 784), very fine+. 
Estimated Price: 900-1300  

574. 1887, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 502/GK # 784), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1700  

575. 1888, Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, B/II/without C mark, (PR # 503/GK # 786), Bombay Mint, B/II/B incused, (PR 
# 541/GK # 785), about fine to very fine. 
Estimated Price: 1400-1800  

576. 1888, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 541/GK # 785), about very fine. 
Estimated Price: 900-1100  

577. 1889, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 504/GK # 788), fine+. 
Estimated Price: 800-1000  
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578. 1889, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 542/GK # 787), very fine+. 
Estimated Price: 800-1000  

579. 1890, Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 505/GK # 793), about fine to very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

580. 1890, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B raised (big B), (PR # 544/GK # 791), very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

581. 1890, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 545/GK # 792), fine+. 
Estimated Price: 1000-1500  

582. 1891, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 506/GK # 795), very fine. 
Estimated Price: 900-1100  

583. 1892, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 507/GK # 797), very fine. 
Estimated Price: 900-1100  

584. 1892, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 547/GK # 796), very fine+. 
Estimated Price: 800-1200  

585. 1893, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 548/GK # 799), extremely fine. 
Estimated Price: 850-1000  

586. 1894, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 509/GK # 802), extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

587. 1895, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 510/GK # 803), extremely fine. 
Estimated Price: 800-1000  
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588. 1897, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 551/GK # 806), extremely fine+. 
Estimated Price: 800-1200  

590. 1898, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, traces of numeral ‘7’ seen behind last numeral ‘8’, B/II/B incused, (PR # 552/GK 
# 808), very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

591. 1900, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 514/GK # 814), about extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1600  

592. 1901, Victoria Empress, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 515/GK # 817), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

593. 1906, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 559/GK # 983), about UNC. 
Estimated Price: 1000-1500  

594. 1907, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 560/GK # 984), about UNC with ghost impression. 
Estimated Price: 1200-1500  

595. 1910, King Edward VII, Silver 2 Annas, Bombay Mint, dot, (Unlisted in PR/GK # 988), about UNC with beautiful toning. 
Estimated Price: 2000-3000  

596. 1906 & 1907, King Edward VII, Silver 2 Annas (2), Calcutta Mint, no mm, (PR # 559, 560/GK # 983, 984), extremely fine to about UNC. 
Estimated Price: 2000-3000  

589. 1898, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Bombay Mint, B/II/B incused, (PR # 552/GK # 809), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  
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597. 1911, King George V, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, pig type, (PR # 564/GK # 1107), extremely fine+, Very Scarce. 
Estimated Price: 2500-3500  

598. 1913, King George V, Silver 2 Annas, Bombay Mint, dot, (PR # 572/GK # 1111), about UNC. 
Estimated Price: 800-1000  

599. 1915, King George V, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 568/GK # 1114), very fine+. 
Estimated Price: 900-1100  

600. 1916, King George V, Silver 2 Annas (4), Calcutta Mint, no dot, (PR # 569/GK # 1116), very fine to about UNC. 
Estimated Price: 1200-1500  

601. 1913, 1914 & 1916, King George V, Silver 2 Annas (3), Calcutta Mint, no dot, (PR # 566,567,569/GK # 1110,1112,1116), extremely fine+ 
to about UNC. 
Estimated Price: 1800-2400  

602. King George V, Silver 2 Annas (3), 1911, Calcutta Mint, no dot, pig type, (PR # 564/GK # 1107), 1914 & 1915, Bombay Mint, dot, (PR # 
573,574/GK # 1113,1115), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 2200-2800  

603. 1918, King George V, Cupro-Nickel 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 880/GK # 1118), planchet flaw on obverse & reverse, extremely 
fine+. 
Estimated Price: 1500-2000  

604. King George V, Copper Nickel 2 Annas (3), 1928 & 1933, Calcutta Mint(2), no dot,  (PR # 888,891/GK # 1132,1136), 1928, Bombay 
Mint(1), dot, (PR # 901/GK # 1133), about fine to very fine. 
Estimated Price: 1300-1600  
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605. King George V, Copper Nickel 2 Annas (3), 1935, Calcutta Mint(1), no dot, (PR # 893/GK # 1138), 1935 & 1936, Bombay Mint(2), dot, 
(PR # 902,903/GK # 1139,1140), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1300-1600  

606. 1939, King George VI, Cupro-Nickel 2 Annas (2), Calcutta Mint, no dots by year, head type I, (PR # 904/GK #  1348), Bombay Mint, dots 
by year, head type I, (PR # 913/GK # 1350), extremely fine to about UNC. 
Estimated Price: 800-1000  

607. 1939, King George VI, Cupro-Nickel 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, head type II, (PR # 914/GK # 1349), very fine+, Scarce. 
Estimated Price: 1100-1300  

608. 1941, King George VI, Cupro-Nickel 2 Annas (2), Calcutta Mint, no dots by year, head type II, (PR # 907/GK # 1357), Bombay Mint, dots 
by year, head type II, (PR # 916/GK # 1356), about UNC to UNC. 
Estimated Price: 800-1000  

609. 1943, King George VI, Nickel-Brass 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, bottom curve of numeral 3 extended, (PR # 919/GK # 1362), 
about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 1200-1500  

610. 1944, King George VI, Nickel-Brass 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, large numeral 44, (PR # 920/GK # 1365), about very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 2000-3000  



92

Coins of British India

611. 1835, King William IIII, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, 20 berries (10L+10R), A/I/F incused, (PR # 88/GK # 55), about very fine. 
Estimated Price: 1600-2000  

612. 1840, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee (2), Continuous Legend, Madras Mint, 20 berries (10L+10R), A(a)/I/S  incused, (PR # 100/GK 
# 127), Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 10 berries (6L+4R), numeral 4 without  serif, (PR # 105/GK # 197), about fine to very fine, 
Rare. 
Estimated Price: 1800-2200  

613. 1840, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 10 berries (6L+4R), numeral 4 without serif, (PR # 
105/GK # 197), very fine+. 
Estimated Price: 1000-1200  

614. 1862, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee (3), Calcutta Mint(1), A/I, (PR # 376/GK # 375), Bombay Mint(2), A/I, (PR # 377/GK # 377), about 
very fine. 
Estimated Price: 1800-2200  

615. 1862, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, A/I, (PR # 377/GK # 377), very fine. 
Estimated Price: 900-1100  

616. 1874, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 379/GK # 665), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

617. 1875, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, A/I/no dot, (PR # 406/GK # 666), about very fine. 
Estimated Price: 1100-1300  
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618. 1876, Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 381/GK # 669), extremely fine+. 
Estimated Price: 1800-2200  

619. 1878, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/no mm, (PR # 383/GK # 673), about very fine, Very Scarce. 
Estimated Price: 2500-3500  

620. 1881, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 386/GK # 680), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

621. 1883, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 388/GK # 692), fine+. 
Estimated Price: 1800-2200  

622. 1884, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, C/I/B raised, (PR # 417/GK # 696), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200  

623. 1886, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 391/GK # 707), very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

624. 1888, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee (2), Calcutta Mint, C/II/no mm, (PR # 393/GK # 713), Bombay Mint, C(i)/II/B incused, (PR # 
422/GK # 712), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3500  

625. 1888, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, C(i)/II/B incused, (PR # 422/GK # 712), very fine+. 
Estimated Price: 1600-2000  
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626. 1889, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee (3), Calcutta Mint(1), C/II/C incused, (PR # 394/GK # 716),  Bombay Mint(2), C(i)/II/B incused, 
(PR # 423/GK # 715), about very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 2200-2800  

627. 1890, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 395/GK # 719), very fine+. 
Estimated Price: 900-1100  

628. 1891, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 425/GK # 720), fine+. 
Estimated Price: 800-1000  

629. 1892, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 427/GK # 722), very fine+. 
Estimated Price: 1000-1300  

630. 1893, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee (2), Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 398/GK # 725), Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 
428/GK # 724), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1600-2000  

631. 1893, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 428/GK # 724), very fine+. 
Estimated Price: 800-1000  

632. 1896, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 400/GK # 728), very fine+. 
Estimated Price: 1000-1500  

633. 1897, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 401/GK # 732), very fine+. 
Estimated Price: 1000-1500  
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634. 1898, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 402/GK # 735), about UNC, Scarce. 
Estimated Price: 2800-3200  

635. 1898, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, C(i)/I/B incused, (PR # 431/GK # 734), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

636. 1901, Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 404/GK # 737), about extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

637. 1903,1904,1906 & 1907, King Edward VII, Silver 1/4 Rupee (4), Calcutta Mint, no mm, (PR # 432,433,435,436/GK # 972,973,975,976), 
about very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 2000-2500  

638. 1914, King George V, Silver 1/4 Rupee (2), Calcutta Mint, no dot, (PR # 443/GK # 1085), Bombay Mint, dot, (PR # 456/GK # 1086), about 
very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

639. 1928, King George V, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 459/GK # 1095), very fine. 
Estimated Price: 800-1200  

640. 1936, King George V, Silver 1/4 Rupee (2), Calcutta Mint, no dot, (PR # 453/GK # 1099), Bombay Mint, dot, (PR # 460/GK # 1100), 
almost UNC. 
Estimated Price: 1600-2400  

641. King George V, Silver 1/4 Rupee (2), 1925, Bombay Mint, dot, (PR # 458/GK # 1093), 1926, Calcutta Mint, no dot, (PR # 449/GK # 1094), 
very fine to extremely fine+. 
Estimated Price: 1100-1300  
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642. 1939, King George VI, Silver 1/4 Rupee (2), Calcutta Mint, rev. I/no dot, head type I, (PR # 472/GK # 1325), Bombay Mint, rev. I/dot, head 
type I, (PR # 461/GK # 1323), extremely fine to UNC. 
Estimated Price: 900-1100  

643. 1940, King George VI, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, rev. I/dot, head type I, (PR # 462/GK # 1326), very fine, Scarce. 
Estimated Price: 800-1200  

644. 1942, King George VI, Silver 1/4 Rupee, Calcutta Mint, rev. II/no dot, head type II, (PR # 474/GK # 1329), graded & slabbed by PCGS as 
MS 64. 
Estimated Price: 1800-2200  

645. 1943, King George VI, Silver 1/4 Rupee, Bombay Mint, rev. III/diamond, head type II, (PR # 465/GK # 1332), about extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

646. 1919, King George V, Cupro-Nickel 4 Annas, Bombay Mint, dot, (PR # 877/GK # 1102), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

647. 1920, King George V, Cupro-Nickel 4 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 875/GK # 1103), about very fine. 
Estimated Price: 900-1100  

648. 1921, King George V, Cupro-Nickel 4 Annas, Calcutta Mint, no dot, (Unlisted in PR as currency legal token /GK # 1105), fine, Scarce. 
Estimated Price: 2200-2800  
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649. 1921, King George V, Cupro-Nickel 4 Annas, Bombay Mint, dot, (PR # 879/GK # 1106), very fine+, Very Scarce. 
Estimated Price: 2500-3500  

650. 1835, King William IIII, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, 19 berries (9L+10R), A/II/F raised, (PR # 71/GK # 49), about very fine. 
Estimated Price: 2800-3200  

651. 1862, Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, B1/II, (PR # 258/GK # 371), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

652. 1874, Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, B2/II/dot, (PR # 285/GK # 600), very fine. 
Estimated Price: 2800-3200  

653. 1875, Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, A/I/no mm, (PR # 260/GK # 603), about very fine. 
Estimated Price: 2800-3200  

654. 1884, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, A/II/dot, (PR # 292/GK # 625), fine+. 
Estimated Price: 2500-3000  

655. 1886, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 270/GK # 634), very fine. 
Estimated Price: 2800-3200  
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656. 1887, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, A/II(i)/B raised, (PR # 296/GK # 635), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

657. 1888, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 272/GK # 641), about very fine. 
Estimated Price: 2000-3000  

658. 1889, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, A/II(i)/B raised, (PR # 299/GK # 642), very fine. 
Estimated Price: 2200-2600  

659. 1892, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 276/GK # 647), fine+. 
Estimated Price: 2000-2500  

660. 1894, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 278/GK # 651), very fine+. 
Estimated Price: 2800-3200  

661. 1898, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, A/I/B incused, (PR # 306/GK # 659), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

662. 1899, Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, A/I/B incused (inverted), (PR # 307/GK # 662), extremely fine+. 
Estimated Price: 2000-3000  
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663. 1907, King Edward VII, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, (PR # 316/GK # 965), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

664. 1912, King George V, Silver 1/2 Rupee (2), Calcutta Mint, no dot, (PR # 319/GK # 1046), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

665. 1913, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 337/GK # 1049), very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

666. 1914, King George V, Silver 1/2 Rupee (2), Calcutta Mint, no dot, (PR # 321/GK # 1050), Bombay Mint, dot, (PR # 338/GK # 1051), ex-
tremely fine+. 
Estimated Price: 2800-3200  

667. 1915, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 322/GK # 1052), about very fine. 
Estimated Price: 1600-2000  

668. 1916, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 323/GK # 1053), about UNC. 
Estimated Price: 1500-2000  

669. 1916, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 340/GK # 1054), about very fine. 
Estimated Price: 900-1100  
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670. 1917, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 341/GK # 1055), about extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

671. 1918, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 342/GK # 1056), about UNC. 
Estimated Price: 1400-1800  

672. 1919, King George V, Silver 1/2 Rupee (2), Bombay Mint, dot, (PR # 343/GK # 1057), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1600-2000  

673. 1921, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 324/GK # 1058), about UNC.
Estimated Price: 1500-2000  

674. 1922, King George V, Silver 1/2 Rupee (2), Calcutta Mint, no dot, (PR # 325/GK # 1059), Bombay Mint, dot, (PR # 344/GK # 1060), about 
very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

675. 1923, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 345/GK # 1062), about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

676. 1924, King George V, Silver 1/2 Rupee (2), Calcutta Mint, no dot, (PR # 327/GK # 1063), Bombay Mint, dot, (PR # 346/GK # 1064), very 
fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1400-2000  
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677. 1925, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 328/GK # 1065), very fine+. 
Estimated Price: 800-1200  

678. 1927, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 330/GK # 1069), very fine+. 
Estimated Price: 1300-1600  

679. 1928, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 349/GK # 1070), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

680. 1929, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 331/GK # 1071), about extremely fine. 
Estimated Price: 900-1100  

681. 1930, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 332/GK # 1072), planchet flow on obverse, extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2200  

682. 1933, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 333/GK # 1073), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

683. 1934, King George V, Silver 1/2 Rupee (2), Calcutta Mint, no dot, (PR # 334/GK # 1074), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1400-1800  
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684. 1936, King George V, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 335/GK # 1075), about UNC. 
Estimated Price: 900-1100  

685. 1936, King George V, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 350/GK # 1076), graded & slabbed by PCGS as MS 63. 
Estimated Price: 2200-2800  

686. 1926 & 1936, King George V, Silver 1/2 Rupee (2), Bombay Mint, dot, (PR # 348,350/GK # 1068,1076), about very fine. 
Estimated Price: 800-1200  

687. 1938, King George VI, Silver 1/2 Rupee (2), Bombay Mint, dot, head type I, (PR # 351/GK # 1294), very fine+ to extremely fine+. 
Estimated Price: 1200-1800  

688. 1939, King George VI, Silver 1/2 Rupee, Calcutta Mint, A(a)/I/no dot, head type II, (PR # 364/GK # 1298), about UNC. 
Estimated Price: 1500-2000  

689. 1939, King George VI, Silver 1/2 Rupee, Bombay Mint, A/I/dot, head type I, (PR # 352/GK # 1295), Calcutta Mint, A/I/no dot, head type 
I, (PR # 363/GK # 1297), about extremely fine. 
Estimated Price: 800-1200  
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690. 1940, King George VI, Silver 1/2 Rupee (3), Calcutta Mint(1), A(a)/I/no dot, (PR # 365/GK # 1300), Bombay Mint(2), A(a)/I/dot, (PR # 
354/GK # 1299), very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

691. 1941, King George VI, Silver 1/2 Rupee (2), Bombay Mint, A(a)/I(i)/dot, (PR # 355/GK # 1302), very fine+ to about UNC. 
Estimated Price: 900-1100  

692. 1942, King George VI, Silver 1/2 Rupee (2), Bombay Mint, A(a)/II/dot & B/II/dot, (PR # 356,357/GK # 1303,1304), very fine to extremely 
fine+. 
Estimated Price: 1000-1200  

693. 1942, King George VI, Silver 1/2 Rupee (3), Bombay Mint, B/II/dot, (PR # 357/GK # 1304), about very fine to extremely fine. 
Estimated Price: 1100-1400  

694. 1943, King George VI, Silver 1/2 Rupee (2), Lahore Mint, B/II/L raised, (PR # 367/GK # 1308), about extremely fine. 
Estimated Price: 800-1200  

695. 1944, King George VI, Silver 1/2 Rupee (2), Bombay Mint, B/III/diamond, (PR # 359/GK # 1309),  B/II/dot, (PR # 360/GK # 1312), very 
fine+. 
Estimated Price: 1000-1500  
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696. 1944, King George VI, Silver 1/2 Rupee (2), Lahore Mint, B/II/L raised, (PR # 368/GK # 1314), very fine+ to about UNC. 
Estimated Price: 900-1100  

697. 1945, King George VI, Silver 1/2 Rupee (2), Bombay Mint, B/II/dot, (PR # 361/GK # 1316), extremely fine+. 
Estimated Price: 900-1100  

698. King George VI, Silver 1/2 Rupee (4), 1943, Bombay Mint, B/II/dot, (PR # 358/GK # 1305), 1943, 1944 & 1945,  Lahore Mint, B/II/L 
raised, (PR # 367,368,369/GK # 1308,1314,1319), about very fine with ghost impression. 
Estimated Price: 900-1100  

699. 1919, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 870/GK # 1077), about extremely fine. 
Estimated Price: 2800-3200  

700. 1919, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Calcutta Mint, no dot, Jewellery loophole, (PR # 870/GK # 1077), ex-mount, very fine+. 
Estimated Price: 2200-2700  

701. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, 1 ‘o clock die rotated, 19 berries (10L+9R), A/I/F incused, (PR # 36/GK # 16), choice 
extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  
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702. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, 19 berries (10L+9R), A/I/F raised, (PR # 37/GK # 30), very fine. 
Estimated Price: 1200-1400  

703. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Bombay Mint, 19 berries (10L+9R), A/IV/no initial, (PR # 51/GK # 116), very 
fine+. 
Estimated Price: 800-1200  

704. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Madras Mint, 35 berries (20L+15R), A/VII/S incused/M raised, (Unlisted in PR/
GK # 106), very fine+, Rare. 
Estimated Price: 2200-2500  

705. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), die crack between 8 & 4 of year 
numerals, (PR # 56/GK # 163), very fine+. 
Estimated Price: 2000-2200  

706. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 56/GK # 163), about very 
fine. 
Estimated Price: 800-1000  
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707. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II (v)/0/0, with enclosed frame effect, one pineapple type, (PR # 56/GK # 263), about 
very fine. 
Estimated Price: 1400-1800  

708. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II/0/0, with enclosed frame effect, wth re-engravg of hairs, (PR # 57/GK # 267), about 
very fine. 
Estimated Price: 1100-1300  

709. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Calcutta Mint, A/III/0/0, without initial J, (PR # 65/GK # 254), very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1100-1300  

710. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Calcutta Mint, A/I/0/0, with initial J, (PR # 66/GK # 255), very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

711. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B1/II/0/0, without enclosed frame effect, (Unlisted in PR/GK # 270), about very fine, 
Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

712. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/0, elongated pearls, embroidery with incused effect, (PR # 58/GK # 271), about 
extremely fine. 
Estimated Price: 1100-1300  
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713. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/1/0 dots, actual year of minting 1863, (PR # 69/GK # 286), very fine with ghost 
impression. 
Estimated Price: 800-1000  

714. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/2/0 dots, actual year of minting 1864, (PR # 71/GK # 287), extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

715. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/3 dots, actual year of minting 1865, (PR # 77/GK # 300), very fine+. 
Estimated Price: 1200-1500  

716. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/4 dots, actual year of minting 1866, (PR # 79/GK # 308), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

717. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/4 dots, actual year of minting 1866, (PR # 81/GK # 310), extremely fine. 
Estimated Price: 1300-1600  

718. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/6 dots, actual year of minting 1868, (PR # 86/GK # 322), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  
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719. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/6 dots, without bottom stroke of numeral 1, actual year of minting 1868, (PR # 
86/GK # 323), extremely fine. 
Estimated Price: 1300-1500  

720. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/7 dots, without initial J, actual year of minting 1869, (PR # 87/GK # 329), very 
fine. 
Estimated Price: 1200-1400  

721. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/10 dots, without initial J, actual year of minting 1872, (PR # 93/GK # 338), very 
fine+. 
Estimated Price: 1100-1300  

722. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/1/1 dots, with initial J, actual year of minting 1873, (PR # 99/GK # 349), extremely 
fine. 
Estimated Price: 1300-1600  

723. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/1/2 dots, with initial J, actual year of minting 1874, (PR # 103/GK # 357), ex-
tremely fine. 
Estimated Price: 1300-1600  

724. 1874, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, C1/II/no dot, normal numeral 4, (PR # 141/GK # 406), very fine+. 
Estimated Price: 1200-1500  
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725. 1875, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A2/II/dot, (PR # 146/GK # 424), extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

726. 1876, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A2/II/dot, (PR # 147/GK # 430), extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

727. 1877, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/no mm, thin numeral ‘77’, (PR # 115/GK # 447), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

728. 1877, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(i)/dot, thin numeral ‘77’, (Unlisted in PR/GK # 441), very fine+. 
Estimated Price: 1000-1300  

729. 1878, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(i)/dot, (PR # 151/GK # 451), extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

730. 1879, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/C incused, (PR # 117/GK # 464), very fine+. 
Estimated Price: 1200-1500  
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731. 1879, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/dot, (PR # 154/GK # 460), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 900-1100  

732. 1880, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(iv)/dot, (PR # 155/GK # 467), very fine+. 
Estimated Price: 1000-1300  

733. 1880, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/dot, (PR # 156/GK # 466), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1000-1300  

734. 1882, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/dot, (PR # 160/GK # 474),about extremely fine. 
Estimated Price: 800-1000  

735. 1883, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/C incused, (PR # 122/GK # 486), about very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

736. 1883, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/dot, normal numeral 3, (PR # 162/GK # 477), very fine. 
Estimated Price: 1200-1500  
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737. 1884, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II/B raised (bottom), (PR # 166/GK # 487), about very fine. 
Estimated Price: 1100-1300  

738. 1884, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A6/I/B raised, (Unlisted in PR/GK # 492), very fine, Very Scarce.
Estimated Price: 1800-2200  

739. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/C incused, top stroke of numeral 5 long, (PR # 124/GK # 519), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

740. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/B raised, (PR # 169/GK # 503), extremely fine. 
Estimated Price: 1100-1300  

741. 1886, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A4/I/C incused, (PR # 126/GK # 531), about extremely fine. 
Estimated Price: 1300-1600  

742. 1887, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(ii)/B incused (inverted), (PR# 173/GK # 546), very fine+. 
Estimated Price: 1200-1500  
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744. 1889, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 177/GK # 564), brown deposits on both sides, very fine details. 
Estimated Price: 1000-1300  

745. 1890, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 178/GK # 566), about extremely fine. 
Estimated Price: 1100-1300  

746. 1891, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 179/GK # 569), extremely fine. 
Estimated Price: 1100-1300  

747. 1892, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B raised (small B), (PR # 180/GK # 574),extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1500-2000  

748. 1893, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(ii)/B incused, (PR # 182/GK # 578), about extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

743. 1888, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B raised, (PR # 174/GK # 551), about UNC. 
Estimated Price: 1800-2200  
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750. 1900, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 186/GK # 589), about extremely fine. 
Estimated Price: 1100-1300  

751. 1901, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 187/GK # 591), very fine+. 
Estimated Price: 1000-1300  

752. 1903, King Edward VII, Silver Rupee (2), Bombay Mint, B raised & no dot, (PR # 198/GK # 925), B incused & dot, (PR #  199/GK # 
926), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2200  

753. 1904, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, (PR # 190/GK # 930), graded & slabbed by PCGS as Genuine Cleaned - AU Detail. 
Estimated Price: 1600-2000  

754. 1905, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, dot on left stem, (PR # 191/GK # 934), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

749. 1898, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(ii)/B incused, (PR # 184/GK # 585), very fine. 
Estimated Price: 1400-1800  
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756. 1905, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, (PR # 201/GK # 936), graded & Slabbed by PCGS as Genuine 
Cleaned - UNC detail. 
Estimated Price: 2200-2600  

757. 1906, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, dot on left stem, (PR # 192/GK # 938), about very fine. 
Estimated Price: 800-1000  

758. 1906, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot,  (PR # 202/GK # 940), graded & slabbed by PCGS as AU55. 
Estimated Price: 1800-2200  

759. 1907, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, (PR # 203/GK # 943), extremely fine+. 
Estimated Price: 1000-1200  

760. 1908, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, dot on left stem, (PR # 194/GK # 946), about extremely fine.
Estimated Price: 1300-1600  

755. 1905, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, top stroke of numeral 5 short, (PR # 201/GK # 935), very fine+. 
Estimated Price: 900-1100  
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762. 1910, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, dot on left stem, more spacing between the year numerals, (PR # 196/GK # 955), 
extremely fine+. 
Estimated Price: 1300-1500  

763. 1911, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, pig type, (PR # 217/GK # 1022), extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2200  

764. 1912, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, elephant with long tusk, (PR # 218/GK # 1026), extremely fine+. 
Estimated Price: 1000-1300  

765. 1913, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 209/GK # 1027), about extremely fine. 
Estimated Price: 900-1100  

766. 1915, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 211/GK # 1031), about extremely fine. 
Estimated Price: 1000-1200  

761. 1909, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, (PR # 195/GK # 950), very fine+. 
Estimated Price: 1200-1500  



116

Coins of British India

768. 1917, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 223/GK # 1036), about extremely fine. 
Estimated Price: 850-1000  

769. 1918, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 214/GK # 1037), about extremely fine. 
Estimated Price: 900-1100  

770. 1919, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 225/GK # 1040), extremely fine+. 
Estimated Price: 900-1100  

771. 1920, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 216/GK # 1041), extremely fine+. 
Estimated Price: 900-1100  

772. 1920, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 226/GK # 1042), about UNC. 
Estimated Price: 1000-1200  

767. 1916, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 222/GK # 1034), about extremely fine. 
Estimated Price: 900-1100  



117

eAuction
40

774. 1918 & 1919, King George V, Silver Rupee (2), Bombay Mint, (PR # 224,225/GK # 1038,1040), about extremely fine. 
Estimated Price: 1600-2000  

775. 1941, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, A(a)/I/dot, (PR # 238/GK # 1261), graded & slabbed by PCGS as MS 63. 
Estimated Price: 1800-2200  

776. 1943, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, C/III/diamond, Large 3, (PR # 243/GK # 1272), about extremely fine.
Estimated Price: 800-1000  

777. 1947, King George VI, Cupro-Nickel & Bronze (7), Bombay Mint, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 2 Annas, 1/2 Anna, 1  Pice, (PR # 865, 
867, 869, 923, 992A, 704/ GK # 1291, 1322, 1347, 1374, 1415, 1447), Calcutta Mint, 1 Anna, (PR # 970/GK #  1403), about very fine. 
Estimated Price: 1800-2200  

773. 1922, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 228/GK # 1044), about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  
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778. Afghanistan, Mahmud Shah, Kabul Dar-ul-Saltana Mint, Silver Rupee, Obv: “Bataufiq-e-ilah” couplet, Rev: mint name with epithet in 
tughra style, 10.51g, 21.0mm, about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

779. Cambodia, Silver 1/2 Fuang (1/8 baht), Obv: Rooster with short crude feathers standing in the centre, Rev: uniface, 1.5g, 14.22mm, (Tye 
# 1073), about very fine. 
Estimated Price: 2500-3000

780. Egypt, Faruk I (1936-1952 AD), Silver 2 and 10 Qurush, Set of 2 Coins, AH 1356/1937 AD, Obv: bust to left Faruk Awwal  & mulk 
misr Rev: al mumlaka al misria with value on top, 2.8g, 13.9g, 19.04mm, 32.98mm, (KM # 365 & 367), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000  

781. German East Africa, Kaiser Wilhelm II, Silver 1/2 Rupie & Rupie, Set of 2 Coins, 1891, 1890 AD, Obv: helmeted and  uniformed bust 
of wilhelm II as German emperor left, legend around “GUILELMUS II  IMPERATOR”, Rev: denomination, year  within palm-wreath, legend 
around “DEUTSCH OSTAFRIKANISCHE GESELLSCHAFT”, 5.83g, 11.61g, 24.25mm, 30.59mm,  choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000  

782. Iran, Safavid Dynasty, Abbas II, Irwan Mint, Silver Abbasi, Obv: The Shi’it Kalima Shahada around twelve Imams name, Rev: “Taufiq-
e-haqq” couplet & zarb Irwan at bottom, 7.24g, 25.00mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500  

783. Japan, Tokugawa Shogunate, Gold Nibu Kin (2 Bu), Obv:  two Paulownia blossoms and legend, beaded border around, Rev: legend, 
beaded border around, 3.1g, 12.3x20.1mm, (Friedberg # 21), about very fine, 
Estimated Price: 5000-6000  
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784. Arab Sassanian of Persia, Eastern Sistan, Anonymous (706-727 AD), Silver Drachm, Khusro type, SK (Sijistan) Mint,  Obv: crowned 
and cuirassed bust of king facing right, Arabic marginal legend, “Bismillah and Rabbi” in Arabic in outer margin,  triplet of pellets after both 
bismillah and rabbi, four crescents with a star flanking on margin, Rev: fire altar flanked by attendants,  Arabic marginal legend, one pellet to the 
right of each star and crescent on the margin, 4.12g, 30.40mm, about very fine, Rare.  
Estimated Price: 2000-2500  

785. Arab Sassanian of Persia, Khusro II (590-627 AD), Silver Drachma, Obv: bust of king facing right, wearing domed crown  with two turrets 
with pair of wings above, topped by star in crescent legend besides, beaded circle around and star in crescents on  the margins, Rev: fire altar with 
ribbon in the center, star and crescent beside, flanked by two attendants, each wearing mural crown,  beaded circle around and star in crescents on 
the margins, 4.11g, 32.42mm, (Mitch. ACW # 1118), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 1800-2200  

786. Saudi Arabia, Al-Saud Dynasty, King Khalid bin Abdul Azeez bin Al-Saud, British Royal Mint, Copper Nickel, Set of 5  Coins, 5,10,25,50 
& 100 Halalas, AH 1400, Obv: ruler’s name, crossed swords with palm tree in centre & kingdom of Saudi Arabia  at bottom, Rev: value and hijri 
date 1400, 2.0g to 10.2g, 24.49mm to 29.92mm, about very fine, Rare in the set. 
Estimated Price: 2000 - 2500  

787. United Kingdom, Great Britain, King George VI, Silver 1/2 Crown (2 Shillings), AD 1942, Obv: king’s head to left, legend  around, Rev: 
quartered shield flanked by crowned monograms, 14.04g, 32.15mm, (KM # 865), about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 3500-4000  

788. United Kingdom, Great Britain, King George VI, Silver 1 Shilling & 6 Pence, AD 1940 & 1944, Obv: king’s head to left,  legend around, 
Rev: Scottish crest, date, legend around, crowned monogram divides date, 5.55g, 2.78g, 23.47mm,19.34mm, (KM #  852 & 854), about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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789. Medals, A Great War (AD 1914-20), British War Medal, Silver (2), Obv: portrait of king George V facing left, legend  around, Rev: st. 
George on horseback trampling underfoot the eagle shield of the central powers and a skull and cross-bones,  engraved on the edge “209514 
PNR.R.BATE.R.E.” and “257855 SPR.E.HUNTER.R.E.”, with ribbon, 33.85g, 34.42g, 36.28mm,  36.09mm, (MYB 2007 # 168), about ex-
tremely fine, Rare. 

The British War Medal (1914-1918) was issued to all individuals who contributed to the war effort during the course of the Great war  (The First 
World War). The two medals featured here are issued to soldiers of the Royal Engineers, a technical branch of the British  Army. The Pioneers were 
involved in facilitating troop movements to the front line, and beyond by building roads, laying  duckboards, digging trenches, and establishing 
communications. As technical men, the troops of the Royal Engineers were involved  in developing and testing new artillery shells, and bombs 
(these days known as grenades). often this was done amidst the heat of the  battle in the front line. Although trained in technical matters, the Royal 
Engineers were treated as Infantry and several companies of  Sappers and Miners were often used to defend the frontline trenches, especially on 
occasions when the infantry had suffered  irreparable losses. In the pair of medals listed above, one of the recipients is a Pioneer and the other is a 
Sapper. These ranks are less  common than others.  
Estimated Price: 5500-6500

790. Medals, A Great War 51962 GNR/R.G.A Pair, Awarded to W. Poole, 1914-1918 AD, Campaign Medal-Star 1914-15,  Bronze, engraved 
at the back  “51962 GNR W. POOLE. R.G.A”, without  ribbon, Victory Medal, Bronze,  engraved on the edge   “51962 GNR W. POOLE. 
R.A”, without ribbon, 25.50g, 27.63g, 43.93mm, 36.3mm, (MYB 2007 # 167 & 170), about very fine,  Very Rare. 

The Star was awarded to all soldiers who fought in the early years of the war on all the fronts around the world. Issued in 1917 and  subsequently 
mailed out, a large number of the recipients had either been killed or demobilized. The medals stayed with the family  for a century before entering 
the market, which explains the pristine state of the medals. 
Estimated Price: 4500-5500  

791.  Medal, King George V,  India General Service-  MOHMAND 1933/North West Frontier 1935, Silver Medal, Awarded to  ASHAK 
ALI, Obv: bust of King George V, legend around “GEORGIVS.V.D.G.BRITT.OMN. REX.ET.INDIA.IMP.”, Rev: the fortress at Jamrud in 
the Khyber Pass, with the name “INDIA” in a wreath at the foot, engraved on the edge  “6469 SEP.  ASHAK ALI. 5-12 P.F.R.”, bar with two 
clasps, 47.73g, 36.13mm, (MYB 2007 # 164), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

Images in this section are not to scale.



121

eAuction
40

792. Medal, King George V,  Bronze, Indian Police Medal, 1932, Obv:  bust of King George V, legend around “ GEORGIVS.V.D.G.BRITT.OMN. 
REX.ET.INDIAE.IMP.”, Rev: a crowned wreath inscribed  “INDIAN POLICE”, with the words “FOR DISTINGUISHED CONDUCT” across the 
centre, engraved on the edge “Muhammad Khan Head Cons. N W F Police”, along with bar, 27.08g, 36mm, (MYB 2007 # 59), about very fine, 
Very Rare. 
 Estimated Price: 25,000-30,000

793. Medal, Second World War (1939-1945), Copper Nickel War Medal, Obv: portrait of King George VI, legend around  “GEORGIVS VI D: 
G:BR: OMN: REX ET INDIAE: IMP”, Rev: Lion standing on the double headed dragon, date above, engraved  on the edge “15252 CPL.B.N.. 
VENUGOPAL.K.I.A. F”,  with clasp, 33.33g, 36.15mm, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

794. Medal, Republic India, Videsh Seva Medal - Nepal, Copper Nickel Medal, 1952, Obv: Ashokan Lions above the Indian  national mot-
to “Satyameva Jayathe” and below “Videsh Seva Medal” in Hindi, Rev: a swelling ocean and a war ship of ancient  time, engraved on the edge 
“13C 13 53 SP.F. SUBRAMANI. MADRAS ENGR., bar with clasp, 31.70g, 35.14mm, (Edward & Rana  # 1052.202), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2500-3000  

795. Medal, Hong Kong, Bronze Dragon Medal, Obv: dragon of Hong Kong, Rev: view of Hong Kong city with legend, 19.57g, 34.0mm, about 
extremely fine. 
Estimated Price: 2500-3000  

796. Medal, USA, Saint Christopher, Silver Gilt Bronze Protection Medal, Obv: Saint Christopher helping a boy to cross the river, Rev: view 
of St. Peter’s Basilica (largest church in the world), 15.29g, 33.07mm, about very fine.  
Estimated Price: 2000-2500  
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797. Medallion, Austria, Jakob Gapp-Marianist and Martyr (1897 - 1943), Silver Gilt Bronze Medallion, 2nd republic  since1945 General 
Medal, Beatification of Jakob Gapp (On 13-VIII-1943 beheaded by guillotine in the ploetzensee prison, Berlin), 126.85g, 60.0mm, about extremely 
fine, Very Rare. 

Jacob Gapp (1897-1943): Marianist and Martyr. On Sunday the 24th of November 1996, on feast of Christ the  king, Jakob Gapp, a marianist 
priest, was beatified by John Paul II in a ceremony held at St. Peter’s Basilica in  Vatican City in Rome. Fr. Gapp was executed by the Nazis in Berlin 
in 13-VIII-1943 because he spoke out so often  and so forcefully against Nazi ideology. After careful study of documents and testimonies about Fr. 
Gapp’s officials  in Rome approved Gapp’s beatification, a ceremony indicating that his life has manifested striking virtue. 
Estimated Price: 4500 - 5500  

798. Medallion, Mahatma Gandhi Birth Centenary (1869-1969 AD), Brass Medallion (2), Obv: portrait of Gandhi to left & lettering around, 
Rev: uniface, 8.0g, 24.70mm, about very fine. 
Estimated Price: 2200 - 2700  

799. Badges, Set of 4 Badges, 1. Cap Badge, 4th Duke of Cambridge’s Own Hodson’s Horse, officer, 1922-1947, White Metal, Badge with 
a King’s Crown on crossed lances, with a scroll bearing the regimental title, ‘Hodson’s Horse’. 2. Cap Badge, Governor General’s Bodyguard 
(GGBG) -Officer’s cap badge, Brass, 1901-1947, Badge with the monogram ‘GGBG’, over crossed lances, surmounted by a King’s crown. 3. 
Badge, 2nd Regiment Bombay Lancers, Victorian Badge, Bronze, Cap Badge with VRI cypher and lettering around, 4. Shoulder Title Badge, 
1st Bombay Pioneers, White Metal, by J.R. Gaunt, London, 6 to 8 gms, about very fine to XF.
Estimated Price: 9000-10000  

800. Token, Vijayanagara Period (14-15 Century AD), Silver Token, Obv: Peacock moving to right, floral border around, Rev: uniface, 3.54g, 
21.85mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  
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801. Pendant, USA, Saint Christopher, Silver Protection Pendant, Obv: Saint Christopher helping a boy to cross the river, Rev: uniface, 
Estimated Price: 3500-4000  

802.  Regimental Silver Spoon, Stylized spoon customized for the Northern Bengal mounted Rifles,  head of a Bengal Tiger, with the reg-
iment’s motto holding edge,  The motto of the unit was ‘Fideliter’, meaning ‘faithfully’ or ‘with reliance on God’, 11.50g, 115.98mm,  
Excellent condition, Rare.  
Estimated Price: 6000-7000  

Paper Money

803. British India, King George V, Uniface, 5 Rupees, Dated 27 January 1922, Signed by A.C. McWatters, Red Underprint,  S.No. GD58 
201027, (KJ & RR # 2A1.6.2), torn, rejoint by tape at back, some rust holes, graffiti, folds, about fine. 
Estimated Price: 20000-25000 

Images in this section are not to scale.
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804. British India, 1935, King George V, 1 Rupee, Signed by J.W. Kelly, B Prefix, S. No. 05B 218833, Watermark Variety B printed in England, 
(KJ & RR # 3.2.1 B), stains, multiple folds, about very fine. 
Estimated Price: 3000-4000  

805. British India, 1935, King George V, 1 Rupee, Signed by J.W. Kelly, C Prefix, S. No. 55C 364672, Watermark Variety B printed in England, 
(KJ & RR # 3.2.1 C), stains, folds, about very fine.
Estimated Price: 2000-2500

806. British India, 1923, King George V,  10 Rupees, Signed by A.C. McWatters, A Prefix, S.No. A18 400033, (KJ & RR # 3.6.1), folds, multiple 
pin holes and folding holes, private seal at reverse, stained, about fine.  
Estimated Price: 18,000-20,000  

807. British India, 1923, King George V, 10 Rupees, Signed by H. Denning, F Prefix, S. No. F53 921321, (KJ & RR # 3.6A.1),  folds, thread 
hole at left, torn, stained, about fine.
Estimated Price: 15,000-20,000  
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808. British India, 1925, King George V, 10 Rupees, Signed by J.B. Taylor, 2nd Issue, L Prefix, S. No. L32 897193, (KJ & RR # 3.7.2), few folds, 
folding holes, stains, private seal at back, about very fine. 
Estimated Price: 12,000-15,000 

809. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, A Prefix, S. No. A96 688355, (KJ & RR # 4.1.1A), folds, stained, no 
pin holes, about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500 

810. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C. E. Jones, Serial number in Black, C Prefix, S. No. C2 598225, (KJ & RR # 
4.1.1A), pin holes, about extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000 

811. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, E Prefix, S. No. E47 538852, (KJ & RR # 4.1.1A), thread holes, 
stained, folds, about very fine. 
Estimated Price: 1000-1200
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812. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C. E. Jones, Serial number in Black, T Prefix, S. No. T41 911470, (KJ & RR # 
4.1.1A), no pin holes, choice extremely fine, Very Scarce. T Prefix Very Scarce in this Series. 
Estimated Price: 3000-4000 

813. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C. E. Jones, Serial number in Black, V Prefix, S. No. V29 574979, (KJ & RR # 
4.1.1A), no pin holes, graffiti on the reverse, choice very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

814. British India, 1943, King George VI, 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, B Prefix, S. No. B91 602130, (KJ & RR # 4.2.2), pin holes, 
edges torn, about very fine.  
Estimated Price: 2500-3000  

815. British India, 1938, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, K Prefix, S. No. K95 318778, (KJ & RR # 4.3.2), folds, tiny 
pin holes, stained, about very fine. 
Estimated Price: 3500-4000  
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816. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, 2nd Issue, B Prefix, S. No. B91 493994, (KJ & RR # 4.4.1), 
thread & pin holes, folds, torn, graffiti, about fine. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

817. 1. Brtish India, 1938, King George VI, 5 Rupees, Signed by J.B. Taylor, F Prefix, S.No, F18 584879, (KJ & RR # 4.3.1),  
folds, stained, thread hole, about fine. 
2. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, L Prefix, S.No. L99 712335, (KJ & RR # 4.3.2),  folds, stained, 
thread hole & pin holes, about fine. 
3. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, C Prefix, S.No. C49 500071. (KJ & RR # 4.4.1),  folds, stained, 
tiny pin holes, about fine. 
Estimated Price: 5500-6000 

818. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial No. in Green, C Prefix, S.No. C90 151961, (KJ & RR 
# 4.6.1), center torn, folds, stained, graffiti on watermark, about fine.   
Estimated Price: 1500-2000  

819. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C. D. Deshmukh, Serial No. in Green, D Prefix, S. No. D47 043849, (KJ & RR 
# 4.6.1), pin holes, folds, about very fine. 
Estimated Price: 2000-2500  
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820. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Green, J Prefix, S. No. J32 637833, (KJ & 
RR # 4.6.1), multiple holes, torn, about fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

821. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial Number in Green, J Prefix, S. No. J49 714805, (KJ & 
RR # 4.6.1), few thread and pin holes, folds, private seal visible at reverse, graffiti, stained, about fine. 
Estimated Price: 1500-2000

822. British India, 1938, King George VI, 100 Rupees, Calcutta Circle, signed by C.D. Deshmukh, B Prefix, S.No. B20 863475, (KJ & RR # 
4.7.2.B), bank and private seal at reverse, graffiti, stained, folds, thread and pin holes, about very fine. 
Estimated Price: 10,000-15,000

823.  British India, 1948, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Pakistan Overprint, B Prefix, S. No. B65  078734, 
“GOVERNMENT OF PAKISTAN and  HUKUMAT-E-PAKISTAN” in urdu on water mark, (KJ & RR # 5.19.1),  folds, stained,  
pin holes, about very fine. 
Estimated Price: 25,000-30,000 
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824. Hyderabad State, 1946, 1 Rupee, Signed by G.S. Melkote, S. No. AP/8 756036, “Sarkar-e-Ali” in Urdu on top centre,  “EK RUPAYA 
SICCA OSMANIA” in words in centre,  (KJ & RR # 7.3.7), torn, pin holes, about fine.  
Estimated Price: 2000-2500

825. Hyderabad State, 1939, 5 Rupees, Signed by Zahid Hussain, S. No. PN 558386, in the top centre “Currency Note Sarkar-e-Aali”  in 
Urdu, “PAANCH RUPYE SICCA OSMANIA”, promise text in words in the centre, (KJ & RR # 7.6.4), folds, pin holes,  stained, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000

826. Hyderabad State, 1939, 5 Rupees, Signed by Zahid Hussian, S. No. PP 665185, in the top center “Currency Note Sarkar-e-Aali” in Urdu, 
“PAANCH RUPYE SICCA OSMANIA”, promise text in words in the centre, (KJ & RR # 7.6.4), folds, little stains,  about very fine.  
Estimated Price: 1500-2000  

827. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Fakhr Yar Jung, 2nd Issue, S. No. DP 45182, in the top centre “Currency  Note Sarkar-e-
Ali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in the centre at the reverse,  (KJ & RR # 7.9.1), folds, stained,  
torn edges, about fine.  
Estimated Price: 1000-1200  
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828. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Fakhr Yar Jung, 2nd Issue, S. No. DQ 88933, in the top centre  “Currency Note Sark-
ar-e-Aali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”,  siyaq in the centre at the reverse, (KJ & RR # 7.9.1), thread 
hole, folds, stained, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

829. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Mehadi Yar Jung, 2nd Issue, S. No. EL 38957, in the top centre “Currency Note Sarkar-e-
Ali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in the centre at the reverse, (KJ & RR # 7.9.2), folds, stained 
in the corner, about an extremely fine plus, Rare. 
Estimated Price: 1200-1500  

830. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Mehadi Yar Jung, 2nd Issue, S. No. EM 36303, in the top centre “Currency Note Sark-
ar-e-Aali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in the centre at the reverse, (KJ & RR # 7.9.2), pin 
holes, folded, about extremely fine. 
Estimated Price: 1200-1500  

831. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Mehadi Yar Jung, 2nd Issue, S. No. FK 48553, in the top centre  “Currency Note Sark-
ar-e-Aali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in the  centre at the reverse, (KJ & RR # 7.9.2), pin 
holes and thread hole, folds, stains, choice very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  
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832. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Mehadi Yar Jung, 2nd Issue, S. No. GG 83896, in the top centre  “Currency Note Sarkar-
e-Ali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in the  centre at the reverse, (KJ & RR # 7.9.2), folds with 
miner stained, unnoticeable torn corners, about very fine. 
Estimated Price: 1000-1500  

833. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Ghulam Muhammad, 2nd Issue, S. No. GX 48796, in the top centre  “Currency Note Sark-
ar-e-Ali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in the  centre at the reverse, (KJ & RR # 7.9.3), pin and 
thread holes, folds, stained, about very fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

834. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Zahid Hussain, 2nd Issue, S. No. JG 015539, in the top centre  “Currency Note Sarkar-e-Aa-
li” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in  centre at reverse, (KJ & RR # 7.9.5), pin holes, folds, choice 
extremely fine. 
Estimated Price: 1500-2000  

835. Hyderabad State, 1939, 10 Rupees, Signed by Zahid Hussain, 2nd Issue, S. No. IS 659891, in the top centre  “Currency Note Sarkar-e-
Ali” in Urdu, promise text in three lines “DUS RUPAYE SICCA OSMANIA”, siyaq in the  centre at the reverse, (KJ & RR # 7.9.5), folds and 
stained, extremely fine plus. 
Estimated Price: 1500-2000 
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836. Republic India, 1951, 1 Rupee, Signed by K.G. Ambegaonkar, F Prefix, S. No. F11 863585, (KJ & RR # 6.1.2.1), single fold, pin holes, 
choice very fine.  
Estimated Price: 1000-1500  

837. Republic India, 1953, 100 Rupees, Signed by B. Ramarao, H Prefix, S. No. H13 407713, (KJ & RR # 6.7.2.1B),  pin and thread holes, folds, 
stained, graffiti on the obverse, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3500-4000 

838. Republic India, 1953, 100 Rupees, Signed by H.V.R Iyengar, AA Prefix, S. No. AA98 077654, (KJ & RR # 6.7.3.2), pin and thread holes, 
folds, stained, graffiti on the obverse, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 2000-2500 

839. Republic India, 1960, 100 Rupees, Signed by P. C. Bhattacharya, AB Prefix, S. No. AB45 178130, (KJ & RR #  6.7.4.2), multiple pin and 
thread holes, folds, stained, graffiti on the obverse, private bank seal on the reverse, about very  fine, Scarce.
Estimated Price: 2000-2500  
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840. Republic India, 1960, 100 Rupees, Signed by P. C. Bhattacharya, AB Prefix, S. No. AB9 551717, (KJ & RR #  6.7.4.2), multiple pin and 
thread holes, folds, stained, graffiti on the reverse, about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 2000-2500 

841. Republic India, 1975, 1000 Rupees, Signed by N.C. Sengupta, Bombay Circle, S. No. A3 096819, (KJ & RR # 6.9.4.1), folds, stained, pin 
holes, about very fine. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

842. East Caribbean States, 1965, 5 Dollors, S. No. D11 255534, (Pick # 14h), graded by PMG as 67 Superb Gem UNC EPQ, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000  

843. East Caribbean States, 1965, 5 Dollors, S. No. D11 255691, (Pick # 14h), graded by PMG as 66 Gem Uncirculated EPQ, Rare. 
Estimated Price: 8,000-10,000 
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844. Isle of Man,1956, 5 Pounds, Signed by R.H. Garvey, S. No. 209357, (Pick # 26a), folds, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

845. Isle of Man, 1969, Specimen 50 Pence, Signed by P.H. Stallard, S. No. 000000, (Pick # 27s), red specimen overprint, hole punch, about 
Uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

846. States of Jersey, 1963, Specimen 10 Shillings, 1 Pound, 5 Pounds, Set of 3 Notes, S. No. A000000, red specimen overprint, re De La Rue 
seals, hole punched, mounting remains on reverse, about Uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000  
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847. Cash Coupons, Princely States, 3 Cash Coupons, Indargarh (2), 1 Anna and 2 Annas, image of British India 1 Anna (1933) and 2 Annas 
(1939), S. No. 8671 & 1924, Junagadh, 1 Anna, S. No. 29197, (KJ & RR # 10.15.1 & 2, 10.19.A.3), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 3000-4000  

END OF SALE
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